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روابط عمومی باشگاه فرهنگی ورزشی فوتبال خیبر 
سابق  بازیکن  افشین  »آرش  کرد:  اعلام  خرم آباد، 
خیبر  به  رسمی  قرارداد  عقد  با  تهران  استقلال 

خرم آباد پیوست.«
خیبر  فوتبال  باشگاه  روابط عمومی  گزارش  به 
خرم آباد، در آخرین لحظات نقل و انتقالات نیم فصل 
آرش  کشور،  باشگاه های  فوتبال  اول  دسته  لیگ 
افشین بازیکن باتجربه اهل خوزستان، با عقد قرارداد 

رسمی به خیبر خرم آباد پیوست.
از  اول  فصل  نیم  در  که  کهنه کار  مهاجم  این 
مهره های تاثیرگذار و کاپیتان شهرداری آستارا بود، 
سپاهان  اهواز،  فولاد  تیم های  در  بازی  سابقه ی 
اصفهان، استقلال تهران، ملوان بندرانزلی، استقلال 
خوزستان، شهرداری آستارا و تیم ملی امید ایران را 

در کارنامه دارد.
فصل  نیم  مهاجم  محمدی  فرزاد  این  از  پیش 
کاپیتان  جودکی  احسان  تبریز،  ماشین سازی  اول 
تهران،  پیکان  امید  و  جوانان  نوجوانان،  تیم  های 
مرتضی غلامعلی تبار مدافع سابق ملوان بندرانزلی 
و روزبه شاه علیدوست کاپیتان پیشین سایپا تهران، 

محمدجواد عباسی بازیکن آلومینیوم اراک، مصطفی 
نوروزی بازیکن نساجی قائمشهر با عقد قراردادی به 

جمع بازیکنان خیبر پیوستند.
تیم فوتبال خیبر خرم آباد برای بقا در لیگ دسته اول 
فوتبال باشگاه های کشور نیازمند خرید و به کارگیری 

بازیکنان باتجربه در پست های مختلف بود.
خیبر خرم آباد از ۱۷ بازی ابتدای فصل، سه برد، پنج 
باخت، ۹ تساوی، ۱۵ گل زده و ۱۴ گل خورده دارد و 
با ۱۷ امتیاز در رده ی سیزدهم جدول ۱۸ تیمی لیگ 

یک فوتبال باشگاه های کشور قرار دارد.
خیبر خرم آباد از هفته ی نوزدهم رقابت های لیگ 
دسته اول فوتبال باشگاه های کشور روز چهارشنبه 

۱۸ فروردین ماه میزبان بادران تهران خواهد بود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
لرستان، گفت: »در ایام نوروز و با برپایی نمایشگاه، 
استان  در  دستی  صنایع  فروش  ریال  میلیارد   ۲.۵

داشته ایم.«
اظهارداشت:  خبر،  این  اعلام  با  قاسمی  سیدامین 
البسه  رشته های  در  استان  صنایع دستی  »غرفه ی 
محلی، گیوه، نمد، گلیم، تراش سنگ های قیمتی 
کپوبافی،  و  حصیر  ماشته بافی،  نیمه قیمتی،  و 
قلمزنی  و  دست دوز  چرم  مس،  چوبی،  مصنوعات 

نزدیک به دو و نیم میلیارد ریال فروش داشتند.«
بازدید  طریق  از  فروش  مقدار  »این  افزود:  وی، 

بازدیدکننده  هزار   ۱۹ به  قریب 
مدیرکل  است.«  آمده  به دست 
و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
عنوان  لرستان،  صنایع دستی 
با   ۱۴۰۰ نوروز  ایام  »در  کرد: 
توجه به عدم برگزاری نمایشگاه 

به علت  صنایع دستی  فروش  موقت  بازارچه های  و 
شیوع ویروس کرونا و نیز به صلاحدید و دستورالعمل 
ستاد کرونای استان، با احتساب تعطیلی بازارچه در 
محاسبه  با  و  فروردین ماه  و ۱۳  اسفند  روزهای ۳۰ 

روزهای فعال این میزان فروش حاصل شد.«

ادامه از صفحه ی۲: حجت الاسلام رییسی 
یکی از گزینه های احتمالی  اصول گرایان 
برای نامزدی ریاست جمهوری است. خوب 
افکار  برای  را  شائبه  این  موضوع  همین 
عمومی ایجاد می کند که آقای رییسی نیز 
با همین قصد آمده است و فردا که رییس 
جمهور شود لرستان و مردمش را به خدا 
می سپارد! اما ما باز امیدواریم اشتبا کنیم 
برای  کشور  قاضی القضات  جناب  سفر  و 

پر  لرستان  محروم  و  توسعه نیافته  استان 
خیر و برکت باشد.

از طرفی دیگر، مردم از وعده های سر خرمن 
و شعارهای تکراری و دهن پرکن مسئولان 

خسته اند و دل خوش نیستند. 

قالیباف،  سردار  بود  قرار  نیز  هفته  این 
رییس مجلس انقلابی نیز به لرستان بیاید 
اما آن گونه که در فضای مجازی آمد سفر 

وی لغو و به وقتی دیگر موکول شد. 
ریاست  احتمالی  نامزدهای  از  نیز  قالیباف 
قصد  آیا  است.   ۱۴۰۰ خرداد  جمهوری 
قالیباف و دیگر مسئولان از سفر به لرستان 
برای رفع مشکلات مردم است یا اهداف و 

منافع سیاسی؟

ایرنا: رییس هیئت دو و میدانی لرستان با بیان این که 
برنامه ریزی های اصولی و مدون در سال دوم فعالیت 
اسپانسر )حامی مالی(، شرایط  این هیئت و جذب 
فراهم  مطلوب  شکل  به  فعالیت ها  اجرای  برای 
قهرمانی  مسابقات  دوم  و  اول  مقام  گفت:»۶  شد، 
باشگاه های کشور سال گذشته توسط ورزشکاران این 

استان کسب شد.«
سیاوش سپهوند، افزود: »یکی از مهم ترین اهداف 
ما تیم داری در رقابت های بانوان و آقایان بود که با 
ورود باشگاه پلیمر خلیج فارس خرم آباد، این مهم به 
انجام و موفقیت های خوبی  بهترین شکل ممکن 

حاصل شد.«
سپهوند، ادامه داد: »سال گذشته، ۶ مقام اول و دوم 
باشگاه های کشور در هر ۲  در مسابقات قهرمانی 

بخش بانوان و آقایان برای لرستان حاصل شد که ۲ 
عنوان قهرمانی آن در رقابت های داخل سالن بود.«

رقابت های  در  نیز  قهرمانی  عنوان   ۲ گفت:»  وی، 
نوجوانان و جوانان باشگاه های کشور در هر ۲ بخش 
بانوان و آقایان با رکورد شکنی به دست آمد و این 

روند امسال نیز تداوم خواهد داشت.«

علی اکبر پناهی تیکان تپه، جمعه ۲۸ اسفندماه سال 
۱۳۲۱ خورشیدی در تکاب  )از توابع شهرستان مراغه 
استان آذربایجان غربی( در خانواده ای اصیل، دین باور 
و آراسته به فرهنگ و خوی ایرانی چشم به جهان 

گشود.  
مدرک  اخذ  از  پس  سالگی  پنچ  و  بیست  سن  در 
کارشناسی ادبیات فارسی دست سرنوشت، خواسته یا 
ناخواسته او را به لرستان کشانید. سرزمینی که در آغاز 
شاید نمی  دانست روزی برای همیشه در آن ماندگار 
خواهد شد و به محیط زندگی و مدفن او بدل خواهد 
شد. در  همان سال های دانشجویی به دلیل علاقه 
به سوارکاری هر جمعه به سوارکاری می رفت. سپس 
باشگاه سوارکاری خرم آباد شد. دست حوادث  عضو 
باعث شد گذر او به سراب دوره بیفتد. کوه و جنگل و 
باد و اسب و انسان ... در بخش چگنی چون عاشقی 

دلداه گرفتار سر پنجه باد حوادث روزگار شد. 
اقامت در سراب دوره، عاشق  از دو سال  وی پس 
در سال  و  دیار شد  این  فرهنگ کهن  و  سرزمین 
۱۳۴۷ به عنوان آموزگار به دهستان شاهی وند رفت. 
روستای  از ۵۰  بیش  با  زمان  آن  در  که  دهستانی 
از  مردم  این  محرومیت  و  کمبود  اوج  در  پراکنده 
صنعت برق، آب لوله کشی، جاده مناسب، امکانات 
پزشکی، تلفن، حمام و ... کمر همت بست در آن جا 
بماند و برای تغییر این شرایط ناعادلانه در حد توان و 

علاقه ي خود بکوشد. 
انگیزه، سرمایه و جان مایه ی اصلی او هنگام رفتن 
به دهستان شاهی وند. افروختن پرتوی از آگاهی و 
کودکان  میان  در  معرفت  بذر  افشاندن  و  فرهنگ 
معصومی بود که قربانیان امروز و فردای این کمبودها 
بودند. نسل معصومی که آینده به آنان تعلق داشت، 
اما امکان بالیدن و ساختن آینده ای متفاوت از آنان 

دریغ شده بود. 
او با کوله باری از عشق، عشقی راستین به حرمت 
انسان و هم نوعانش، زادگاه زیبا و فرصت  بالیدن در 
یک خانواده ي مرفه شهری را رها کرد و در حقیقت 
و  اجتماعی  اقتصادی،  آینده ي  بخارای  و  سمرقند 
فرهنگی خود را به خال هندوی سرزمینی بخشید 
که عاشق تاریخ، فرهنگ، جغرافیا و مردمان ساده و 

صادق و زحمتکش آن شده بود.   
رویداهدهای  از  بسیاری  صادق  شاهد  و  ناظر  وی 
دهه  آخر  سال های  اجتماعی  و  سیاسی  تاریخی، 
بوده است. هر چند  ایران  آغاز دهه سی  و  بیست 
اما  بود،  را به چشم خود ندیده  او ظهور پیشه وری 
بی شک داستان آن را در کتاب ها و مطبوعات خوانده، 
یا از زبان بزرگان شنیده بود. اما حس وطن پرستی و 
عشقش به ایران و تمدن و فرهنگ آن، مانع از افتادن 

او در کژراهه ها شد. 
وی جریان ملی شدن صنعت نفت و نخست وزیری 
دکتر مصدق و بیست و هشتم مرداد ماه سال ۱۳۳۲ 
را به یاد داشت و جریان سر برآوردن احزاب چپ و 
راست و مکتب های رنگارنگ آن سال ها را شاهد بود 
اما در سراب وعده های پوچ و دروغین احزاب و مکاتب 
سیاسی چپ و راست به دنبال آرمان های فریبنده ي 
سیاسی نرفت. در همان سال های حضور در روستای 
چَم پلک کتاب خانه ي بزرگی داشت که آثار فراوانی 
در زمینه ی مسائل تاریخی، اجتماعی، روان شناسی، 
مذهبی و رمان های خارجی و ایرانی در آن به چشم 
می خورد و از جمله چشم گیرترین این کتاب ها دو 
جلد قرآن مجید و نهج البلاغه با نفیس ترین چاپ 
و صحافی بود آن زمان بود. او سال های متمادی در 
آن روستای دورافتاده به مطالعه می پرداخت و با وجود 
برخورداری از سطح سواد و تجارب فرهنگی بسیار 
پردامنه و ژرف، به جای آه و ناله سر دادن، ایراد گرفتن 
محروم ترین  میان  در  روشن فکرانه،  غرزدن های  و 
شخصیت  و  کرد  زندگی  روستایی  جامعه ی  اقشار 
فرهنگی ناب و استثنایی او در کنار مردم روستایی، 
با درد و محرومیت های تاریخی آنان ورز داده شد. این 
بود که با تمام توان و با همه ی تجارب و داشته های 
خود در صدد درمان برآمد؛ و یکه و تنها راه تغییر دادن 
شرایط و مفید و مؤثر بودن و خدمت صادقانه و بی ریا 

بدون هیچ چشم داشتی را پیدا کرد.  
با تمام جان خود حس  او درد را دیده بود و آن را 
افسوس خوردن،  اما به جای نشستن و  بود،  کرده 
یا بازگشتن به شهر و رفتن به دنبال زندگی مدرن و 
پیش رفت  های اقتصادی )که از هر نظر شرایط آن را 
داشت( تصمیم دشواری گرفت و با خود عهد کرد در 
میان این مردم ساده و محروم، با شرایط آنان زندگی 
کند و در کنار آنان به دنبال پیدا کردن درمانی برای 
آن همه محرومیت بگردد که طعم تلخ آن را با سلول 
سلول خویش چشیده بود. او برای تغییر دادن این 
شرایط، به جای آن که چهره اش را چون یک ناجی 
در ذهن جوانان جامعه بنشاند، تمام درآمدهای حاصل 
خوراک  و  خورد  و   سفره  نان  پول  را،  زحماتش  از 
آموزشی  وسائل  خرید  و  تامین  را صرف  روزانه اش 
کودکان محروم روستای چم پلک و روستاهای مجاور 

و  گلوله  خرید  صرف  نه  را  اندکش  درآمد  او  کرد. 
تفنگ کرد و نه خویشتن را در پستوی آن اندیشه ها 
و مکاتب وارداتی زندانی کرد. همان مکاتب  چپ یا 
راست که به خوبی تشخیص داده بود. هرکدام ساز 

خود را می زنند و نان خود را می خورند. 
خیال،  عالم  در  که  هم وطنانش  از  برخی  مانند  او 
خود را »چه گوارا«یی وطنی تصور می کردند، و مانند 
تفنگ  و  گلوله  را  خود  هم وطنان  رهایی  راهزنان، 
می دانستند. آن هم در دل کوه و کمر، او خود را تنها 

یک خدمت گزار می دید. به معنای وسیع کلمه. 
علی اکبر پناهی؛ با این پشتوانه، کوله بارش را برداشت 
و به دهستان شاهی وند رفت، و مرد و مردانه کمر 
همت را برای خدمت به ساکنان آن دیار محکم بست 

و تا آخر ایستاد. 
او به میان مردمانی دین باور، ساده، بی ریا، بی آلایش و 
مهمان نواز، رفت همین خصوصیت ها، اراده اش را در 
اجرای مسئولیتی که عهده دار شده بود راسخ تر کرد. 
او صداقت را دید و پاسخ آن را هم با صداقت داد. 
آن چنان که خود، در جریان خاطراتش آورده است. و 
حتا در آغاز با تلاش خستگی ناپذیر و التماس و گریه 
و گاه با تهدید و فوت و فنی که به کار می بست، 
روستاییان را وادار به ساختن دبستان کرد و چون اولیا 
او را  کودکان تلاش های صادقانه و بی مزد و منت 
دیدند، به او اعتماد کردند و چنین شد که آستین 
روستا  دبستان  علاقه  و  عشق  با  و  زد  بالا  همت 
را به کمک روستاییان بنا نمود. در جریان ساختن 
بنایی  و  کارگری  زد،  با دست خود خشت  دبستان؛ 
کرد تا چراغ مدرسه ای روشن شود. او با بهره گیری 
و  از خرد  روستاییان  برای  خدادادی اش  پشت کار  از 
کلان شناسنامه تهیه کرد. به مشکلات شخصی 
آنان رسیدگی می کرد و سرانجام چنان شور و شوقی 
را  انداخت که حتا بزرگ سالان  راه  به  در روستاییان 
و  توجه  و  کشانید. دل سوزی  به کلاس درس  نیز 
صداقتش او را در میان مردم شاهی وند جا انداخت. 
فعالیت های راستین و دل سوزانه اش، توجه مسئولان 
آموزش و پرورش را به سوی او جلب کرد. تا آن جا 
که علاوه بر آغاز فعالیت دبستان روستا به جایگاه 
معلم و راهنمای تعلیماتی همه کلاس های پیکار 
با بی سوادی سراسر دهستان شاهی وند منصوب شد. 
در کنار این مسئولیت موظف به دایر کردن کلاس و 
راهنمایی آموزگاران این دهستان شد. کلاس هایی که 
هر یک در نقطه ای از مناطق سخت گذر و دورافتاده 
برای  ناگزیر  او  داشتند.  قرار  ارتباطی  راه  بدون  و 
راه اندازی و بازدید از کلاس ها، شب و روز با پای پیاده 
مسافت های طولانی را طی می کرد. بدون ترس از 
حمله حیوانات درنده و رهزنان شبانه آن دیار در آن 
روزگار در همه جا نور دانش و فرهنگ می افشاند و 
عشق و امید برمی انگیخت این گونه رفت و آمدهای 
شبانه و روزانه و حضور او در مناطق دسترسی ناپذیر 
باعث شده بود تا ساکنان شاهی وند رفتار او را رازآلود 

بدانند و به مزاج به او لقب جن بدهند.
بارها از بیش تر اهالی چم پلک می شنید می شد که 
می گفتند: »مسیرها و راه هایی را که پناهی شبانه با 
پای پیاده طی می کند، ما که ساکن این دیار هستیم 
و آشنا با محیط، جرئت نداریم روز از آن مسیرها عبور 

کنیم.«
او در اکثر موارد برای بیش تر دانش آموزان، از بضاعت 
اندک خود مایه گذاشت تا امکانات تحصیل شان را 
فراهم آورد. به نیازمندان کمک می کرد و با آن که 
نیت او واقعاً خیر خواهانه بود و همتش عالی، ولی با 
دریغ و تاسف دستش برای ایجاد کارهای بزرگ خالی 
بود و به همین دلیل در اجرای این نیت خیرخواهانه، 
روزی ناچار شد کتاب خانه اش را که برگ صفحات 
هر یک از کتاب ها، به بندبند جانش پیوند داشت، 
مردم  اما  نباشد،  باورکردنی  شاید  برساند.  به فروش 

محل گفته اند که او حتا کت و شلوارش را هم در 
این راه فروخت. 

روزی که در بازدید نماینده ی استانی نهضت پیکار 
در  او  راهنمایی  تحت  از کلاس های  بی سوادی  با 
منطقه شاهی وند و روستای چم بلک،  به او گفته 
می شود »آقای پناهی، فعالیت های توام با عشق و 
فداکاری و صداقت و پای مردی تو مرا به یاد آلبرت 
و  تشبیه  این  بیان  از  منظور  می اندازد.«  شواییتزر 
نه تعریف و تمجید  بود و  اغراق  نه  هم سان سازی 
که  ستایشی  نه  و  قاب  دور  بادمجان  چیدن  نه  و 
تا در خلوت خود را  انحراف بکشاند،  او را به جاده 
»طاووس علیین« و برتر و فراتر از دیگران به حساب 
آورد. مقایسه ای بود از سر صدق زیرا او برای پیش برد 
هدف انسانی خود، دست به کارهایی می زد که باور 
کردن آن شاید برای بسیاری از مردم دشوار به نظر 
برسد و چنین قضاوت هایی برای آنان اغراق آمیز به 
نظر آید؛ ولی باید صادقانه اعتراف نمود آن چه گفته اند 
بیانگر آن چیزی است که او انجام داده و درسی است 
که او با عشق و فروتنی و فداکاری به دیگران آموخته 
است و شاهدان عینی بسیاری به آن گواهی می دهند 

و اثبات کننده ی درستی این روایت هایند. 
علی اکبر پناهی، از معدود افرادی است که بی نهایت 
مقید به عفاف و پاک دامنی هستند. در طول یک 
دهه فعالیت آموزشی نامبرده و حشر و نشر با آحاد 
ساکنان شاهی وند. هیچ موردی و به هیچ شکلی، که 
نشان از عبور نامبرده از خط قرمز پاک دامنی باشد، نه 
دیده، و نه شنیده شده است. پاک دامنی خالصانه ای 
که نشئت گرفته از تربیت دینی و مذهبی اوست 
که در زیر سایه پدری با ایمان )زنده یاد محمدحسین 
)زنده یاد  پناهی( و در دامن مادری عفیف و مومنه 
سرو جهان رشیدی( کسب کرده بودند. این خصلت 
نیز در کنار دیگر ویژگی-های سازنده شخصی وی، 
عمده ترین علتی بود که جامعه روستانشین و مقید به 
مبانی عفاف و پاک دامنی، پذیرای او شود. تا آن جا که 
همه ساکنان سراسر دهستان شاهی وند و فراتر از آن 
تا ساکنان بلندی های سرسورن و سرکوه هومیان، از 
زن و مرد، او را نه به چشم یک »نامحرم« و »بیگانه« 
بلکه چون فردی از افراد و عضوی دلسوز از خانواده 
خود می دانستند. از شگفتی های روزگار تربیت یک 
بود و  او  نامه رسان  بود که  تپه  نام  به  بچه گرگ 
مرکب راه او اسبی به نام غزل و ارغوان که در دل 
طبیعت کوهستانی و در نبود امکانات گره گشای عزم 

راستین او بود.
کردن  برطرف  دادن،  آشتی  و  صلح  جریان  در 
نزاع های خانوادگی و قومی، برگزاری مراسم عقد و 
خواستگاری و ازدواج، وی فردی صاحب رای و گره گشا 
و طرف اعتماد بود که پا به پای ریش سفیدان حلال 
مشکلات مردم بومی بود و همه روستاهای شاهی وند 
و حومه او را مشیر و مشاور خود می دانستند. در ادامه 
تلاش های ماندگارش از حدود سال ۱۳۵۷ تا پایان 
گسترش  در  دهه(  چهار  از  )بیش  گرانبارش  عمر 
فضای سبز و فرهنگ طبیعت دوستی و گل دوستی، 
کارستانی نمود بی سابقه و دامن گستر که شرح آن 
خود حدیث مفصلی است و هزاران هزار گل و گیاه و 
درخت و درختچه را پرورید و مشام جان ها را به عطر 
هستی معطر کرد و نیز قلم خویش را به کار گرفت و 

نوشت و اندیشه هایش را ماندگار کرد. 
برخوردار  هم  شاعری  استعداد  از  پناهی،  علی اکبر 
بودند. او ذاتاً، در حد خود، شاعر است. سروده هایش 
بیش تر رنگ و بوی اجتماعی، شکوائیه ها، پند و اندرز 
و حدیث نفس دارد که طنینی از دوردست دلباختگی 
از آن حس می شود. سروده هایش بیش تر در قالب 
با دختری  او  ازدواج  بیتی است.  غزل، مثنوی و دو 
از روستای سیاه چم شاهی وند، او را در این سرزمین 
ماندگار ساخت البته این ازدواج عامل کلیدی ادامه 

امر  در  انسان دوستانه اش  و  عاشقانه  فعالیت های 
تدریس نبود، ولی می توان آن را علتی موثر به حساب 

آورد. 
در  زندگی  هفتاد  دهه ی  دوم  نیمه  در  عاقبت  او، 
هفته  سه  حدود  از  پس   ۱۳۹۹ اسفندماه  سیزدهم 
سانحه  اثر  بر  قزوین  در  بیمارستانی  در  بستری 
در  و رخ  تسلیم کرد  آفرین  به جان  تصادف، جان 
نقاب خاک کشید. اما به راستی هرگز آن را که دلش 
زنده شد به عشق می توان مرده انگاشت؟ با آن که 
ثمرات و برکات عمر گرانبار و ارزشمند چنین کسانی 
را پایانی نیست، اما به راستی غم هجران او را نیز 
یارای قلم و بیان نیست که او در حافظه ی مردمان 
قدرشناس روستایی و نیز در ذهن و ضمیر بیش از 
چهارصد معلم ویژه ای که تربیت نموده است جاری و 
تا ابد ماندگار خواهد بود. و شایسته است دوستدارانش 
به ویژه خانواده داغدارش در پی اعتلا و نکوداشت 
اهداف و  اندیشه های آن تلاشگر فرهیخته ی حوزه ی 
فرهنگ و دانایی باشند. او دوستدار طبیعت رازآمیز 
عاشق  و  و  زاگرس  زیبای  طبیعت  و  کوهستان 
بلوط ها و شقایق ها بود و همواره نام و یاد و خاطره ی 
پایمردی ها و تلاش های انسانی و ثمربخش او زنده 
است. او بخشی از فرهنگ و تاریخچه ی کوهدشت 
است و در سایه سار عشق پاک و آسمانی او، خانواده 
نوه ی  و همسرش و سه پسر و دو دختر و هفت 
سربلند  و  دوست  فرهنگ  مردم  کنار  در  عزیزش، 
کوهدشت پاداش یک عمر تلاش خود را از خداوند 
بزرگ و مهر و محبت هم شهریانش دریافت خواهند 

کرد. 
مکتوبات  از  فرازی  با  را  یادنامه  این  زیباست  چه 
نکوداشت  در  تلاشی  هیچ  از  خود  که  ببندیم  او 
هم وطنان و هم شهریانش فروگذار نمی کرد: سپاس 
بی کران، آفریننده هستی را که پس از مرگ پدر، لطف 
خداوندیش سایه گستر سرم شد تا اندیشه نکو زیستن 
را بیاموزم و در همه سال های زندگی ام، در حد توان 
و امکان با کردار، پندار و گفتار نیک و خداپسندانه 
موجب آسایش خویش، آرامش دیگران و خشنودی 

ذات بی همتایش شوم.
سپاس خدایی را که توانم بخشید تا سال هایی از 
روستاهای کشور  در محروم ترین  را  دوران جوانی ام 
عزیزم ایران )روستاهای بخش چگنی استان لرستان( 
وقف تدریس کودکان و بزرگ سالان نمایم تا خواندن 

و نوشتن را بیاموزند.
سپاس او را که رهنمودم شد، تا انگیزه ای باشم برای 
دایر کردن مدرسه در بیش از پنجاه روستای بزرگ 
تا  از گل و خشت،  و کوچک مدارس ساخته شده 
آموزگار  عنوان  به  عزیز،  لرستان  همین  از  جوانانی 
پیکار با بی سوادی، با پذیرفتن سختی های فراوان 
با تلاش های خستگی ناپذیر، در این روستاهای دور 
بهداشتی  رفاهی،  امکانات  هیچ گونه  بدون  افتاده 
و  خواندن  بزرگ سالان  و  کودکان  به  آموزشی  و 
نوشتن بیاموزند. بدین وسیله از همه آن عزیزان که 
داشته اند  همکاری صمیمانه  من  با  سال ها  آن  در 
سپاس گزاری می کنم. باشد به این باور برسیم که 
هرکس باید به سهم خود در راه آبادانی و سربلندی 
سرزمین و وطن عزیزمان فارغ از هر آفرین و نفرینی 

گام بردارد و تلاش نماید. 
قدرشناسی و فرهیختگی این انسان بزرگ آن جا به 

اوج می رسد که خود می نویسد: 
هاشم بگ  و  شاه دوستی  بانو  پاک  روان  به  »باید 
برای  سال ها  دو،  آن  که  بفرستیم  درود  شاهی وند 
بودند.  شاه دوستی آن  من مادری و پدری مهربان 
بانوی مهربان و هاشم بگ آن مرد شیرین و مهربان 
سال ها با گشاده رویی از آموزگاران شاهی وند که برای 
پذیرایی  بودند  من  مهمان  ماهانه  جلسه  تشکیل 
در  توسلی  محمدحسین  آقای  زیبا  چه  و  کردند.« 
وصف ایشان نوشته اند: »آقای پناهی به خدا جای 
تو در بهشت است. باشد که این مرد بزرگ با مرادش 
امام پرهیزگاران امام علی)ع( هم نشین باشد و راهش 

پر رهرو و جاودانه بماند.« 
تا  دوره  »از  ارزشمند  کتاب  بر  مرحوم علاوه  آن  از 
»لاله  »شوردلدادگی«،  چون  دیگری  آثار  گاشمار« 
از  پس  می رود  امید  که  است  پاکبانان«  و  واژگون 
عروج آن عزیز به نحو شایسته ای از سوی خانواده و 

دوستداران آن عزیز، به زیور طبع آراسته شوند. 
پی نویس:

۱-تکاب در سال تولد او  )۱۳۲۱( تیکان تپه نام داشت و یکی 
از بخش های شهرستان مراغه بود. این منطقه ی کوهستانی و 
معتدل در جنوب خاوری مراغه واقع است و در آن زمان دارای 
دو دهستان به نام حومه تکاپ و احمدآباد شامل ۷۸ آبادی 
بزرگ و کوچک بود و جمع سکنه آن به اضافه سکنه قصبه 
تکاپ در حدود ۲۲۷۷۹ نفر بود و قراء مهم آن عبارت بود از: 
سلقون آغاج، قرخلو، احمدآباد بالا و پایین، سرنجه، چراغ تپه، 
حسن آباد، قزل قشلاق، همپا، )فرهنگ جغرافیایی ایران، جلد 
۴(. گفتنی است امروزه تکاب یکی از شهرستان های استان 
آذربایجان غربی است که درای ۲ شهر و ۶ دهستان است و 

بیش از ۹۰ هزار نفر جمعیت دارد.

بازیکن سابق استقلال تهران به خیبر خرم آباد پیوست

مدیرکل میراث فرهنگی لرستان خبر داد:
فروش 2.5 میلیارد ریالی صنایع دستی لرستان در ایام نوروز

دو و میدانی لرستان 6 مقام برتر كسب كرد

تا شقایق هست زندگی باید کرد

قرارداد ایران و چین
ادامه از صفحه ی اول:  بنابراین جدا از بحث های تخصصی و سیاسی که این نوع قراردادها دارند 
حکومت وظیفه دارد در قالب تکالیف شهروندی به سوالات و دغدغه های جامعه و افکارعمومی 
پاسخ دهد. امضاکنندگان قرارداد باید سرنوشت قرارداد۱۹۱۹ و ترکمانچای و گلستان و... را دوباره 
بخوانند و نگران قضاوت تاریخ در مورد خویش باشند. نگذاریم تاریخ و افکارعمومی ما شهروندان 
و حاکمان این نسل را به سبب انعقاد چنین قراردادی در طرف محکوم و مغضوب تاریخ قرار دهد.

پی نویس:
۱-پیران، پرویز)۱۳۹۳(شهروندی؛ از حقوق تا مسئولیت، ماهنامه راه ابریشم، پیاپی ۱۵۵ )شهریور 

)۱۳۹۳

نادر آزادبخت - اسحاق عیدی

سفرهای انتخاباتی 
اصول گرایان به لرستان 

آغاز شد



*علی زیودار 

در رابطه با سفر اخیر رییس قوه قضایه به 
لرستان، این پرسش را مطرح کرده بودم که 
آیا این سفر دستاوردی داشت؟ پاسخ من این 
با چه  اما  بزرگ«  است: »بله؛ یک دستاورد 

استدلالی؟
کرده  ثابت  پیشین  سفرهای  تجربه ی 
سفرهای استانی مقامات، خصوصا اگر پیش 
از انتخابات و توام با شائبه تبلیغاتی باشند، 
به طور معمول نتیجه ی ملموسی نداشته اند. 
برای  دستاورد  تصور  سابقه،  همین  به  بنا 
سفر اخیر آقای رئیسی نیز دور از ذهن است.

ایشان  سخنان  دستاورد،  تعبیر  از  قصدم 
و  لرستان  تعطیل  کارخانه های  با  رابطه  در 
آن ها  راه اندازی  برای  ضرب العجل  تعیین 
سفر  این  ضمن  در  رییسی  آقای  نیست. 
جمله ای را بر زبان آورد که بیان صریح آن 
این سفر  تنها دستاورد  بنده  منظر  از  جمله 
برای  است که می تواند  لرستان  مردم  برای 
قوه  رییس  باشد.  راه گشا  لرستان  آینده ی 

قضاییه ضمن این سفر گفت: 
زندگی  آبی  منابع  در مجاورت  »مردمی که 
می کنند نباید در دسترسی به این منابع با 

محدودیت روبه رو باشند.« 
حکم  یک  نیست.  ساده  جمله ی  یک  این 
است  از یک مجتهد  امامیه  فقه  بر  مبتنی 
هست.  نیز  قضائیه  قوه  رییس  قضا  از  که 
این یک حکم در مقابل مافیای آب است. 

داریم  سال هاست  نمایندگانمان  و  ما 
جغرافیای  آب  از  را  ما  سهم  می زنیم  فریاد 
مافیای آب که دستش  اما  بدهید!  خودمان 
آمده  بیرون  آب«  عالی  »شورای  آستین  از 
با  واقعی  معنای  به  سدی  نمی دهد  اجازه 
حجم مناسب در لرستان احداث شود تا آب 
مورد نیاز کشاورزی و صنعت نحیف لرستان 
تامین شود. سد معشوره سند این  مدعاست. 
بدون تردید حضور لرستان در صدر فهرست 
مافیای  پلید  دستان  همان  حاصل  فلاکت، 
آبی  منابع  مجاوران  کردن  محدود  و  آب 

لرستان از منابع آبی شان است. 
امامیه  قانون مدنی ما فقه  خاستگاه اصلی 
است و حالا که رییس قوه قضائیه  به عنوان 
و  علنا  را  حکمی  چنین  مجتهد،  یک 
ما  همه ی  بر  است،  کرده  بیان  صراحتا 
مردم  نمایندگان  استانی،  مسوولان  از  اعم 
دانشگاهیان،  اسلامی،  شورای  مجلس  در 
اجتماعی،  و  فرهنگی  فعالان  خبرنگاران، 
واجب    ... و  لرستانی  سرشناس  چهره های 
است که این حکم مبتنی بر فقه امامیه را 
و  دهیم  قرار  استناد  و  تبلیغ  مورد  جا  همه 
زاگرس  سرچشمه های  از  را  لرستان  حقابه 

ایفاد کنیم. 
ما برای این که این حکم را به یک دستاورد 

واقعی تبدیل کنیم ضرورت دارد که:

۱. عین جمله جناب رییسی را همه جا بر در 
و دیوار، بر سر برگ نامه های اداری، بر دیوار 
اتاق مدیران، بر روی یک تندیس مخصوص 
حکم  و  قول  زیر  روزی  تا  بنویسیم   ... و 

خودش نزند.
و  پژوهان  آینده  مربوطه،  کارشناسان  بر   .۲
آثار  تبیین  هدف  با  که  ماست  حقوق دانان 
این حکم و استخراج راهکارهای بهره برداری 
هرچه بیش تر از آن، این حکم را مورد بحث 

و چالش قرار دهند.
شورای  مجلس  در  ما  نمایندگان  بر   .۳
اسلامی است که در نطق هایشان در صحن 
و  کمیسیون ها  در  مذاکراتشان  و  مجلس 
نامه نگاری هایشان به این حکم استناد کرده 
و حقابه لرستان را بدون محدودیت مطالبه 

نمایند.
۴. بر مدیران استان خصوصا مدیران حوزه ی 
به  استان  واقعی  نیاز  که  است  استان  آب 
آب را به بالادستشان گزارش کنند و مراقب 

باشند که آلت دست مافیای آب نشوند.
استفاده  فرصت  این  از  سهل انگاری  با  اگر 
نکنیم و این حکم را به یک دستاورد واقعی 
بخش  که  بود  نخواهد  دور  نکنیم،  تبدیل 
اعظمی از جمعیت استان به خاطر بیکاری 
مهاجرت  به  ناچار  زمین هایشان  تشنگی  و 
آباد  با آب زاگرس  استان هایی شوند که  به 
شده اند. خداوند همه ی ما را از هرگونه شائبه 

نفسانی مصون بدارد. ان شاالله

*این یادداشت در تارنمای یافته نیز منتشر شده است.

سعید  کردن  منفک  جوانی:  سردار 
به  خاتم  قرارگاه  فرماندهی  از  محمد 
مقررات  نکردن  رعایت  و  تخلف  دلیل 
است./  بوده  انتخابات  عرصه  به  ورود 

سردار محمد: تخلفی نکرده ام
سردار جوانی با بیان این که سپاه به جدّ با ورود 
پاسداران به عرصه انتخابات بدون طی مراحل 
کردن  منفک  گفت:»  است،  مخالف  قانونی 
قرارگاه  فرماندهی  مسئولیت  از  محمد  سعید 
سازندگی خاتم به دلیل همین تخلف و رعایت 

نکردن مقررات از سوی ایشان بوده است.«
سپاه  سیاسی  معاون  جوانی،  یدالله  سردار 
با  مصاحبه  در  اسلامی  انقلاب  پاسداران 

خبرگزاری فارس گفت:
- سپاه از سعید محمد و هیچ کاندیدای نظامی 

دیگری حمایت نخواهد کرد.
هیچ  از  نه  و  محمد  سعید  از  نه  سپاه   -  
کاندیدای دیگری در انتخابات حمایت نمی کند 
به  بسیج  و  سپاه  ورود  اساساً  کرد.  نخواهد  و 
افراد  از  حمایت  و  مصداقی  به طور  انتخابات 
و  قانونی  منع  دارای  فهرست ها  و  گروه ها  و 
شبکه های  در  که  فضایی  این  است.  شرعی 
بویژه  و  رسانه های خارجی  و  داخلی  اجتماعی 
شکل  ضدانقلاب  ماهواره ای  شبکه های  در 
گرفته و بعضاً سعید محمد را کاندیدای مورد 
طرف  یک  از  می کنند،  معرفی  سپاه  حمایت 
ساخته و پرداخته کسانی است که می خواهند 
چهره سپاه را مخدوش کنند و از طرفی، متأثر 
از افرادی است که تصور می کنند چون سعید 
سازندگی  قرارگاه  فرماندهی  مسئولیت  محمد 
به  و  داشته   برعهده  را  سپاه  خاتم الانبیا)ص( 
ورود  احتمالًا  کرده اند،  ورود  انتخابات  عرصه 
و  تأیید  و  نظر  با  انتخابات  عرصه  به  ایشان 

حمایت سپاه است.
- این تصورات نه تنها کاملًا خلاف واقع است 

بلکه واقعیت این است که سپاه به جدّ با ورود 
پاسداران و از جمله ایشان به عرصه انتخابات 
بدون طی مراحل و فرآیندهای قانونی تعریف 
منفک کردن سعید  اتفاقاً  شده مخالف است. 
محمد از مسئولیت فرماندهی قرارگاه سازندگی 
خاتم به دلیل همین تخلف و رعایت نکردن 

مقررات از سوی ایشان بوده است. 

واکنش سعید محمد: تخلفی 
نداشته ام

در واکنش به این اظهارات، دفتر سعید محمد 
بیانیه ای به شر ح زیر صادر کرد.

بسمه تعالی
ملت شریف ایران

براساس اخبار منتشر شده از قول پاسدار یدالله 
بدلیل  برکناری سعید محمد  بر  جوانی مبنی 
عرصه  به  ورود  برای  سپاه  قوانین  از  تخلف 
انتخابات که پیش از این نیز توسط حمیدرضا 
ترقی عضو اصولگرای شورای موتلفه اسلامی 
نیز تکرار شده است به استحضار ملت شریف 

ایران می رساند؛
شیطنت  با  اخبار  قبیل  این  این که  از  فارغ 
آقای  است،  گردیده  نشر  و  تنطیم  ای  رسانه 

در  تخلفی  هیچ گونه  سعیدمحمد  دکتر 
تا  ننموده  انتخاباتی  فعالیت های  خصوص 
عدم  را  خود  استعفای  علت  ایشان  که  جایی 
شائبه حمایت و استفاده از موقعیت مسئولیت 
عنوان  را  سپاه  خاتم الانبیاء  قرارگاه  فرماندهی 
رسمی  واکنش  با  که  مهمی  است،  نموده 
قرارگاه خاتم الانبیاء همراه گردید همه ما را به 
جوانی  آقای  که  میسازد  رهنمون  مطلب  این 
انقلاب  پاسداران  سپاه  مسئولیت سخن گویی 
را  خود  شخصی  تحلیل  و  ندارند  را  اسلامی 
به عنوان یک شخصیت حقیقی عنوان نموده 
است که متاسفانه مورد سوء استفاده رسانه های 
معاند برای ضربه زدن به ساحت مقدس سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی نیز شده است.
چنین  تکرار  داشتیم  اعلام  کرات  به 
و  علایق شخصی  به  توجه  با  مصاحبه هایی 
حزبی برخی افراد منجر به عدم اعتماد عمومی 
و هم چنین مشارکت حداکثری مورد تاکید رهبر 

معظم انقلاب اسلامی خواهد گردید.
از خداوند سبحان گشایش مسیر سعادت ملت 
عصر)عج(  امام  توجهات  تحت  را  ایران  بزرگ 

مسئلت داریم.

حامیان قالیباف؛ صحنه گردان حمله 
به سردار سعید محمد

اولین  نوشت:»  تحلیلی  در  نیز  امتداد  سایت 
خاتم  قرارگاه  از  محمد  سعید  عزل  ادعای  بار 
منتشر  قالیباف  تیم  غیررسمی  صورت  به  را 
کرد، حمیدرضا ترقی بود که ادعای خود را پس 
دفترسیاسی  از  جوانی  سردار  اما  حالا  گرفت. 
خبرگزاری  در  قالیباف  تیم  همکاری  با  سپاه 
و  کرده  آغاز  را  محمد  سعید  به  حمله  فارس 
ادعا شد که او به خاطر تخلفات )بخوانید هزینه 
کردن از بیت المال برای انتخابات( برکنار شده 

است.«
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قرارداد ایران و چین 
نگاهی از منظر شهروندی

انعقاد رسمی سند همکاری  ۲۵ ساله بین ایران و چین باعث ایجاد 
سوال ها، ابهامات و انتقاداتی پیرامون این موضوع شده است. گروهی 
از این سند دفاع  کرده، آن را یک ضرورت می دانند و گروهی دیگر 
با صدای بلندتر آن را قراردادی ظالمانه استثماری  می دانند و آن را 
با ترکمانچای و دیگر قراردادهای بدنام تاریخ ایران مقایسه کرده اند. 
نزاع و اختلافات ایجاد شده در حدی است که این موضوع را به یک 
مسئله ی حیثیتی، هویتی و ملی تبدیل کرده و دوقطبی خدمت و 
خیانت را حول این مسئله به شدت پررنگ نموده است. این موضوع 
از دیدگاه های مختلفی مانند حقوق وروابط بین الملل، علم سیاست و 
اقتصاد،گرایش های روشن فکری و ملی گرایانه  وکنش گری سیاسی و 
حتا شهروندی نیز مورد بحث و گفت وگو قرار گرفته و فضای مجازی 
پر از این اظهار و نظر در مورد این موضوع است. بنابراین، نگارنده 
قصد دارد این قرارداد را نه از منظر تخصصی یا ایدئولوژیک بلکه از 

منظر شهروندی بازکاوی کردهو سوالاتی مطرح کند.
دیدگاه شهروندی جامعه و حکومت را دارای حقوق و مسئولیت های 
متقابل به یک دیگر می داند، به طوری که هیچ طرفی نمی تواند تنها 
خود را محق دانسته، دیگران را مکلف بداند، بلکه حکومت باید در 
عین داشتن حقوقی نسبت به مردم، متقابلًا تکالیف و مسئولیت هایی 
نیز به عهده داشته باشد. یعنی حکومت در مقابل این که از شهروندان 
انتظار دارد که قانون را بپذیرند و نظم را رعایت کنند باید وظایف 
حکم رانی خوب مانند نمایندگی کردن و مسئولیت پذیر و حساس 

بودن و پاسخ گویی و شفافیت را به جای آورد.

در  حکومت  که  است  حقیقت  این  بر  ناظر  کردن،  نمایندگی 
باشد.  آن سرزمین  برگزیده ی ساکنان  و  نماینده  باید  هر سرزمینی 
مسئولیت پذیری و حساس بودن، گویای حقیقتی دیگر است 
و آن این که حکومتی که در هر سرزمین شکل گرفته است، باید به 
مصالح و مسایل آن سرزمین و نیازها و رنج های مردمان آن سرزمین 
مفهوم  سومین  بالاخره  و  باشد  مسئول  آن  به  نسبت  و  حساس 
یعنی پاسخ گویی بر این حقیقت استوار است که حکومت در هر 
محدوده ی جغرافیایی مفروض، باید در مقابل مردمان آن محدوده 
پاسخ گو باشد، مورد پرسش قرار گیرد، اقدامات خود را توضیح دهد و 
برای آن ها توجیهی منطقی و پذیرفتنی داشته باشد. نه تنها اقدامات 
بلکه فرآیند رسیدن به تصمیم قبل از اقدام نیز باید از سوی ساکنان 

پذیرفتنی باشد.) پیران،۱۳۹۳(1
بنابراین با استفاده از این دیدگاه، می توان گفت اگر حکومت خواهان 
از  حجم  این  انتظار  و  می باشد  مردم  سوی  از  قرارداد  این  پذیرش 
نگرانی و انتقاد را ندارد، ابتدا باید به این سوال پاسخ دهد که تا چه حد 

وظایف خویش را در این ابعاد حکم رانی به جای آورده است.

بُعد نمایندگی کردن: دولت باید از این نظر به مردم پاسخ بدهد 
که چگونه به خود مجوز داده است، قراردادی بیست و پنج ساله را 
که تا حدی می توان گفت یک نسل را در برمی گیرد، منعقد نماید. 
کدام مکانیسم حقوقی و نهادی این اختیار را به دولت داده است که 
سرنوشت ۲۵ سال آینده کشور را به نوعی درگیر این قرارداد نماید. 
تا چه حد از شکل های مختلف سنجش افکارعمومی و یا رفراندوم 
یا طرح در مجلس مجوز این کار و نمایندگی را کسب کرده است. 
آیا منعقد کنندگان قرارداد، حق و اختیارتعیین قرارداد در این سطح را 

چگونه از مردم کسب نموده اند؟ و....

مسئولیت پذیری و حساس بودن: در این مورد خاص ناظر بر 
این است که دولت باید پاسخ انتقادات جامعه را بدهد و سعی کند 
آن ها را قانع نماید. واقعیت این است که به سبب شرایط سیاسی 
و اقتصادی اخیر سطح اعتماد بین دولت و ملت به پایین ترین حد 
و خواسته های  نیازها  نمی تواند  دولت  این شرایط  در  است.  رسیده 
جامعه و غرور و هویت ملی را  نادیده بگیرد، بلکه باید دغدغه ی 
به  نسبت  منفی که  آینده و هم چنین تصورات  و  امروز  نسل های 
چین و دیگر کشورها وجود دارد را جدی  بگیرد. مردم می پرسند که 
اگر افتخار ما این بود که می خواهیم از غرب مستقل باشیم که در 
جای خود بسیار نیکوست، چرا باید از شدت دشمنی با غرب در دامان 
شرقی ها بیفتیم، بنابراین حکومت نمی تواند نسبت به این سوالات 
و دغدغه ها و انتقادات بی توجه بوده و ضورورت دارد با جامعه وارد 
این  دیالوگ شود و حرف های مردم در قالب های مختلف در مورد 

قرارداد، شنیده شود.

پاسخ گویی و شفافیت: در این قرارداد به هردلیل اصل شفافیت 
رعایت نشده و ابهام های زیادی در مورد متن قرارداد و حتا نام آن وجود 
دارد. مکانیسم تصمیم گیری و مفاد آن و تعهدات متقابل دوطرف 
مشخص نیست. دلایلی مثل خواسته چین مبنی بر محرمانه بودن 
قرارداد با اصل پاسخ گویی وحق شفافیت سازگار نیست. هرحاکمیت 
اول باید به مردم خود پاسخ گو و متعهد باشد و بعد به کشورهای 
دیگر. روشن است هر قراردادی که در این زمینه بسته شود به خاطر 
شرایط خاص ایران حرف و حدیث زیادی در مورد آن پیش خواهد 
آمد. بهترین قرارداد هم از این شایعات و انتقادات بی بهره نخواهد 
بود. بنابراین حاکمان ناچارند مکانیسم ها و مفاد و تعهدات بلندمدت 
را برای جامعه روشن نمایند و اگر نکات محرمانه ای هم وجود دارد 
از مجرا و مکانیسم های قانونی و حقوقی گذرانده شود تا حرف و 
حدیث ها و خطاها و سوگیری ها و منافع احتمالی گروه های خاص را 
کاهش دهد و به جامعه این اعتماد را بدهد که تصمیم ها از فرایند 

مناسبی عبور کرده است.
ادامه در صفحه ی آخر

دکترمجتبا 
ترکارانی
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تا شقایق هست 
زندگی باید كرد

نگاهی به زندگی علی اکبر پناهی

نادر آزادبخت - اسحاق عیدی

صفحه ی5 صفحه ی آخر

رویینه تن بودم و 
آتش پرست

نقد و تحلیلی بر اشعار  دکتر 
نصرت الله مسعودی

دکترکامین عالی پور

طغیان كرونا  با پرچم انگلیسی
خیز بلند کرونا برای چهارمین بار در کشور آغاز شد

همه گیری خطرناک بی خیالی 
و بی تفاوتی

دکتربیزن غضنفری

بی تعارف در سخنی بدون 
تعارف با نماینده 

غلام کونانی

نگاهی به تاریخ نشر و 
آسیب شناسی آن در لرستان

امین رجبیان

نقد و بررسی كتاب 
سفرنامه ی »مقصود جهان«

اردشیر کشاورز

تیترهاتیترها
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آیا سفر رییسی به لرستان 
دستاوردی داشت؟

علی زیودار
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بازار »مرغ« یک پا دارد
 صف طولانی از 1399 تا 1400!

معاون سیاسی سپاه: تخلف؛ دلیل برکناری سردار سعید محمدآیا سفر رییسی به لرستان دستاوردی داشت؟ 
واکنش محمد: سردار جوانی سخنگوی سپاه نیست و تحلیل شخصی اش را گفته

آبدهی  افُت  پیش بینی  از  لرستان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
رودخانه های استان در تیر و مردادماه خبر داد.

اثر  بر  استان  سدهای  مخازن  درصد   ۵۵ شدن  پر  از  حسن نژاد  داریوش 
بارش های صورت گرفته خبر داد و گفت:»تا هشتم فروردین ماه حجم آب 
در پشت سدهای استان ۱۱۴.۵ میلیون مترمکعب گزارش شده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته که ۱۵۱.۷ میلیون مترمکعب بوده ۲۵ درصد 

کاهش را نشان می دهد.«
وی، اضافه کرد: »در مجموع ۵۵ درصد مخازن سدهای استان در حال 

حاضر پر است.«

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان با بیان این که عمده ی آبگیری 
سدهای استان در ماه های فروردین و اردی بهشت بوده است، گفت:»۷.۶۹ 
مترمکعب در ثانیه مجموع ورودی شش سد استان بوده و ۰.۳ مترمکعب 

بر ثانیه خروجی آن هاست.«
با اشاره به این که این شش سد شامل »مروک«، »ایوشان«،  حسن نژاد 
»با  کرد:  بیان  است،  »حوضیان«  و  »کزنار«  »خان آباد«،  هاله«،  »تنگ 
توجه به کاهش بارندگی هایی که در سال آبی ۱۴۰۰- ۱۳۹۹ داشتیم قطعاً 
پیش بینی می شود در فصول گرم سال )تیر و مرداد( شاهد افت آبدهی 

رودخانه های استان باشیم.«/ مهر

مدیرعامل شركت آب منطقه ای لرستان خبر داد؛ پیش بینی افُت آبدهی رودخانه های لرستان در تیر و مرداد



بی تعارف در سخنی 
بدون تعارف با 

نماینده 

 

و  شریف  مردم  محترم  نماینده ی  مبلغی  حاج آقا 
مظلوم شهرستان های کوهدشت و رومشکان

با پرسش آغاز می کنم چرا نظام مدیریتی در 
استان لرستان پایش لنگ است؟  

چرا پس از چهل سال که  از عمر با برکت انقلاب 
رفع  و  آن تحقق عدالت  و شعار  اسلامی می گذرد 
شده  پهن  سفره ی  از  اما   است  بوده  تبعیض ها 
انقلاب  سهم مردم لرستان بیکاری و توسعه نیافتگی 
بوده است و در مقابل بسیاری از مناطق هم جوار و 
داد  خواهم  توضیح  که  فراخوری  به  استان ها  دیگر 
از برکت های این انقلاب به وفور برخوردارگشته اند؟!! 
قدری  بفرمایید  بزرگواری  مردم!  رای  نماینده  جناب 
یافتن  و  مشابه  سوالات  طرح  تامل،  تامل  بیش تر 

پاسخ برای آن ها!
جمهوری اسلامی به رغم تحمل هزینه های فراوان به 
خاطر خرابی های ناشی ازهشت سال جنگ تحمیلی 
)تحریم ها،  معاندین  چهل ساله ی  دشمنی های   و 
جهانی  استکبار  جمله  از  تهدیدها(  و  تحدیدها 
و  کشور  فراوان  ثروت  از  استفاده  با  است  توانسته 
بسیار  پیش رفت های  آن  کم نظیر  درآمدی  منابع 
زیادی در بخش های مختلف صنعت، معدن، نفت،  
پتروشیمی، کشاورزی، حمل و نقل و گردشگری ... 
در سرتاسر کشور به وجود آورد  اما در این مسیرِ کار و 
سازندگی، سهم استان لرستان به ویژه شهرستان ها و 
بخش های حوزه ی انتخابیه جناب عالی بسیار ناچیز 
و محدود بوده  که با هیچ منطقِ توجیهی  محافظه 

کارانه!! قابلیت دفاع  را نداشته است و ندارد! 
در این مسیر )مسیر بهره برداری از فرصت های کار و 
خدمت( عقبه ی سیاسیون موثر در تصمیم گیری ها  
و  همراه  گامی  تنها  نه  قدرتمند  جناح  دو  هر  در 
هم سو با گام هایِ به پیش )در قیاس با هم رزمان و 
هم اندیشانشان در استان های دیگر( بر نداشته اند  که 
هیچ! بلکه با سوء تدبیرها  و کژکارکردها گام هایِ به 
پسِ آنان عیار کمال و تمام عملکرد آن ها به حساب 
می آید  و لرستان را هم چنان رویِ یک پای ثابت بر 

یک پاشنه فرسوده چرخانده اند!
و  خبرگان  )مجلس  مبلغی  بزرگ  اخوان  جناب   
مجلش شورای اسلامی(؛ نگرانی بیش تر این است 
که در این فرصت پیش آمده برای شما از سوی رای 
ارزشمند یک مردم به ستوه آمده از بیکاری جوانان 
تحصیل کرده اش با وجود ظرفیت های بی شمار مثل 
به  و  نگردد  دانسته  »داشته ها«  قدر  پیشین؛  ادوار 
مضاعف  فرصت ها فرصت سوزی شود؟! و تذکرات 
دلسوزانه ی دلسوزانِ انگشت شمار فعالانِ سیاسی - 
اجتماعی مورد عنایت قرار نگیرد و چند باره آزموده ها 
آزموده گردد و پا در همان مسیر تکراری عقیم شده  
گذاشته شود که معرف گام هایِ به پس خواهد بود. 
مسیری پر از سراب هایی که عطش را بیش تر کرده 
و خستگی مفرط را دامن زده و حسرت نرفتن ها و 
آرزوی بازگشت و شروع از نقطه صفر را به مراتب بر 
دل و دل ها می نشاند  حسرت هایی که پشیمانیش 
عواقب  و  کرد  نخواهد  مردم  این  عاید  را  سودی 

عاقبتش خسران دنیا و آخرت خواهد بود!
 در شهر بیکاران  و دیار انبوه  پرونده داران  دستگاه 
نمایندگان  بیشینه ی  چهل سال  این  در  و  قضایی 
صداقت،  از  سواستفاده  با  شهرستان  سیاسیون  و 
با   فقط  و  فقط  نجیب  مردم  کم توقعی  و  دل پاکی 
کوته بینی در اندیشه ی تصاحب آرای مردم با هدف  
تامین منافع شخصی، خانوادگی و افزایش دامنه ی 
فعالیتشان به قصد ارتقای جایگاه، محبوبیت کاذب 
فرمان بردارِ  کسانِ  و  خود  برای  مدیریتی  مقام  و 
که  کسانی  همان  بوده اند؛  ملوکانه اشان  امر  مطیع 
در سال های اول انقلاب اگر شخصی یا اشخاصی 
یا دارای ثروت  از منزلت اجتماعی برخوردار می بود 
مرفه  را  افراد  یا  شخص  آن  بودند  مالی  تمکن  و 
را  سفره شان  غذای  خوردن  و  می نامیدند  بی درد 
حرام و داشتن معاشرت با آن ها را ننگ می دانستند؛ 
مستضعف  بودن را ارزش و رفت وآمد با خانواده های 
مستضعف برای خود افتخار می دانستند اما در این 
دوران همان مدعیان حیله گرِ مرموز اول انقلاب که 
از نردبان صداقت، ایثار و سادگی مردم بالا رفته اند و 
به جایگاهی از »مرفهی و بی دردی« رسیده اند و در 
کاخ های پایتخت اتراق نموده اند و نشسته بر پشت 
مستضعف؛  بیکارِ  فرزند  پدرانِ  کمانی  و  شده  خم 
برای خود و نزدیکان  بنگاه ها و بانک های اقتصادی  
پا نموده اند!! و سهام دار کلان شرکت های  دست و 
عظیم سرمایه گذاری شده اند و با انواع حیل و حیله!!   
خود را به  کانون های قدرت و ثروت وصل کرده اند   
ثروت های  آن چنان  رانت خواری  و  رانت  انواع  با  و 
راهم  آن  خواب  که  آورده اند  به دست  نامشروعی 
به  با  نمی دیدند!! همان ها و همین فرصت طلبان !! 
قدرت رسیدن هرجریان سیاسی با توسل و تمسک 
به ابزار  نفاق  ، محافظه کاری و گداییِ  پست و 
مقام در هرکجای ایران خود را در میدان قدرت حفظ 
نموده و سال ها با شگردهای خاص  و مستمر در 
پست های مختلف و متفاوت  جا اشغال نموده اند و 
غصب کرده اند که  با مهارت خاص در هر انتخاباتی 

آن ها را به رخ مردم مظلوم دیارمان می کشند.

ادامه در صفحه ی 7

همه گیری خطرناک 
بی خیالی و بی تفاوتی

مقایسه اوضاع و احوال روزهای امسال با سال قبل 
مرا به یاد داستان کسی انداخت که با اسهال شدید، 
دستپاچه وارد داروخانه شد و درخواست کمک نمود. 
با  این که داروخانه اش کثیف نشود،  از ترس  داروساز 
عجله دست در قفسه ی دارو کرد و یک ورق قرص به 
او داد. وقتی بیمار بیرون رفت و داروساز هم خیالش از 
بابت اوضاع داروخانه راحت شد، متوجه شد که به جای 

دیفنوکسیلات به آن بیچاره دیازپام داده است!
آمد.  داروخانه  همان  به  دوباره  بیمار  بعد  روز  چند 
داروساز با ترس و نگرانی از بابت دسته گلی که به آب 

داده بود، از بیمار پرسید: »خوبید؟« 
مرد، جواب داد:»بله، حالم عااالیست!«

رفع  اسهالتان  پرسید:»یعنی  مردد  نگاهی  با  داروساز 
شد؟!« 

شلوارم  پاچه  از  دارد  الان هم  گفت:»نه، همین  مرد 
می  ریزد کف داروخانه، اما عین خیالم نیست!«

سال گذشته، همین روزها بود که اضطراب و التهاب 
مردم وصف ناشدنی بود. الکل و ماسک نایاب شد. 
مردم حتا از خرید نان هم واهمه داشتند. خیابان ها و 
پارک ها تاریک و خلوت شد. نگرانی مردم از قحطی 
قفسه های مارکت ها را خالی کرد. کلیپ های اجساد 
ردیف شده در کیسه های سیاه در شبکه های اجتماعی 
دست به دست می شد. طرح ها و دستورهای عجیب 
تا  بیماری  انکار  از  بهداشتی  مسئولان  و  وزارت خانه 
تفتیش خانه به خانه هر ساعت تغییر کرده و خود 
و  پزشکان  تصاویر  و سردرگمی شد.  اضطراب  مزید 
پرستاران از دست رفته و کلیپ های رقص تلخ کادر 
گروه های  و  شبکه ها  مستاصل  و  سوگوار  درمان 
مجازی را پر کرد و مردم در بلاتکلیفی کامل، از ادرار 
شتر و روغن بنفشه تا کلروکین و تامی فلو همه چیز 

را آزمودند...
باورنکردنی  اتفاقات  آن  همه  از  سال  یک  اکنون 
می گذرد. چراغ خیابان ها روشن است. مردم به فکر 
دید و بازدید عید و سفرهای نوروزی هستند. ترسی در 
کار نیست و هوا آکنده از بوی نوروز است. نه کسی 
دارد  هراس  عابربانک   به صفحه کلید  زدن  دست  از 
و نه مردم را ابایی از سوار شدن به مترو و اتوبوس 
است. داستان انبار شدن اجساد در سردخانه ها و آهک 
پاشیدن روی مردگان دیگر کسی را نمی ترساند. حتا 
چهارشنبه سوری هم به روال سال های قبل از کرونا 

برگزار شد! 
در یک کلام، »حالمان عالیست« و عین خیالمان 
هم نیست که هنوز هیچ مشکلی برطرف نشده و حتا 

تشدید نیز شده است!
بیماری مسری تر و وحشی تر از قبل شده و هم چنان 
قربانی می گیرد. بسیاری از مناطق هم چنان در وضعیت 
بی مسئولیتی ها  و  بی برنامگی ها  از  هستند.  قرمز 
چیزی کم نشده و در حالی که دیگر کشورها با عمل 
به انجام واکسیناسیون واقعاً در حال کاهش آمار ابتلا 
و مرگ می باشند، ما هم چنان با وعده های پوچ حتا 
خط مقدم جبهه خود را نیز واکسینه نکرده ایم و باز با 
فرافکنیِ قصورها و ندانم کاری ها همه چیز را به گردن 
مردم انداخته، اخبار ناکامی های فلان کشور و بهمان 

منطقه را در مبارزه با کرونا به خوردشان می دهیم...
این آرامش در کنار مشکلات حل نشده، نشانه بهبود 

نیست و صرفاً گویای بی تفاوتی و بی خیالی است.
سال گذشته، در اوج آن هراس و التهاب و تعطیلی ها، 
وقتی بسیاری از مردم از ترس کرونا در مامن خانه های 
منع  آمدن  بیرون  از  را  هم دیگر  و  گرفته  پناه  خود 
می کردند، عده ای هم بودند که بدون هیچ واهمه از 
این هیولای نو رسیده هم چنان در خیابان های تاریک 
بودند  کسانی  این ها  داشتند.  حضور  کور  سوت  و 
گرسنگی را تهدیدی به مراتب نزدیک تر و واقعی تر 
از بیماری کشنده ی همه گیر می دیدند و در تصورشان 
پنجه  و  آن دست  با  باید  که  لیست چالش هایی  از 
نرم می کردند، نوبت به چیزی تحت عنوان اپیدمی و 

پاندمی نمی رسید...
با تشدید مشکلات اقتصادی و تبعات معیشتی آن 
در طول یک سال اخیر، دلیل بخش عمده ای از این 
بی تفاوتی و بی خیالی انتشاریافته قابل توجیه است. 

این  تبعات  که  است  آن  مانده  مغفول  که  نکته ای 
ابعاد  در سایر  به سرعت  بی تفاوتی که  و  بی خیالی 
به  است،  در حال گسترش  نیز  ما  اجتماعی  زندگی 
مهلک تر  و  خطرناک تر  کرونا  همه گیری  از  مراتب 

است.

گزارش

بي
آ

رمز
ق

کي
مش

زرد

یادداشتیادداشت

اخبار 2
سال هجدهم/شماره ی 571 شنبه 14فروردین 1400

یادداشتیادداشت

دکتر بیژن 
غضنفری

غلام 
کونانی*

ضرورت راه اندازی کارخانه های 
تعطیل لرستان

نماینده ي ولی فقیه در لرستان با اشاره به سفر اخیر 
رییس قوه قضائیه به استان لرستان تصریح کرد: 
»طی سفر ۱۶ ساعته رییس قوه قضائیه به استان 
لرستان همه برنامه های این سفر از ورود به فرودگاه 
و تا پایان سفر و برگشت ایشان به وسیله هیئتی 
بود و  بود تنظیم شده  به قوه قضائیه  که مربوط 
تنظیم  در  استانی  سازمانی  یا  دستگاه  هیچ گونه 

برنامه های سفر آیت الله رییسی دخالتی نداشتند.«
حجت الاسلام شاهرخی عنوان کرد:» در برنامه دیدار 
با اقشار و نخبگان برخی از اقشار دیدگاه های خود 
را بیان کردند ولی با توجه به محدودیت هایی که 
وجود داشت تنها تعداد محدودی سخن گفتند که 
چند  تا  و  بود  کرده  انتخاب  هیئت  قبل همان  از 
ساعت قبل از ورود کسی هم از سخن رانان اطلاع 

نداشت.«
وی با بیان این که آن چه می تواند در تولید و اشتغال 
کارخانه های  راه اندازی  باشد  داشته  تأثیر  استان 
از  پس  داشت:»  اظهار  است،  استان  تعطیل شده 
پیگیری، ارسال نامه های متعدد و گفت و گو تلفنی 
با رییس قوه قضائیه و سایر مسئولان کشوری که 
می توانستند در راه اندازی کارخانه های تعطیل شده 
سفر  به  منجر  نهایت  در  باشند  تأثیرگذار  استان 
مسئولان کشوری و رییس قوه قضائیه به استان 
قوه  رییس  سفر  جریان  در  خوش بختانه  و  شد 
قضائیه دستگاه قضا و استانداری استان در راستای 

رفع مشکلات استان مکتوباتی را ارائه دادند.«

لزوم رفع مشکلات قضائی کارخانه 
سیمان خرم آباد ظرف ۳ ماه

نتایج  به  اشاره  با  لرستان  در  ولی فقیه  نماینده ی 
اخیر  سفر  طی  افزود:»  قضائیه  قوه  رییس  سفر 
رییس قوه قضائیه به استان لرستان مقرر شد که 
چهار کارخانه مهم فولاد ازنا، سامان کاشی، عظیم 
خودرو بروجرد و کارخانه سیمان خرم آباد که مشکل 
قضائی داشتند و پرونده آن ها در دادگستری تهران 
مطرح بود طی سه ماه آینده تعیین تکلیف شوند 
که این خبر بسیار مسرت بخش و امیدوارکننده ای 
برای مردم استان است زیرا در اشتغال زایی استان 

نقش بسیار خوبی دارند.«
پیگیری  کرد:»  عنوان  شاهرخی  حجت الاسلام 
نتایج سفر  دیگر  از  لرستان  استان  آب  تخصیص 
شد  مقرر  که  است  استان  به  قضائیه  قوه  رییس 
موضوع تقسیم عادلانه آب استان توسط دستگاه 
قضا از طریق شورای عالی آب پیگیری شود، واقعاً 
دریای  از  آب  انتقال  از  که صحبت  است  بی معنا 
عمان، خلیج فارس و خزر با ۱۲۳ هزار میلیارد تومان 
میلیارد  داشتن ۱۱  با  لرستان  استان  ولی  می زنند 
مکعب آب تنها ۲۳ درصد زمین های آن آبی باشد 

در حالی که متوسط کشور ۴۶ درصد است.«
قضائیه  قوه  رییس  ضرب الاجل  به  اشاره  با  وی 
جهت راه اندازی شرکت ماشین سازی خرم آباد بیان 
کرد: »با دستور رییس قوه قضائیه مقرر شد شرکت 

نفر  اشتغال ۸۰۰  با ظرفیت  خرم آباد  ماشین سازی 
ظرف مدت ۹ ماه به چرخه تولید برگردد.«

ایجاد کارگروه برای تعیین تکلیف 
واحدهای در تملک بانک ها

موضوع  گفت:»  لرستان  در  ولی فقیه  نماینده ی 
اختلاف کشاورزان با منابع ملی و اینکه شش سال 
زمان نیاز است که یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار 
زمین مورد اختلاف کشاورزان و منابع ملی به نتیجه 
برسد از دیگر موضوعات مطرح شده در جریان سفر 
رییس قوه قضائیه به استان بود که در همین راستا 
منابع  با  ارضی  تداخل  رفع  کمیسیون  شد  مقرر 
ملی در استان فعال شود و ظرف کم تر از دو سال 
این مدت  در  و  تکلیف شوند  تعیین  پروندها  این 
کشاورزان به دستگاه قضائی ارجاع نشود، البته اگر 
کسی درختی قطع کند یا ضرر و زیانی در این مدت 
به منابع ملی بزند و یا ساختمان سازی کند با او 
برخورد قانونی می شود ولی در این مدت کشاورزان 

بتوانند کار کشاورزی را انجام دهند.«
ادامه ی  در  کرد:»  حجت الاسلام شاهرخی تصریح 
با  رابطه  در  استان  به  قضائیه  قوه  رییس  سفر 
کارخانه ها و واحدهای صنعتی که مشکل قضائی 
ندارند مقرر شد کارگروهی زیر نظر استاندار تشکیل 
و وضعیت این کارخانه ها که ممکن است در تملک 
بانک ها باشند و یا با برخی دستگاه ها مشکل دارند 

پی گیری شود.«
وی در ادامه افزود:» ریشه ی برخی از این مشکلات 
ممکن است به سازمان یا دستگاه هایی در تهران 
از واحدهای صنعتی مالک آن ها  برخی  یا  برگردد 
بانک هاست، به هر حال چه اصل و اساس مشکل 
آن ها به سازمان یا دستگاهی در تهران باشد و یا 
مربوط به بانک ها باشد این کمیته یا کمیسیون 
که زیر نظر استاندار است و دستگاه های دیگر هم 

در آن عضو خواهد بود باید نسبت به احیای این 
کارخانه ها و کارگاه ها اقدام کنند.«

با  رابطه  در  د  لرستان  در  ولی فقیه  نماینده ی 
تملک  در  که  کارخانه هایی  و  تولیدی  واحدهای 
بانک ها هستند، عنوان کرد:» چون بانک ها امکان 
در  که  تولیدی  واحدهای  می توانند  و  دارند  مالی 
تملک دارند احیا کنند ولی چنان چه اقدامی نکنند 

کارگروه مذکور بر اساس قانون اقدام کند.«

نیاز کشور به تولید، مانع زدایی و 
حمایت از تولید است

همه ی  داشت:»  اظهار  شاهرخی  حجت الاسلام 
نظام  به  دل دادگان  و  انقلابی  جوانان  مسئولان، 
اسلامی بدانند که شعار سال صرفاً حرف و سخن 
نیاز است،  نیست بلکه این شعار حکایت از یک 
غیر  تا  مسئول  از  همه  که  است  این  از  حکایت 
بدانند که نیاز کشور به تولید و مانع زدایی و حمایت 
از تولید است، اگر صدها بنر با عنوان شعار سال در 
این شعار  از صدا و سیما  سطح شهر زده شود و 
و  مردم  طرف  از  اقدامی  و  اراده  ولی  شود  تبلیغ 

مسئولان وجود نداشته باشد بی فایده است.«
وی افزود:» اختصاص ۱۵۰ میلیارد تومان از اعتبارات 
استانی و قوه قضائیه به دادگستری استان برای رفع 
مشکلات سخت افزاری و نرم افزاری این دستگاه از 
دیگر دستاوردهای سفر رییس قوه قضائیه به استان 

لرستان بود.«
نماینده ی ولی فقیه در لرستان عنوان کرد:» آن چه 
در سفر رییس قوه قضائیه به استان آیت الله رییسی 
و معاونت های قوه قضائیه بر آن تاکید داشتند و 
بنده نیز بارها در تریبون نماز جمعه مطرح کرده ام 
این است که تعطیلی کارخانه های استان یک شبه 
تعطیل نشده اند بلکه طی فرآیند چند ماهه و گاهی 
چند ساله به مخروبه ای تبدیل شده اند جای سوال 

است که مسئولان مربوطه و ناظران دستگاه قضا 
جلوگیری  اتفاقی  چنین  از  که  بودند  کجا  استان 

نکردند.«

ضرورت برخورد دستگاه های 
نظارتی با تخلفات اداری

حجت الاسلام شاهرخی با بیان این که خوش بختانه 
با  البته  مماشات  بدون هیچ گونه  فساد  با  برخورد 
دلیل و مدرک بسیار مورد تاکید رییس قوه قضائیه 
است بیان کرد:» سازمان بازرسی و حراست یکی از 
وظایفشان حفظ سلامت کارخانه ها یا دستگاه اداری 
است بر همین اساس ما باید بیدار و هوشیار باشیم 
که در گام دوم انقلاب گرفتار مشکلاتی هم چون 
گذشته و تبدیل شدن کارخانه ها و واحدهای تولیدی 

استان به مخروبه نباشیم.«
وی گفت:» آن چه که در سفر اخیر مورد تاکید رییس 
قوه قضائیه بود مساوی بودن نسبت مسئولان با 
مردم است و هیچ کسی نباید به واسطه انتسابی که 
با مسئولان دارد از امتیازی برخوردار باشد زیرا یکی 
از اموری که مردم استان را رنج می دهد تبعیض در 

به کارگیری نیروها تحت عناوین مختلف است.«
کرد:»  تصریح  لرستان،  در  ولی فقیه  نماینده ی 
متأسفانه در استان گاهی یک نفر وقتی به مدیریتی 
می رسد اقدام به به کارگیری منسوبین خود می کند 
کارگیری  به  به  اقدام  مدیران  برخی  نیز  گاهی  و 
منسوبین یک دیگر می کنند و افرادی که تخصص 
و  می گیرند  کار  به  از ضوابط  خارج  ندارند  را  لازم 
همین مشکلات استان را رنج می دهد در همین 
راستا سازمان بازرسی و نظارتی و امنیتی نباید در 
مماشاتی  هیچ گونه  بدون  تخلفات  این گونه  برابر 

برخورد کنند.«
حجت الاسلام شاهرخی با بیان اینکه به کارگیری 
نیرو بدون ضابطه باید به عنوان یک منکر شناخته 
قانون و  نیرو در چارچوب  شود عنوان کرد: جذب 
بدون ضابطه در استان باید به یک گفتمان عمومی 
البته  تبدیل شود  استان  فرهنگی  فعالان  بین  در 
خاصی  دانایی  و  شیوه  با  باید  امور  این  پیگیری 
زبان  بر  طوری  را  امور  این  برخی  متأسفانه  باشد 
می آورند که نه تنها به حل مسئله کمک نمی کند 
آسیب زا هم است و خودشان را گرفتار شاکی یا 
این طور حالت  در  و  شاکیان خصوصی می کنند 
در دام تهمت زنی و افترا می افتند و به جای اینکه 
جبهه امر به معروف و نهی از منکر را تقویت کنند 
مشکل  حل  برای  مانعی  شأن  نادرست  روش  با 
می شوند به همین خاطر باید خیلی در این رابطه 

مراقبت کرد.
کرده ام  تاکید  همیشه  بنده  کرد:  تصریح  وی 
ولی  دارد  در کشور وجود  علی رغم مشکلاتی که 
درخشان  و  روشن  لرستان  استان  و  کشور  آینده 
است، با همت جوانان نمی گذاریم اتفاقات نامیمون 
و مخرب گذشته در استان اتفاق بیفتد و رویدادهای 
خوبی که در گذشته اتفاق افتاده به طور یقین با 

کیفیت و کمیت بیشتری ادامه می دهیم.

*گزارش و عکس: خبرگزاری مهر

دارد چرا که  پا  داده است که یک  نشان  مرغ  بازار 
از سال گذشته تاکنون متولیان نتوانسته اند نسبت 
به تنظیم این بازار اقدام کنند تا جایی که تشکیل 

ستاد سامان دهی مرغ نیز موثر نبوده است.
صف های  شاهد  کنون  تا  گذشته  سال  اواخر  از   
طولانی مردم شهرهای مختلف لرستان در شرایط 
گوشت  خرید  برای  کرونا  ویروس  بالای  شیوع 
از  انتقاد مردم  مرغ هستیم، موضوعی که موجب 

مسئولان شده است.
مردم شهرهای مختلف لرستان یا با کمبود گوشت 
مرغ مواجه هستند و یا این که باید گوشت مرغ مورد 
نیاز خود را بعد از ایستادن در صف های طولانی با 
با قیمتی بالاتر از  قیمت های متفاوت و یا بعضاً 

قیمت مصوب تنظیم بازار خریداری کنند.

کشتار ۲۸۰ تن مرغ در هر شبانه روز
رییس سازمان جهادکشاورزی لرستان در این رابطه 
در  مرغ  تن   ۲۸۰ حدود  شبانه روز  هر  »در  گفت: 

استان کشتار شده است.«
 اسفندیار حسنی مقدم، عنوان کرد: »مصرف گوشت 
مرغ در هر شبانه روز با سرانه ۳۰ کیلو گرم به ازای 
هر فرد در سال، ۱۲۰ تا ۱۴۰ تن محسوب می شود.«

وی، افزود: » ما حتا در روز تعطیل هم کشتارگاه ها 
را در سطح استان پای کار آورده ایم.«

به  اشاره  با  لرستان  جهادکشاورزی  سازمان  رییس 
این که ما جزو استان هایی هستیم که مازاد تولید 
مرغ داریم، گفت: »اما به سبب افزایش قیمت مرغ 
در استان های مجاور گرایش مرغداری ها به خروج 
مرغ از استان بیش تر شد.«  حسنی مقدم به میزان 
افزود:  و  کرد  اشاره  نیز  استان  در  شده  تولید  مرغ 
و  در مرغداری های صنعتی  تن  »سالانه ۷۵ هزار 
۵ هزار تن مرغ روستایی و خانگی تولید می شود 
یعنی در مجموع ۸۰ هزار تن که از این میزان ۶۰ 

هزار تن مصرف داخلی و ۲۰ هزار تن مازاد داریم که 
به استان های هم جوار صادر می شود.«

تقاضای مردم علت گران شدن 
گوشت مرغ

و  معدن  صنعت،  سازمان  بازرسی  اداره ی  رییس 
اظهارداشت:  رابطه  این  در  نیز  لرستان  تجارت 
نو  سال  تحویل  از  قبل  روز  دو  یکی  تا  »حدوداً 
مرغ  توزیع  و  تأمین  خصوص  در  خاصی  مشکل 
نداشتیم، حتا با قیمت ۲۳ هزار تومان جز محدود 
به  نسبت  قیمتی  لحاظ  از  که  بودیم  استان هایی 
به  مرغ  کم تری  خیلی  قیمت  با  استان ها  سایر 

فروش می رسید.«

التهاب  دلایلی  به  ولی  این که  بیان  با  طولابی   
فروش مرغ گریبان گیر شهر و استان ما هم شد، 
گفت: »یکی از این دلایل تقاضای زیاد مردم برای 

خرید مرغ بود.«

خروج مرغ از لرستان به استان های دیگر
و  معدن  صنعت،  سازمان  بازرسی  اداره ی  رییس 
گوشت  قیمت  افزایش  هم چنین  لرستان  تجارت 
قرمز را یکی دیگر از این دلایل عنوان کرد و گفت:» 
این امر باعث شد که قشر متوسط و ضعیف جامعه 
روی  مرغ  خرید  به  قرمز  گوشت  به جای مصرف 

آورند.«
و  تالارها  شدن  باز  این که  بر  تاکید  با  طولابی 

برگزاری مراسم های شادی در این ایام یکی دیگر 
استان عنوان  بازار مرغ  ایجاد مشکل در  از دلایل 
کرد و گفت:» چند ماه به دلیل شیوع بیماری کرونا 
این مراکز و مراسم ها برگزار نمی شد و به یک باره 
با حجم زیاد تقاضای مرغ در استان مواجه شدیم.«

که  مردم  بین  روانی  بعد  این که  به  اشاره  با  وی   
فکر می کردند مرغ را نمی توانند تهیه کنند و هر 
نیز  می کردند  خرید  مصرفشان  برابر  چند  خانوار 
یکی دیگر از دلایل کمبود مرغ در استان بود، ادامه 
داد: »هم چنین جذابیت قیمتی که سایر استان های 
همجوار داشتند باعث شد مرغ را بعضی افراد به 

خاطر تفاوت قیمت با استان ما خارج کنند.«
گوشت مرغ باید توسط جهاد کشاورزی تأمین شود

و  معدن  صنعت،  سازمان  بازرسی  اداره ی  رییس 
تجارت لرستان، ادامه داد:»البته لازم به ذکر است 
و  کند  تأمین  را  مرغ  باید  جهادکشاورزی  سازمان 

سازمان صمت نظارت بر توزیع داشته باشد.«
دلیل  به  نوروز  ایام  »در  کرد:  تصریح  طولابی،   
مصرف  سرانه  از  بیش تر  باید  مرغ  زیاد  تقاضای 
خانوار استان کشتار شود، یعنی این که تأمین اگر 
به موقع و به اندازه باشد نظارت هم باید با کیفیت 
انجام گیرد چرا که در غیر این صورت نظارت خالی 

نمی تواند مشکل مردم را حل کند.«

توزیع مرغ به صورت مویرگی در بین واحدها
رابطه  این  در  لرستان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
اظهارداشت: :به گونه ای برنامه ریزی شده که مرغ، 
هم صبح و هم عصر در سطح بازار وجود داشته 
دست رسی  بتوانند  مرغ  گوشت  به  مردم  و  باشد 
داشته باشند.« حمیدرضا القاصی مهر، عنوان کرد: 
»به صورت مویرگی نیز بین همه واحدهای صنفی 

در سطح استان مرغ توزیع می شود.«
* سرچشمه: مهر
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 از کارخانه ی سیمان تا ماجرای تخصیص آب

3

آگهیآگهی**

روز  رییسی،  سیدابراهیم  قضائیه،  قوه  رییس 
خرم آباد  به    )۴۰۰ ماه  فروردین  )دهم  سه شنبه 

آمد.
تجدید میثاق با شهدا، دیدار با خانواده ی شهدا، 
قضات دادگستری و جمعی از مردم استان، شرکت 
هم چنین  قضایی،  شورای  و  اداری  شورای  در 
نشست خبری با اصحاب رسانه برنامه های سفر 

یک روزه رییس قوه قضائیه به لرستان بود.
محمد  لرستان،  به  قضاییه  قوه  رییس  سفر  در 
احمد  سید  کشور،  کل  دادستان  منتظری  جعفر 
کشور،  عالی  دیوان  رییس   مقدم  مرتضوی 
قوه  اول  معاون  اژه ای  محسنی  غلام حسین 

رییس   درویشیان  حجت الاسلام  و  قضائیه 
سازمان بازرسی کل کشور حضور داشتند.

به  زیادی  مسئولان  سال  چهل  این  طول  در 
لرستان سفر کرده اند چه با هدف مامویت دولتی 
و چه با هدف انتخاباتی، آن ها در طول سفر خود 

سر  خوبی  شعار های  و  قول ها  مردم  با  دیدار  و 
اما  نپوشیدند.  عمل  جامه ی  هیچ گاه  که  دادند 
امیدواریم این بار سفر رییس قوه قضائیه برای 
مردم لرستان خروجی خوبی داشته باشد و در زیر 

سایه  ی شعارهای انتخاباتی گم نشود. 

ادامه در صفحه ی آخر

آگهی موضوع ماده ی ۳  قانون و ماده ۱۳آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۹۰۰۲۲۶۲مورخه ۱۳۹۹/۱۲/۲ و هیئت اول/ دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقدسند 
الشتر)سلسله( تصرفات  ثبت ملک  ثبتی حوزه ی  واحد  در  رسمی مستقر 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هبت اله حسنوند فرزند ایمان قلی بشماره 
شناسنامه ۱۹۰ صادره از الشتر به شماره ملی ۴۱۸۹۶۹۰۶۳۵ در شش دانگ 
یکباب عمارت به مساحت ۳۷/۵۰ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱ فرعی 
از ۹۹ اصلی واقع در الشتر چهارراه ندر خیابان امیرکبیر خریداری از مالک 
رسمی آقای درویش صفری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۱/۲۹

 فرشاد بازوندنژاد، رییس ثبت اسناد واملاک سلسله

بازار »مرغ« یک پا دارد
 صف طولانی از 1399 تا 1400!

سفرهای انتخاباتی اصول گرایان به لرستان آغاز شد



بی تعارف در سخنی بدون 
تعارف با نماینده

ادامه از صفحه ی ۲: 

آقایانِ محترم مبلغی!   همین آقایان عامل 
لذا   هستند!!   دیارمان  بیکاری  عقب ماندگی،فقر، 
تاملی  و اندیشه ای از نو  که نتیجه اش  این باشد: 
طعن  از  و  کنید  خرق عادت  باشید،  متفاوت  شما 
عمل  آن چه  به  عاقبت  که   نهراسید...  حسودان 
می نمایید قضاوت خواهید شد نه این که مذاق تلخ 

یا خوش این » همان ها«  مورد نظر قرار گیرد!
وقتی اخبار افتتاحیه های مختلف را در نقاط مختلف 
و  بی فایده  کلنگ زنی های  با  و  می شنویم  کشور 
شهرمان  افتتاحییه های  روبان های  کردن  قیچی 
مقایسه می کنیم مغز استخوان اهل وجدان  آن چنان 
و خودسوزی ها  اگر خودکشی ها  گاه  می سوزد که 
صورت  نا به جایی  کار  شوند  تحسین  ملاء عام  در 
نگرفته است!! که تا کی باید  نسل ها اندر پی هم 
محرومیت و بیکاری ناشی از بی لیاقتی مسئولان را 
تحمل کنند؟! به جای شنیدن اخبار و تصاویر افتتاح 
طرح های عمرانی، سرمایه گذاری، اشتغال زایی برای 
جوانان شهرمان  متاسفانه شاهد تصاویر و اخبار 
غم انگیز از رسانه های دیداری و شنیداری هستیم: 
به  چشم  و  حمالی  خودکشی،  آدم کشی ،  دزدی، 
انتظار جوانان بیکارِ همشهریمان در میادین شهر، 
میدان هایی که بارها و بارها  با آن ها  این جویندگان 

لقمه حلال نان را  دور زده اند!!  

و  کارها  به  تامل  تر؛  قابل  نکته ی 
کشور  نقاط  برخی  در  عمرانی  سرمایه گذاری های 
و استان خودمان بر می گردد که به خاطر ضعف 
و  مدیران  سوی  از  جسارت ها  و  شجاعت ها 
نمایندگان  استان و شهرستان،  نمک را بیش تر 
به  مصداقی  که  می پاشد  محرومیت ها  زخم  بر 
نظر  احتساب و در  با  اشاره می کنیم: )سالانه  آن 
گرفتن هزینه شیرین کردن هر لیتر آب شور( میزان 
۱۸۱میلیون مترمکعب آب شیرین با کیفیت بسیار 
عالی  لرستان به  ارزش ۱۸۱۰ تا۳۶۲۰ تلیارد تومان 
در  می شود  داده  انتقال   قم  به  مجانی  به صورت 
مقابل برای حق آبه لرستانِ منشا، سرچشمه  و در 
خورد  تره  کسی  خروشانش   پرآب  رودهای  کنار 

نمی کند! راستی چرا؟! 
 چرا این همه کوتاهی، بی عدالتی و ظلم در حق 
اهالی این استان و شهرستان شده؟!! چرا بعد از چهل 
سال هنوز دشت های بسیار حاصل خیز کوهدشت 
و رومشکان به فاصله ۲۰تا۳۰ کیلومتر به وسیله دو 
رودخانه پر آب سیمره و کشکان محاصره شده باید 
تشنه و به صورت دیم باقی بماند در حالی که در 
پروژه های  استان های هم جوار  در  زمان  مدت  این 
بزرگ آبرسانی انجام گرفته  است از جمله انتقال 
۹۰۰ میلیون متر مکعب آب از سد »ازگله« با ایجاد 
۴۰۰ کیلومتر تونل و کانال و آبی کردن ۳۵ هزار 
اراضی کشاورزی استان های کرمانشاه و ایلام  و نیز  
سرزمین  به  )الیگودرز(  لرستان  شیرین  آب  انتقال 
شور قم به میزان ۱۸۱میلیون متر مکعب در سال 
با احداث بیش از ۳۰۰ کیلومتر تونل  و کانال  و یا  
انتقال آب شور خلیج فارس بعد از شیرین کردن با 
احداث چند هزار کیلومتر خط انتقال به استان های 
کویری کرمان، یزد، خراسان، اصفهان، شیرار ووو...  

با چند صد هزار میلیارد تومان هزینه... .
این  پاسخِ علت و علل  یافتنِ  برای تحلیل و  آیا 
مظلومیت ها که بر لرستان تحمیل شده است و در 
مقابل فرصت ها در اختیار دیگر مناطق قرار گرفته 
است نیازمند برخورداری از امداد غیبی هستیم؟! یا 
این که حساب دو دوتا چهار تا هست: سهل انگاری 
همیشه   حضور  و  ادوار  نمایندگان  بی تفاوتی  و 
و  دانش  از  و  محافظه کار  کم کارِ  ملونِ  مدیرانِ 

مهارتِ علمی بی برخوردار.

مبلغی  محترم  اخوان  و  نماینده   آقایان 
یک ساعت تامل و تفکر  و طرح این که ما  را چرا 

این گونه »ما« کرده اند؟! 
چرا بنگاه های اقتصادی بنیاد برکت، ستاد اجرایی 
شرکت های  مستضعفان،  بنیاد  امام)ره(،  فرمان 
سرمایه گذاری وابسته به بنیاد شهید و...که هزاران 
نقاط  در  دارند  اختیار  در  ثروت  تومان  میلیارد 
مختلف کشور طرح های استغال زا، تولیدی، صنعتی 
انجام  کلان  سرمایه گذاری های  با  کشاورزی  و 
کرمانشاه  قوطی سازی  کارخانه  »مثل  می دهند؟ 
اشتغال  و  تومان  میلیارد  هزار   ۲ سرمایه گذاری  با 
مستقیم ۵۰۰ نفر توسط بنیاد مستضعفان یا احداث 
در  ایلام  استان  هلیلان  مکانیزه  تمام  گل خانه ي 
سطح ۱۳ هکتار با سرمایه گذاری شرکت توسعه ی 
کوثر بنیاد شهید و با هزینه ی۲۵۰ میلیارد تومان و 
اشتغال مستقیم ۲۵۰نفر و... اما نوبت به لرستان 
و کوهدشت که می رسد همین بنگاه های عظیم 
ابزار سیاسیون جاه طلبی می شوند که محدوده ي  
فعالیت شان فقط به وام های چندمیلیونی معیشتی 
تبعیض،   با  آن هم  می گردد  تعریف  گداپروری  و 
متمول  نورچشمان  پارتی بازی و سفارش  نصیب 

می شود!
در  تامل  هم  باز  محترم  نماینده ی  آخر  در  و 

چرایی هایی توسعه نیافتگی لرستان!!

*کارشناس ارشد کشاورزی
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یادداشتیادداشت نقد كتاب            یادداشتیادداشت
سیزده   بدر و كرونا بر 

بستری دوگانه

سیزده بدر از آیین های کهن ایرانی است که برگزاری 
آن از دید مردم دارای جایگاه ویژه ای می باشد. دو سال 
است که برگزاری این جشن همگانی هم زمان شده با 
شیوع بیماری مرگبار و مشکل آفرین کرونا در کشور 
ما و سایر نقاط جهان. بنابراین نباید تردید داشت که 
عدم رعایت همه  جانبه ی شیوه نامه  های بهداشتی در 
این رابطه خسارات جبران ناپذیری به لحاظ جانی و 

مالی برای مردم به دنبال خواهد داشت. 
اما پرسش از متولیان امور این است که چرا در برخورد 
با موضوع کرونا و رعایت شیوه نامه  های بهداشتی که 
یا چندگانگی  است، دوگانگی  بدیهی و لازم  امری 
اتفاق می افتد؟ آیا اقتدار دستگاه های حاکمیتی و ستاد 
کرونا را باید با این سخت گیری فقط در جلوگیری از 
ورود مردم به دامن طبیعت، بوستان ها و پارک های 
اعمال  در  به  سیزده  روز  برای  برون شهری  و  درون 
نمود؟ اگر به واقعیت عینی نظری داشته باشیم. در 
همین نوروز امسال هر روزش در هر کوی و برزن 
یک سیزده بدر به لحاظ  تراکم جمعیتی مشاهده 
می شد. به عنوان مثال روز ۹ فروردین  ۴۰۰  فقط در 
مسیر جاده ی خرم آباد به سمت چگنی جمعیت در 
طبیعت به هیچ عنوان کم تر از روز سیزده بدر نبود تازه 
شاید هم بیش تر و قطعاً در سایر مسیرها و پارک ها 

وضع تراکم جمعیتی کم تر از مثال بالا نبوده است. 
 آری، وقتی گفته می شود در یک مراسم عزا فردی 
حدود پنج هزار نفر مشارکت داشته اند و یا در آیین های 
مذهبی یا عزا و عروسی ها، مسافرت ها آن هم با 
کنار  در  شانه  به  شانه  مسافران  و  ناوگان عمومی 
هم، مشاهده ترافیک جمعیتی در سطح  خیابان ها 
و ...، اعمال این مقررات بجز در حد توصیه و تذکر 
و یا جرایمی به اندازه ی روز سیزده به در عملیاتی 

می شود؟ 
اینک علاوه بر رعایت اصول ایمنی لازم در ارتباط با 
کرونا توسط خود مردم  وظیفه ی مبرم حاکمیت ها 
و دولت هاست که برای رهایی مردم خویش از این 
مردم  تا  نورزند  دریغ  کوششی  هیچ  از  بلایا  گونه 
هم از یک چشم انداز مشخص و عدالت جویانه در 
خدمات رسانی به موقع کمک های درمانی و واکسن و 
پرداخت کمک های مالی جبرانی خسارت های کسب 
وکار و بیکاری مطمئن شوند و همراهی بیش تری با 

مسئولان به عمل آورند. 
در برخی کشورهای منطقه و جهان در عرض این 
چند ماهه ی اخیر علاوه بر کمک های چند صدهزار 
این  از  برخی  در  مردم شان  به  مالی  دلاری  میلیارد 
کشورها واکسیناسیون بیش از ۵۰ درصد جمعیت 
کشوری خود را انجام داده اند، در صورتی که در کشور 
حدود ۸۴ میلیونی کشور ما، هنوز یک میلیون تن 
به  و درمانی  مالی  نشده اند و کمک های  واکسینه 

اندازه ی لازم ارائه نشده است.
و  تبعیض  بدون  قانونی  و  مثبت  اقتدار  اعمال 
چندگانگی برای اجرایی نمودن پروتکل های بهداشتی، 
واکسیناسیون هرچه سریع تر همگان، ارائه ی خدمات 
درمانی و مالی کافی به آسیب دیدگان از گرونا راه 

برون رفت از این بحران فراگیر است.

آگهیآگهی**

یادداشتیادداشت**

 ما در كجای جهان گذرا هستیم؟
ادامه از صفحه ی6: یک آمار جالب از جمعیت 

جهان:
جمعیت جهان در حال حاضر حدود ۷/۸ میلیارد 

نفر تخمین زده شده.
ولی  است.  بزرگی  عدد  این  اشخاص  اکثر  برای   
وقتی به درصد تبدیل می شود امار راحت تر فهمیده 

می شوند:
۱۱ ٪ در اروپا هستند،  ۵ ٪ در امریکای شمالی، 
۹ ٪ در امریکای جنوبی، ۱۵ ٪ در افریقا، ۶۰ ٪ 

در اسیا.
 از میان کل جمعیت، ۴۹ ٪ در حومه ی شهرها 
زندگی می کنند و ۵۱ ٪ در شهرها، ۷۷ ٪ در خانه 
ندارند. ۲۱  خانه  اصلًا   ٪ و ۲۳  می کنند   زندگی 
و  دارند   تغذیه  کمبود   ٪  ۱۵ هستند،  خور  پر   ٪
یک در صد اخرین غذایشان را خورده ولی فردایی 
برایشان نیست. قدرت مالی برای ۴۸ ٪ کم تر از 
۲ دلار در روز است، ۸۷ ٪ آب تمیز می خورند، ۱۳ 
٪ یا آب تمیز نمیخورند و یا منبع آبی آن ها آلوده 
است. ۷۵ ٪ موبایل دارند ولی ۲۵ ٪ ندارند، ۳۰ ٪ 
دسترسی به اینترنت دارند ولی ۷۰ ٪ شرایط برای 
وصل شدن به اینترنت را ندارند. ۷ ٪ تحصیلات 
دانشگاهی دارند، ولی۹۳ ٪ تحصیلات عالی ندارند،

 ٪  ۳۳ بیسوادند.   ٪  ۱۷ هستند،  باسواد   ٪  ۸۳
 ٪  ۷ هندو،   ٪  ۱۴ مسلمان،   ٪  ۲۲ مسیحی، 

بودایی، ۱۲ ٪ دین های مختلف
۱۲ ٪ اعتقاد به هیچ دینی ندارند.

خوب  غذای  دارید،  را  خودتان  خانه  شما  اگر   *
می خورید، آب تمیز دارید، می توانید وارد اینترنت 
تعداد  عضو  شما  رفته اید،  دانشگاه  به  شوید، 
محدودی از انسان های خوش بخت جهان هستید 

)کم تر از ۷٪ جمعیت جهان(
سالگی  از سن ۶۵   ٪ فقط ۸  دنیا  در   ٪ از ۱۰۰ 

عبور می کنند. 
به  را  ما  آموزنده ی  سخنان  و  کلمات  است  امید 

کردارهای درست رهنمون نمایند. ان شاءالله

حاجیعلی 
شرفی

مشخصات نشر:
نام کتاب: مقصودجهان- سفرنامه

پدیدآورنده: محمودمیرزابن فتح علی شاه قاجار
تصحیح و تحشیه و تعلیقات: ساسان والی زاده

ناشر: سفیر اردهال، تهران، ۳۰۲ صفحه
سال و قیمت: ۱۳۹۹، شصت هزار تومان

ویراستار: مجتبی مقدسی
جلد  سفید،  کاغذ  خوب،  چاپ  با  کتاب 
حروف   جلد،  روی  زیبای  سخت،خوش نویسی 
مصحح  نظر  دقت  عالی،  فرهنگی  بار  برجسته، 
عرصه ی  در  به ویژه  مفاهیم،  انتقال  در  محترم 
کند:  عرض  می طلبد  غیره  و  ادبی  متن  بازگفتار 
با ابراز خوش وقتی از تصحیح، تحشیه و تعلیقات 
انجام گرفته بر کتاب مقصود جهان اثر شاه زاده ی 
فرزند  قاجار  محمودمیرزا  ارزش مدار،  و  فاضل 
فتح علی شاه خاقان، توسط دکتر ساسان والی زادهو 
عرض سپاس از زحمات متحمله، توفیق این بزرگوار 
را در انجام مراحل فرهنگی و علمی بیش تر از حق 

سبحان طلب کند.
لازم به ذکر می داند: ارادت این قلم به محمودمیرزا 
چنان که در مباحث بعدی نیز خواهد آمد، نشئت 
گرفته و منبعث از میزان بالای ارادت این شاه زاده  
شاه زاده ی  والاگهرش  و  ارشد  برادر  ساحت  به 
فرزند  دولتشاه،   میرزای  محمدعلی  خدای ترس، 
فتح علی شاه بوده که این نشانه ی میزان ارادت به 
وضوح در کتاب های عهد حسام و مقصود جهان 
به خوبی مشهود است و جناب ساسان والی زاده هم 
شایستگی های  توصیف  و  بیان  در  راستا  این  در 
شاه زاده دولتشاه کم نگذاشته اند، مایه ی خوش وقتی 
گرفتاری های  بیماری،  به رغم  روی  این  از  است. 
سخت موجود، مشغله  ی فرهنگی گسترده با وصول 
عزیز  توسط  جهان،  مقصود  کتاب  از  نسخه  یک 
ارزشمند و گرامی جناب آقای دکترکیانوش رستمی، 
بهانه ی  به  جسته  فرصت  انتهاز  لازم،  امتنان  با 
بررسی محتوای پربار کتاب، گریزی هم به مباحث 
گذر  گردونه ی  در  لرستان  و  کشور  غرب  تاریخی 
زمان زده، در حد توضیح واضحات و توش و توان 
مطالبی  تاریخی،  دانستنی های  اندک   بضاعت  و 
نشریه ی  فرهیخته ی  و  آگاه  خوانندگان  را خدمت 
وزین سیمره عرضه دارد، ان شاالله بزرگواران خواننده 
و جناب ساسان والی زاده کاستی ها و لغزش های این 

قلم را به دیده ی اغماض نگرش داشته  باشند.
و  اندیشمندان  که  است  خوب تر  و  خوب  چه 
نخبگان بومی هر محل دغدغه ی نابه سامانی های 
فرهنگی منطقه ی زیست بوم آبا و اجدادی خود را 
کاری  تا  کنند  قصد  هدفمند  راه  این  در  و  داشته 
انجام داده، شاید سامانی ولو اندک به سامانه ی مورد 
فرهنگ مدارانی  چنان که  کند،  پیدا  راه  علاقه شان 
چون زنده یادان استاد حمید ایزدپناه، محمدحسین 
آریا لرستانی، دکترایرج کاظمی، شادروان علی محمد 
والی زاده ی  محمدرضا  علامه  روان شاد  ساکی، 
غضنفری  اسفندیارخان  ادیب  استاد  معجزی، 
با  هم  چنین  و  میر  نصرت الله  روان شاد  امرایی، 
از ماندگان خدمت گزار فرهنگ  کمال خوش وقتی 
پروفسور استاد سکندر امان الهی بهاروند، استاد سید 
استادعلی مردان  پاپی،  حسین مراد  قاسمی،  فرید 
اقبالی،  ایرج  علی پور،  محمدکاظم  عسکری عالم، 
نیز  و  حیدری  حجت الله  استاد  هاشمی،  تقی 
پرتلاش  حیات  هم چنان  که  دیگر  بزرگوارانی 
با  اما  دارند  و  داشته  فرهنگی  و  تکاپوی علمی  و 
پوزش شاید این قلم نشناسد که البته هم موجب 
شرمندگی و هم باعث بر عمل ناآگاهی است که 

ان شاالله می بخشند، این وظیفه را انجام داده اند.
می دانیم ایالت کهن لرستان واجد تمدن، معرفت، 
از  بسیاری  جان بازی  و  رادمردی  پایداری،  آگاهی، 
مردم ادوار زمانه ی خود بوده که در این راه تاوان های 
این  از  شده اند،  متحمل  و  پرداخته  هم  را  سختی 
روی تحمل آن همه نامرادی ها امروز خوش بختانه 
نامی نیک و شهرتی شهره از پیشینه ی خوب و 
تاریخ  ثبت  که  است  ارزش  و  اعتبار  واجد  ناموری 

مردم این دیار در برهه های خاص زمان شده و از 
آن جمله می دانیم: لرستان از سال ۱۰۰۶ هـ. ق که 
سال کشته شدن شاهوردی عباسی آخرین اتابک 
دلاور علوی است، یکی از چهار ایالتی بوده که در 
تقسیمات کشوری شاه عباس اول صفوی در عداد 
چهار ایالت والی نشین گرجستان، کردستان، لرستان 
و خوزستان قرار داشته و از همان زمان حسین خان 
نام سلیورزی که ازقبیله و خویش اتابکان لر کوچک 

بود به والیگری لرستان برگزیده شد.
به  والیان  نوین  حاکمیت  چرخه ی  در  لرستان 
اتکای مردم ایلی و عشیره ای خود به واقع در دربار 
با  مقابله ی  و  تعادل  وزنه های  از  صفوی  شاهان 
نام آورانی  و  شده  محسوب  منطقه  حاکمان  دیگر 
فیلی  خان  علی مردان  جمله  از  لرستان  والیان  از 
جهت  در  را  غیورانه ای  مبارزات  فهله=پهله[   [
که  داشته  معمول  صفویان  سقوط  از  پیش گیری 
تاریخ  هم چنین  است.  ثبت  تاریخ  حافظه ی  در 
که  کرده  یاد  لرستان  والی  فیلی  اسماعیل خان  از 
بعد از مرگ نادر، در سال ۱۱۶۰ هـ.ق و در دوره ی 
گلستانه،  مجمل التواریخ  به شهادت  بنا  پسانادری 
به رغم اقبال اولیه به کریم خان زند، در ثانی تمایلی 
در جهت استحکام موقعیت خانِ لک از خود نشان 
نداد و در جریان قضایای اتحاد مثلث خوانین، نیز 
نهایت  در  و  گرفت  پیش  در  را  غیرسازنده  روشی 
لک تبار  طیف  مردمی  مبارزات  معاند  عنوان  به 
از ترس  ناگزیر گردید  اقتدار کریم خان  در  و  زندیه  
و  اختفا  در  و  شده  زرین آباد  کوه های  آواره ی  جان 
و  وکیل  مرگ  با  کند.  سَر  زندگی  غارها  میان  در 
طلوع قدرت آغامحمدخان گرچه اسمعیل خان همراه 
با پیش کش های معموله ی زمان، اطاعت و انقیاد 
خود به آغامحمدخان را اعلام داشت؛ اما در اندیشه 
و عمل سردودمان قاجار، دیگر یک پارچگی لرستان 
شاهد  تاریخ  باردیگر  مباد،  می نموده،  وهم آفرین 
احیای اقتدار اتابکان لُر کوچک باشد، از این روی 
لرستان دوشقه در پیش کوه به فرزندان و نوادگان 
فتح علی شاه، و پشت کوه در چرخش هایی چند در 
حیطه ی والیگری حسن خان فیلی با همین پسوند، 

محل گفتمان تاریخ قرار گرفت. 
حسن خان فیلی با عنوان والی  پشت کوه لرستان 
و  والا  شاه زاده ی  نیک کردار  یاوران  و  سرداران  از 
که  بود  دولتشاه  میرزا  محمدعلی  جوی،  خدای 

اوصاف مشتهر او در این مقال نگنجد.
حد فاصل صعود و سقوط زندیه، پادشاهی و مرگ 
آغامحمدخان قاجار و سپس سلطنت فتح علی شاه 
والیان  حاکمیت  چرخه ی  هـ.ق،   ۱۲۱۲ سال  در 
سلیورزی، هم چنان تداوم خود را تا انتصاب دولتشاه 
لرستان،  کرمانشاهان،  ثلث  ممالک  حکومت  به 
کردستان  عراقین،  سرحداری  بختیاری،  خوزستان، 

شمالی و... حفظ کرد. 
دولتشاه در سال۱۲۲۱ هـ.ق به حکومت مناطق 
فرزندش  خود،  جانب  از  و  شد  انتخاب  مذکور 
محمدحسین میرزا، را به نیابت حکومت در لرستان 
برگماشت. با مرگ مشکوک شاه زاده در سال ۱۲۳۷ 
هـ.ق در تاق گرا، فتح علی شاه، حوزه ی حکم رانی 

شاه زاده محمدعلی میرزا را به محمدحسین میرزا 
دولتشاه، موجب  اقتدار  واگذاری حوزه ی  واگذاشت. 
فرزندان  دیگر  حسد  دیگ  آتش  شدن  شعله ور 
آن  مربوطه ی  زمینه های  که  گردید  فتح علی شاه 
در مباحث آتی خواهد آمد و لذا مساعی بسیاری 
متصرفی  حوزه ی  کردن  قطعه  قطعه   مصروفِ 
مذکور شده که حَسَب سال های ۱۲۴۰-۱۲۴۱ هـ.ق 
به بعد در وضعیت شیاع خود منجر به حوادثی چند 
و از دست رفتن ولایت هایی چون نهاوند و لرستان از 
گستره ی مذکور شد و واگذاری آن به محمودمیرزای 
نواحی  خوزستان،  واگذاری  هم چنین  است،  قاجار 
کردستان شمالی و منحصرا ایالت کرمانشاهان در 
قبضه ی قدرت حشمت الدوله و دیگر اولاد دولتشاه 
شد.  بازپس گیری  مشمول  نیز  آن  که  ماند  باقی 

چنان که خواهیم آورد. 
اما آن چه در این میانه مسکوت مانده و متاسفانه، 
نه در کتاب عهد حسام و نه در سفرنامه ی مقصود 
تعلیقات  و  حواشی  و  توضیحات  در  نه  و  جهان 
مصححان و کوشندگان گرامی و بزرگوار از جمله 
نیامده  وضوح  به  والی زاده  ساسان  دکتر  جناب 
به  قاجار  محمودمیرزا  انتصاب  دقیق  سال  است، 
نقیصه حتا در کتاب های  این  و  لرستان  حکومت 
در  »لرستان  کتاب  در  جمله  از  و  محلی  تواریخ 
روزگار قاجار« تالیف روان شاد علامه معجزی و هم 
روان شاد  گران سنگ  اثر  »تاریخ غضنفری«  چنین 
و  نویسنده  امرایی  غضنفری  خان  اسفندیار  استاد 
ادیب گران قدر هم به چشم نیامد، تنها در کتاب 
»جغرافیای تاریخی و تاریخ لرستان« تالیف روان شاد 
ارجمند والا جایگاه، علی محمد ساکی ذیل تشریح 
بدون  پیش کوه  حکام  مبحث  در  لرستان  اوضاع 
ذکر سال انتصاب محمودمیرزای قاجار آمده است:» 
محمدعلی  ]شاه زاده  کامران  شاه زاده  مرگ  از  پس 
میرزای دولتشاه[ حکومت به شاه زاده محمود رسید 
و در زمان حکومت وی، پیش کوه مرکز طغیان های 
تا  نسبت  به  بی نظمی  این  اثر  و  پی درپی گشت 

اواخر دوران قاجاریه برجای بود.«۱
به  خود  مطلب  ادامه ی  در  ساکی  روان شاد 
بین  کشاکش  و  جنگ  به  ناسخ التواریخ  از  نقل 
شاه زادگان، محمودمیرزا حاکم لرستان و محمدتقی 
در سال ۱۲۴۲  بروجرد  حاکم  میرزا حسام السلطنه 
به  دست یازی  جهت  حال  هر  در  که   ۲ پرداخته 
مقصود یعنی آگاهی از سال انتصاب محمودمیرزا، 
وافی و کافی نمی نماید، هم چنین جناب ساسان 
والی زاده در صفحه ی ۸۸ مقصود جهان ذیل بیان 
محمود  حکومت  طول  محمود،  روزگار  وضعیت 
چنان چه  و  دانسته  سال   ۱۲ نهاوند  در  را  میرزا 
قول اعتماد السلطنه را در انتصاب محمود میرزا به 
همان  بدانیم،  قمری   ۱۲۲۹ سال  نهاوند  حکومت 
صفحه ۸۸ و طول حکومت نهاوند را نیز ۱۲ سال 
به  محمودمیرزا  انتصاب  سال  آوریم،  حساب  به 
حکومت لرستان را باید سال ۱۲۴۱ هـ.ق  دانست 
منتظم  تاریخ  و  ناسخ التواریخ  مطالب  با  البته  که 
به شرحی که ذیل تشریح  متناسب است  ناصری 
کتاب  در  هجری  سنه ی ۱۲۴۱  و  مباحث  بیان  و 

ایام  این  در  ناصری می خوانیم:»هم  منتظم  تاریخ 
نُواب  و  فیلی  لرستان  ایالت  به  نُواب محمودمیرزا 
همایون میرزا به ایالت نهاوند منصوب گردیدند.«۳

از ناسخ التواریخ نیز ذیل بیان وقایع سال ۱۲۴۱ 
شاه زاده  وقت  این  در  می خوانیم:»بالجمله  هـ.ق 
محمودمیرزا که حکومت نهاوند داشت بر حسب 
و  گشت  فیلی  لرستان  فرمان گذار  شهریار،  فرمان 
نهاوند  حکومت  او  اعیانی  برادر  همایون  شاه زاده 

یافت.«۴
که  این  ضمن  والی زاده  جناب  حال  هر  به 
شفافیتی را در ذکر دقیق سال انتصاب محمودمیرزا 
را  پی گیر  و  کنجکاو  خواننده  و  نداشته  مرعی 
از چهار عمل  انجام عملیات محاسباتی  به  ملزم 
اصلی کرده در صفحه ی ۶۹ کتاب مقصود جهان، 
نسخه ی مورد تصحیح خود نوشته است: به نظر 
می رسد حاکمیت محمودمیرزا در نهاوند چند مرحله 
او  دست  قمری  سال ۱۳۴۰  در  مثلا  است،  داشته 
در  آن که خود  نشانه ی  بوده است،  کوتاه  نهاوند  از 
نهاوند  حاکم  سفینه المحمود،  کتاب  مقدمه ی 
تاریخ،  این  ذکر  می کند.  ذکر  میرزا  جهان شاه  را 
با  تاریخ سال ۱۳۴۰ قمری که موازی است  یعنی 
سال ۱۳۰۰ خورشیدی اگر اشتباه مطبعی باشد که 
از جانب کوشنده ی محترم  لُپی  هست، اشتباهی 
است که بومی محل می باشد و در نهان و نیت 
خود در بیان مطلب، صالح بودن و احراز صلاحیت 
قاجاری  متون  نسخ خطی  تصحیح  در  را  خویش 
ایالت لرستان متذکر شده، اما نگفته اند آقایان ناصر 
افشارفر و حسن جلالی عزیزیان )هارون و هومن( 
که مساعی مصروفه شان مشکور است، جاده ی پر 
از سنگلاخ کتاب را حالا بالنسبه، برای محقق عزیز 
بومی آماده ساخته. برگردیم به موضوع، محمودمیرزا 
واگذاری  یعنی  را  قمری جای خود  در سال ۱۳۴۰ 
به  توجه  با  میرزا  جهان شاه  به  را  نهاوند  حکومت 
سال تولد ۱۳۱۴ قمری درست ۱۲۶ سال سن داشته 
است. از صفحه ی ۲۲ که بیان دیدگاه ها پیرامون 
سال مرگ محمودمیرزا قاجار توسط جناب والی زاده 
مطرح شده و با تذکر احتمال سال مرگ های عنوان 
شده چون ۱۲۷۰ - ۱۲۵۱-۱۲۷۱ قمری باز هم ۱۲۷۱ 
تا ۱۲۷۴-۱۲۸۰-۱۲۸۲-۱۳۱۰ قمری  و رد شدن ادعا 
از جانب مصحح که قطعا محمودمیرزا را با پیشوند 
مرحوم قید کرده، مربوط به سال ۱۳۹۷ قمری است 
و در سال نهایت عدوم نتیجه ی لازم و واحد که 
شاید ناشی از عدم دست رسی به منابع و مستندات 

مربوطه باشد.
در پاراگراف اول صفحه ی ۲۴، حیات محمودمیرزا 
در سال ۱۲۶۴ ق محرز دانسته شده و آمده است: 
از سال مذکور به بعد که ناصرالدین شاه به تخت 
سلطنت رسید، دیگر خبری از او ]محمودمیرزا قاجار 
محمودمیرزا  که  معتقدم  گرچه  نیست.  منابع  در 
]تاکید از جانب کوشنده ی گرامی است[ دست کم 
تا سال ۱۲۷۴ قمری در قید حیات بوده. سند لازم 
نیز ارایه شده چراکه سپهر در مبحث متوفیان آن 
سال ها، نامی از محمودمیرزا نبرده است. در نهایت 
آگاهی بخشی  از  مثبتی  مورد  مطلب  این جای  تا 
مطلوب خواننده پی گیر ارایه نمی شود، اما سر بزرگ 
هم چنان زیر لحاف است، ان شاالله در نوبت بعد به 

آن می پردازیم. 
ادامه دارد...

پی نویس ها:
۱و۲-جغرافیای تاریخی و تاریخ لرستان، علی محمد 
ساکی، ج اول، بی تا، ناشر کتاب فروشی محمدی، 

خرم آباد، صص ۳۳۰-۳۲۹.
۳-تاریخ منتظم ناصری، تالیف اعتضادالسلطنه، به 
تصحیح دکتر محمداسماعیل رضوانی، جلد سوم، 
چاپ اول، دنیای کتاب، ۱۳۶۷، صص ۱۵۶۹-۱۵۶۸.

تالیف  اول،  جلد  قاجاریه،  تاریخ  ۴-ناسخ التواریخ، 
محمدتقی لسان الملک سپهر، به اهتمام جمشید 
کیان فر، مجلدات دوجلدی ۱ و۲ چاپ اول انتشارات 

اساطیر،۱۳۷۷، تهران.

ادامه از صفحه ی6: قدرت های ایلی و طایفه ای 
به معنای  و  بودند  آورده  بر  سر  گوشه ای  هر  در 
گسترده  لرستان  بر  ملوک الطوایفی  نظام  واقعی، 
بی سابقه  لرستان  در  نظام  این گونه  البته  شده بود. 
نبوده است، بلکه در مقاطع مختلف به ویژه به هنگام 
در  که  مرکزی،  حکام  و  پادشاهان  ناگهانی  مرگ 
لرستان به »شاه مرد« معروف بوده، نمود می یافته 
آشفتگی  نوعی  جدید،  شاه  استقرار  تا  و  است 
اجتماعی، گسیختگی در ارتباطات با مرکز و هرج 
زمینه  سرعت  به  منطقه ای  حتا  و  محلی  مرج  و 

می یافت.۱۴
تصویر نسبتاً واقع بینانه مردم لرستان در این مقطع 
حساس از تاریخ ایران چنین بوده است: » بلا استثناً 
عموم طوایف و ایلات از بی سرو سامانی حکومت 
و ضعف و ناتوانی دولت تا آن جا که در حیز قدرت 
و توانایی آنان بود، از تجاوز تعدی و غارت و چپاول 
و آدم کشی و هر نوع کاری که متضمن بدبختی و 
خانمان سوزی و بی بند و باری بود، مضایقه نداشتند 

نبود، هر  کار  در  بیگانه  و  و دیگر حساب خودی 
تجاوز  خود  از  به ضعیف تر  می توانست  قوی تری 
کند بدون این که بیمی از کسی داشته باشد...«۱۵

پی نویس ها:
تاریخ  و  تاریخی  )جغرافیای  علی محمد  ساکی،   -۱
لرستان، کتاب فروشی محمدی چاپ اول ۱۳۴۳ سنه 

)۱۸
انتشارات  موسسه ی  لر(  )قوم  سکندر،  ۲-امان الهی- 

آگاه چاپ دوم ۱۳۷۴ صفحه ۱۵
دایره المعارف  در  )لرستان  ۳-ولادیمیرمینورسکی 
کتاب  از  نقل  به  لرستانی  رزوان  ترجمه ی  اسلامی( 
انتشارات  و  قاسمی  سیدفرید  کوشش  به  لرستان 
حروفیه، چاپ اول ۱۳۷۸، ص ۱۴، هم چنین نگاه کنید 
به: ارموندز و دوئد)دو سفرنامه درباره ی لرستان ، ترجمه 
بابک سال ۱۳۶۲،  انتشارات  امان الهی، سکندر،  دکتر 

صفحه ی ۱۶.
۴-ساکی علی محمد، همان ماخذ ص۳۸ و امان الهی 

همان ماخذ ص ۱۵.

۵- مینورسکی، همان ماخذ ص۱۰. 
 ۸۴ و   ۸۱ ص  ماخذ  همان  مستند  امان الهی،   -۶
هم چنین نگاه کنید به علی محمد، همان ماخذ ص 

۲۲۳ و۲۶۶.
۷- امان الهی- سکندر، همان ماخذ ص۸۳.

لرستان(  )تاریخ  محمدرضا  معجزی-  ۸-والی زاده 
انتشارات حروفیه ۱۳۸۰ صفحه ی ۱۱۰.

 ۹- والیزاده، ص۱۷۲.
۱۰- والیزاده معجزی همان ماخذ ص ۳۴۱ 

۱۱- والیزاده معجزی ص۳۲۹ 
۱۲- والیزاده معجزی ف همان مأخذ پاورقی

سفرنامه ی  در  لرستان  محمدحسین،  آریا   -۱۳
سیاحانان، انتشارات فکر روز چاپ اول ۱۲۷۴ صفحات 

۱۱۰، ۱۱۱، ۱۷ و ۱۲۰.
روستاهای  استقرار  )نظام  ابراهیم  ۱۴-موسوی نژاد 
نوبنیاد در استان لرستان( سازان برنامه و بودجه لرستان 
سال ۱۳۶۵ ص ۳۳، هم چنین والیزاده سنجری همان 

ماخذ ص۸۲
۱۵-والیزاده سنجری، همان ماخذ ص۶۰۹ 

نقد و بررسی كتاب سفرنامه ی »مقصود جهان«
بخش نخست
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رابطه ی دولت و گروه های قومی در ایران
آگهي موضوع ماده ي ۳ قانون ۱۳ آیین نامه ي تعیین تکلیف وضعیت 

اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
آراي صادره  هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ي ثبت 

اسناد و املاک شهرستان خرم آباد به  شرح زیر:
شماره  ی  رأي  و   ۱۳۹۹۱۱۴۴۲۵۰۰۱۰۰۰۴۷۰ کلاسه   -پرونده 
مهدی  تقاضای   به   ۹۹/۱۲/۱۱ مورخه   ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۱۰۱۰۸۷۶
ساختمان  یک باب  شش دانگ  به  نسبت  عیدی  فرزند  بیرانوند 
مسکونی به  مساحت ۲۰۲/۲۵ مترمربع تحت پلاک شماره ۱ فرعی 
از ۵ اصلی، واقع در بخش ۴ شهرستان خرم آباد، خروجي از مالکیت 
مالک اولیه اسداله میسمی رسیدگي و تأیید و انشا گردید. مراتب در 
اجراي ماده ي ۳ قانون تعیین تکلیف اراضي و ساختمان هاي فاقد سند 
رسمي در دو نوبت به فاصله ي ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و سایر 
صاحبان حقوقي در روزنامه ي کثیرالانتشار و محلي آگهي می گردد، 
متقاضی  مالکیت  سند  به صدور  نسبت  اشخاص  که  در صورتی 
اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

م الف:۴۱۵۵۹۰۵۴۴
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۱/۱۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۱/۲۹

صیدآقا نجفونددریکوندی، رییس اداره ی ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد

 اردشیر کشاورز



مقدمه
عبارت  به  یا  کوچندگی  بر  مبتنی  زندگی  شیوه ي 
دیگر نظام اقتصاد شبانی، در دوره هایی از تاریخ در 
مناطقی از کشورمان، به ویژه در اقلیم کوهستانی 
زاگرس میانی که لرستان در قلب آن قرار گرفته، 

گریزناپذیر بوده است. 
مبادرت به این گونه از شیوه ی معیشت که وابسته 
به یکی از سخت ترین شیوه های تولید است، نه از 
روی میل و رغبت فطری و نه یک اجبار گریزناپذیر 
ازلی و طبیعی بوده است بلکه، دست به دست دادن 
 ... اکولوژیکی  اقتصادی،  نظامی،  امنیتی،  عوامل 
شالوده ی چنین شیوه ای از »بود و باشی« را نهاده 

است.
مادام که عوامل موجب این زندگی به صورت، عینی 

و ملموس بر پا بوده است، جامعه ی عشایر
کوچنده، نه تنها برای حکومت گران به صورت مسئله 
و معضل اجتماعی مطرح نبوده اند، بلکه محور اصلی 
و ساختار قدرت متمرکز سیاسی اقتصادی، نظامی به 
نشئت  آن  از  ملی  حاکمیت  یعنی  بزرگ  جامعه ی 
تعامل  در  ایل سالار  حکومت های  می گرفته است. 
و تغالب ایلات شکل گرفته اند. این روند، از دیرباز، 
لااقل پس از قرن چهارم هجری به طور مشخص 
در ساختار حکومتی ایران، تا قدرت یافتن رضاشاه و 
و مطالعه  قابل مشاهده  پهلوی،  تاسیس حکومت 

است.
در  دگرگونی  شروع  به واسطه ی  مقطع،  این  در 
مناسبات کهن اجتماعی- اقتصادی جهان و پدیدار 
از  آن  آثار  که  سرمایه داری،  عصر  عوارض  شدن 
مدت ها پیش در کشور ما نیز نمود یافته بود: باعث 
شد»ایلخان- شاه« از حاکمیت خلع شود و حکومت 
تراز جدیدی، تقریبا در چارچوب و هم ساز با مناسبات 
در  مداخله گر  حکومت های  به ویژه  جهانی،  جدید 
سبب،  بدین  بگیرند.  دست  در  را  امور  زمام  ایران 
ادامه ی حیات اجتماعی عشایر به صورت گذشته، با 
برای  قرار گرفت.  تعارض  در  نظام جدید حاکمیت 
جامعه ی  ایران،  اجتماعی  تاریخ  در  نخستین بار 
نمایندگی  را  قومی  کدام  هر  که  کوچنده،  عشایر 

می نمودند، مسئله ساز شدند .
اقوام و عشایر لرستان که هم صدها سال در قالب 
حکومت محلی اتابکان لر )از ۵۷۰ تا ۱۰۰۶ هجری 
تا ۱۳۴۸ هجری  )از ۱۰۰۶  لرستان  والیان  و  قمری( 
بوده اند و  قمری(۱ دارای حکومت خودگردان محلی 
قاجاریه  ناامن  و  پرآشوب  دوره  پایان  در  بعدها  هم 
حکومت  سلطه ی  زیر  ملوک الطوایفی  به صورت 
شدت  به  حکومت  مقابل  در  نبوده اند،  مرکزی 
تمرکزخواه رضاشاه قرار گرفتند و اوراق خویینی بر 

تاریخ کشور و اقوام این سامان افزودند.
در این مقاله، ابتدا نگاهی گذرا به پیشینه ی عشایر 
از  اندخته می شود، سپس تصاویری  اقوام لرستان  و 
دوره ی  پایان  در  لرستان  وضع  اجتماعی  وضعیت 
مناسبات  آن  دنبال  به  و  می دهیم  نشان  قاجاریه 
عشایر با پهلوی اول و دوم به اختصار ولی از ابعاد 

مختلف مورد علاقه قرار خواهد گرفت.

نگاهی به پیشینه ی عشایر لرستان
سرزمینی که اکنون لرستان نامیده می شود، مدت ها 
قبل از مهاجرت آریایی ها، مسکونی بوده است و قوم 
لر )در گذشته های دور دارای نام یا نام های دیگری 
بوده که با گذشت زمان نام قدیمی جای خود را به 
نام جدیدتر داده تا این که سرانجام واژه ي لر جایگزین 

دیگر نام ها شده است.(۲
به نظر مینورسکی، »ساکنان قدیمی لرستان کاشو 
Kashu بودند که بین سال های ۱۷۰۰ تا ۱۶۵۰ 
پیش از میلاد سلطه ی خود را بر بابل تحمیل کردند 

)این کلمه به صورت کوسه ئن Kosseens هم 
در آمده است که تصورت فرانسوی کاسیان است(. 
کاسیان به زبانی متفاوت از زبان همسایگان خود 
خاص  نام  چند  زبان  این  در  اما  می گفتند  سخن 
یافت می شوند که از هند و اروپایی گرفته شده اند. 
رودخانه ای که کشکان نامیده می شود ممکن است 
این  بر  علاوه  است.«۳  کرده  حفظ  را  کاشو  اسم 
منطقه ای در بخش چغلوندی )بیران شهر فعلی( واقع 
در شمال شهر خرم آباد دقیقاً تاکنون نام »کاسیان« 

را حفظ کرده است.
این که قبل و بعد از کاسیت ها چه نامی بر مردم 
روشن  چندان  می شده است،  اطلاق  لرستان  بومی 
که  »اللور«  کلمه ی  است  مشخص  آن چه  نیست 
واژه ی »لُر« ما خود از آن است از قرن چهارم به بعد 

در متون تاریخی درج شده است.۴
قوم لر که در پهنه ی بزرگی از جنوب خاوری ایران 
دو  به  مغولان  سلطه ی  زمان  در  می کنند،  زندگی 
شعبه، لر بزرگ و لر کوچک تقسیم شد. )از زمان 
با  مشخصاتی  بزرگ  لر  سرزمین های  صفویه ی 
در  می شدند.  نامیده  بختیاری  و  گیلو  کوه  اسامی 
قبایل  اتحادیه  هجری قمری  دوازدهم  قرن  اوایل 
ممسنی شولستان قدیم را به تصرف در آورد و به 
این ترتیب در میان کوه گیلو و شیراز یک سرزمین 

لر نشین سوم ایجاد کرد.
کوچک  لر  سرزمین  که  است  مسلم  نکته  این 
نامیده  لرستان  نام  به  بعد  به  هشتم  قرن  از  فقط 
شده است )که برای دقت بیش تر آن را لرستان فیلی 
سیزدهم   / نوزدهم  قرن  در  می نامیدند(.   Fayli
)هجری قمری( این لرستان به دو بخش تقسیم شد: 
۱- پیش کوه )یعنی سرزمین واقع در شرق کبیرکوه( 
۲- )پشت کوه یعنی سرزمین واقع در غرب کبیرکوه(. 
امروزه اصطلاح لرستان، معمولًا بر پیش کوه اطلاق 
سرزمین  مورد  در  پشت کوه  اصطلاح  و  می شود 

لرهای اصلی به کار می رود.(۵
حکامی  لر،  اتابکان  سلسله ی  تاسیس  از  قبل  تا 
وابسته به دولت مرکزی یا احیاناً دولت های ناحیه ای، 
با همکاری سران ایلات لر و معتمدان محلی اداره 
می شد، چنان که در نیمه ی دوم قرن ششم هجری 
آق  شوهلی  حسام الدین  نام  به  ترکمانان  از  یکی 
حکم رانی  خوزستان  و  باختری  لرستان  بر  سنقری 
می کرد. در زمان حکم رانی همین شخص بود که 
از  نام  کرامی  و  محمد  از جمله  لر  امرای  از  برخی 
مادیان رود »مایرو« در امور حکومت شرکت جستند 
و سرانجام یکی از نوه های محمد به نام شجاع الدین 
خورشید، پس از مرگ حسام الدین شوهلی زمام امور 
سلسله ی  و  گرفت  دست  در  را  باختری  را  لرستان 
کرد.  تاسیس  هجری   ۵۷۰ سال  به  را  لر  اتابکان 

سرزمین لرستان باختری در دوره ی زمام داری اتابکان 
با  وسیعی  منطقه ی  صورت  به   )۱۰۰۶ تا   ۵۷۰( لر 

مشخصات قومی درآمد...
اهمیت اتابکان لر کوچک به حدی بود که شاهان 
چنان که  داشتند،  سببی  رابطه ب  آن ها  با  صفویه 
عقد  به  اتابک  آخرین  شاهوردی خان  خواهر 
شاه عباس اول در آمد و در مقابل یکی از شاهزادگان 

صفوی با شاهوردی خان ازدواج کرد.۶
با  سببی  وابستگی  به رغم  لر  اتابکان  سلسه ی 
شاه عباس به دست وی منحل شده، نظام والی گری 
که قاعدتاً، شان کم تری از نظام اتابکی داشته، امکان 
مهار قدرت آن ها بیش تر بوده است، از سال ۱۰۰۶ تا 

۱۳۴۸ هجری قمری در لرستان دایر شد.
به صورت  که  لر  اقوام  می شود،  ملاحظه  چنان که 
از  بودند،  یافته  تشکل  مختلف  طوایف  و  ایلات 
سال ۵۷۰ تا ۱۰۰۶ هجری تحت حکومت خودگردان 
اتابکان لر و از سال ۱۰۰۶ تا سال ۱۳۴۸ زیر عنوان 
حاکمیت نیم مستقل والیان لر از استقلال نسبی 
که رابطه محدود تعریف شده ای با حکومت مرکزی 
داشته، اداره می شده اند. اتابکان و والیان  گرچه رسماً 
و  ایلات  ولی  داشته اند  را  لرستان  تمام  حاکمیت 
طوایف لر در درون این حاکمیت از نوعی استقلال 

رای و خودمختاری برخوردار بوده اند.

قاجاریه و لرستان
با  که  دشمنی  و  کینه  علت  به  قاجار  پادشاهان   
سلسله ی زندیه داشته اند نسبت به قوم لر که زندیه 
وابسته به آن ها بود، مشی سرکوب گرانه، تحقیرآمیز 
و تفرقه افکنانه ای را در پیش گرفته بودند. امان الهی 
محمدخان  آغا  نوشته است:»  چنین  زمینه  این  در 
بانی سلسله ی قاجار، به علت کینه ای که از لرهای 
زندیه در دل داشت، نسبت به همه ی لرها با دیده ی 
دشمنی  می نگریست و اسباب ضعف این قوم را به 
هر نحوی که توانست فراهم آورد. چنان که تعدادي 
از لرهای فارس از جمله زندیه را به نواحی قم تبعید 
کرد، برخی از طوایف لرستان را به دیگر نقاط کشور 
مثل قزوین کوچ داد. هم چنین نام برده چون والیان 
لرستان را رقیبی خطرناک می پنداشت در تضعیف 
به  فتح علی شاه  یعنی  او  جانشین  و  کوشید  آن ها 
را  پشت کوه  چنان که  پرداخت،  لرستان  تجزیه ی 
مجزا کرد و نفوذ والیان را به همان منطقه محدود 
مستقیماً  )پیش کوه(  لرستان  پس  آن  از  ساخت. 
زیرنظر ماموران قاجار که اغلب آن ها از شاهزادگان 
قاجار  حکام  می شد.  اداره  بودند  دربار  اطرافیان  و 
به  لرستان گسیل می شدند، فقط  به  از تهران  که 
فکر جمع آوری مالیات و چپاول مال مردم بودند. از 
بیدادگری  نمی کردند.  دریغ  ستم  و  ظلم  هیچ گونه 

حکام قاجار مردم لرستان را به ستوه آورد، سرانجام 
منجر به طغیان و ناامنی در منطقه شد، به طوری 
که پس از قتل ناصرالدین شاه هرج و مرج شدیدی 
سرتاسر لرستان را )پیش کوه( را فرا گرفته و از آن 
پس ماموران قاجار حتا نتوانستند به مرکز لرستان 

یعنی خرم آباد راه یابند.«۷
تصویری که ظل السلطان یکی از خون ریزترین حکام 
قاجاریه در تاریخ مسعودی، از لرستان آن زمان ارائه 
آن  مردم  بی رحمانه  سرکوب  و  کشتار  تا  می دهد 
موقع  این  »در  است:  چنین  نمایند،  توجیه  را  دیار 
گفت وگوی لرستان و عربستان )خوزستان( از قبیل 
غار افراسیاب و چاه عزرائیل و کوه قاف و شمامه 
دمامه جادو و طلسم اعظم و خانه شیطان بود که 
هیچ کس قدرت رفتن آن جا و به سلامت مراجعت 

کردن از آن جا را نداشت.«۸
اما آن روی سکه یعنی، مردم یک جا نشین و ایلات 
و عشایر لرستان، که قطعاً استبداد و چپاول و غرت 
و هرج و مرج، آن ها را در محوریت و فقر محض 
قرار داده بود، مسائل را به گونه ی دیگر می دیده اند. 
خبر وحشت انگیز انضمام لرستان به قلمرو حکم رانی 
ظل السلطان چنان رعب و ترسی در دل خوانین و 
روسا افکند که به اصطلاح معروف »تسمه از گرده ی 
همه کشید« و بر جان و مال خود اندیشناک شدند، 
می دانستند که در قاموس این حکم ران واژه ی رحم 

و شفقت و انصاف وجود ندارد.«۹
جالب این است که، سالارالدوله یکی دیگر شاهزادگان 
قاجار که بنا به مصلحت سیاسی، پیوند زناشویی با 
یکی از قبایل استان برقرار کرده بود، به گونه ای دیگر، 
عشایر لرستان را به یاغی گری و هرج و مرج سوق 
دیکتاتوری  حکومت  تثبیت  برای  که  وی  می داد. 
محمدعلی شاه و براندازی رژیم مشروطیت، خوانین 
قدرت طلب و مردم ناآگاه غرب ایران به ویژه لرستان 
را بسیج کرده بود، برای تماشا و تفریح، دستور غارت 

اموال ایلات را صادر می کرد.۱۰
بدین ترتیب این شاهزاده ی خودخواه، با سبک سری 
و  یاغی گری  و  مرج  و  هرج  به  را  لرستان  »اهل 
جدایی  و  فاصله  به طوری  داد،  عادت  خودمختاری 
فرار  از  بعد  انداخت که  دولت مرکزی  و  آن ها  بین 
سالارالدوله به خارج، دیگر اهل لرستان از حکام وقت 
متمادی  سال های  نتیجه  در  نمی کردند.  اطاعت 
غارتگری  و  یاغی گری  به  و سرپرست  حاکم  بدون 
رها  را  دامداری  و  کشاورزی  رشته  ی  و  شده  معتاد 

ساخته و در عوض به غارتگری پرداختند.«۱۱
سالارالدوله  فامیلی  و  گسترده  ارتباط  و  سلطه 
مشروطه،  علیه  وی  منفی  تبلیغات  لرستان،  در 
بی ارتباطی و کم آگاهی عشایر، موجب آن شده بود 
که مفهوم نادرست و منفی از مشروطه خواهی در 
بین مردم رواج پیدا نماید. »لرستانیان حتا در عصر 
حاضر، واژه ی »مشروطه« را به جای هرج و مرج و 

ناامنی به کار می برند«۱۲ 
تفاوت رواج ملوک الطوایفی در این دوره با دوره های 
قبل، استمرار و دوام آن بود که به دسته بندهای ایلی 
بیش تری  سازمان دهی  امکان  آن  اتحادیه های  و 
توزیع  و  خارجی  تحریکات  و  نفوذ  البته  می داد. 
گسترده ی سلاح های گرم در بین عشایر۱۳، در آن 

بی تاثیر نبوده است .
افزایش  بیگانگان  نفوذ  که  دوره ی  قاجاریه،  پایان 
در  و  ضعیف  شدت  به  مرکزی  دولت  و  بود  یافته 
قطع  مناطق  بیش تر  با  آن  ارتباط  رشته ی  نهایت، 
شده بود، نه تنها حکومت مرکزی در لرستان کارآمدی 
نیز  محلی  مستقل  نیمه  حکومت  بلکه  نداشت، 

اعتبار و اهمیت خود را از دست داده بود.
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 دزدان مسلح آزاد راه 
پل زال - خرم آباد دستگیر شدند

مهر: فرمانده انتظامی پل دختر از دستگیری دزدان 
مسلح در آزاد راه پل زال - خرم آباد خبر داد.

از  پس  داشت:»  اظهار  امانی  علی  سرهنگ 
بررسی خبری مبنی بر تیراندازی دزدان به سمت 
زال-  پل  راه  آزاد  محور  در  عبوری  خودروهای 

خرم آباد پلیس بلافاصله وارد عمل شد.«
قضائی  مرجع  با  هماهنگی  از  پس  افزود:»  وی 
و  غافل گیرانه  عملیات  یک  در  انتظامی  نیروی 

ناگهانی موفق به شناسایی دزدان مسلح شد.«
فرمانده انتظامی پل دختر گفت:» بر اساس اخبار 
واصله این دزدان، چندین تیم هستند که در محور 
با  که  می کنند  زال - خرم آباد سرقت  پل  آزادراه 
تعداد هشت  به  تیم  پلیس دو  اقدام غافل گیرانه 

نفر از آنها دستگیر شد.«
سرهنگ امانی افزود: »در این رابطه چهار خودرو از 
سارقان مسلح توقیف شد که پس از بازرسی های 
انجام شده دو قبضه سلاح از آن ها کشف و ضبط 

شد.«
آن ها  از  که  شاکیانی  اظهار  با  شد:»  یادآور  وی 
را  آن ها  سارقان  با  رودرویی  در  بود  شده  سرقت 
شناسایی کرده و اموال ۳۰ نفر مال باخته به آن ها 

برگردانده شد.«
فرمانده انتظامی پل دختر افزود: »گشت های پلیس 
با افزایش نیرو در نقطه مواصلاتی بین استان های 
لرستان و خوزستان مستقر شدند به گونه ای که 
روزانه شش واحد گشت در این محور به رصد و 

کنترل مسیر ادامه می دهند.«
سرهنگ امانی با بیان این که امنیت مردم اولویت 
و خط قرمز پلیس است، گفت:» نیروی انتظامی به 
شدت با کسانی که موجب اخلال در نظم و امنیت 

مردم شوند برخورد جدی و قضایی می کند.«

فرمانده انتظامی خرم آباد:
عاملان قدرت نمایی و درگیری

 در خرم آباد دستگیر شدند
عاملان  گفت:»  خرم آباد  انتظامی  فرمانده  مهر:  
این  محله های  از  یکی  در  درگیری  و  قدرت نمایی 

شهر دستگیر شدند.«
سرهنگ عباس دولتشاهی اظهار داشت:» در پی 
تماس تلفنی شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره درگیری و عربده کشی 
با سلاح سرد در یکی از محله های شهر، بلافاصله 
و کمتر از چند دقیقه مأموران گشت های انتظامی 

کلانتری ۱۶ پشته در محل حاضر شدند.«
مشاهده  مأموران  حضور  از  پس  داد:»  ادامه  وی 
شده تعداد ۵ نفر با در دست داشتن چاقو اقدام به 
قدرت نمایی می کنند که به محض مشاهده پلیس 
قصد فرار داشته اند، مأموران ضمن محاصره محل 
مقر  به  و  دستگیر  را  نفر  هر ۵  اقتدار  و  قدرت  با 

انتظامی دلالت می دهند.«
فرمانده انتظامی خرم آباد افزود: »پس از دستگیری 
و انتقال به مقر انتظامی و بررسی سوابق نامبردگان 
مشخص شد همگی دارای سوابق اعم از شرارت، 
مقام  دستور  با  که  چاقوکشی هستند  و  تیراندازی 

قضایی همگی روانه ی زندان شدند.«
مخل  افراد  به  هشدار  ضمن  دولتشاهی  سرهنگ 
نظم و امنیت عنوان کرد:» هر کس بخواهد اقدام 
کند  خدشه دار  را  مردم  امنیت  و  قدرت نمایی  به 
نظم  مخل  و  شرور  افراد  به  پلیس  واکنش  قطعاً 
و  بود  خواهد  کننده  پشیمان  و  سخت  امنیت  و 
دستگاه قضایی هم اشد مجازات را برای آن ها در 

نظر خواهد گرفت.«

سارق حرفه ای 
در بروجرد دستگیر شد

»سارق  گفت:  لرستان،  انتظامی  فرمانده ی  ایرنا: 
حرفه ای با ۶۰ فقره سرقت در شهرستان بروجرد 

شناسایی و دستگیر شد.«
سردار حاجی محمد مهدیان نسبت، افزود: »درپی 
وقوع چندین فقره سرقت مغازه در بروجرد موضوع 

به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.«
فرمانده  ی انتظامی لرستان، اظهار داشت: »ماموران 
با انجام اقدامات اطلاعاتی یک نفر سارق حرفه ای 
دستگیر  و  شناسایی  بروجرد  در  را  سابقه دار  و 

کردند.«
تحقیقات  در  »سارق  افزود:  مهدیان نسب،  سردار 
صورت گرفته به ۶۰ فقره سرقت مغازه اعتراف و 
۸ نفر مال خر نیز در این راستا دستگیر شدند که 
به همراه پرونده متشکله تحویل مراجع ذی صلاح 

شدند.«

تصادف در جاده ی ازنا - شازند
 2 كشته و چهار زخمی داشت

لرستان،  بیمارستانی  اورژانس پیش  ایرنا: رییس   
با کامیون در  پراید  گفت: »برخورد یک دستگاه 
جاده ازنا - شازند ۲ کشته و چهار مصدوم داشت.«

افزود:  تصادف،  این  درباره  صفدری،  علی مهرزاد 
»شامگاه پنج شنبه) ۱۲ فروردین ماه( در محور ازنا 
- شازند در روستای شاطر یک دستگاه پراید با یک 

دستگاه کامیون تصادف کرد.«
دریافت  از  پس  »بلافاصله  کرد:  اضافه  وی، 
اطلاعات تصادف، دو دستگاه آمبولانس به محل 

این حادثه اعزام شد.«
صفدری، خاطرنشان کرد: »مصدومان تیم حادثه 
)ع(  علی  امام  بیمارستان  به  درمان  ادامه  برای 

شهرستان ازنا اعزام شدند.«

رابطه ی دولت و گروه های قومی در ایران
لرستان پژوهی

سیدابراهیم موسوی نژاد
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 ما در كجای جهان 
گذرا هستیم؟

 
 
 

 
دنیای غریبی است. بطنش رنج نامه ی بسیاری از 
و  باسبک  جامعه ای  و  هرفرد  است.  جهان  مردم 

سیاق خویش در زندگی دنیا می لنگد.
 کاش آدم ها آن قدر سرگردان و تنها نبودند. کاش 
برنامه ریزی ها  و  سخنرانی ها  و  دعاها  و  کلمات 
حلال مشکلات آن ها  می شدند، و صدای کاش 
می شدند.  تبدیل  عمل  به  زیبا  کلمات  همین 
افسوس که در جامعه امروز همه احساس تنهایی 

و احتیاط می کنند.
 کاش مردم برای درد دل کردن ها حداقل مجالی 
برای مفاهمه می داشتند، تا حرف و سخن و درد دل 

هم دیگر را بهتر درک نمایند.
 امروزه بین حرف تا عمل تفاوت زیاد است. دختر 
ترسای قدیم با مفاهمه آن از حق جدا گشته را به 
آغوش کمالات الهی رسانید، ولی امروزه جدایی ها 
حرف اول را می زند. و همه از هم دیگر می ترسند. 
برای خودسازی  تا مردم  بود  آن قدر فرصت  کاش 
فطری  پاکی های  و  زیبای کودکی  دنیای  و خلق 

خودشان را آماده می کردند.
محمدمصطفی)ص(  حضرت  آخرالزمان  پیامبر   
را  کودکان  خصلت  پنج  خاطر  به  »من  فرمودند: 

دوست می دارم.
اول:کودکان زیاد گریه می کنند

را دوست  پیامبر خدا )ص( فرمودند من کودکان   
دارم به خاطر این که آنها گریه  می کنند. آری خداوند 
می کنند  گریه  و  می ریزند  اشک  که  را  بندگانی 

دوست دارد. 
دوم: کودکان با خاک بازی می کنند

پیامبر اکرم )ص( فرمودند: من کودکان را دوست 
دارم برای این که آن ها تکبر ندارند؛ با خاک بازی 

می کنند و روی آن می غلتند.
کینه  اما  می کنند  دعوا  کودکان  سوم: 

ندارند
  رسول اکرم )ص( می فرمایند:دعوا کردن کودکان 
همراه با کینه نیست. کودکان همان طور که زود 
قهر می کنند زود هم آشتی می کنند و از یک دیگر 

کینه به دل نمی گیرند.
ذخیره  فردا  برای  چیزی  کودکان  چهارم: 

نمی کنند
اصلًا  و  می خورند  دارند  چه  هر  امروز  کودکان   
اما  بگذاریم،  فردا  برای  را  آن  از  کمی  نمی گویند 
فردا  فکر  به  دائم  و  نیستند  این گونه  بزرگ ترها 

هستند.
پنجم: کودکان می سازند و سپس خراب 

می کنند
 کودکان به آن چه می سازند دل بستگی ندارند اما 
بزرگ ترها به آن چه در این دنیا به دست می آورند 

دل می بندند.«
کودکها فطرت پاکی دارند. مردم بزرگسال ضرورت 
نگیرند، در  فاصله  انسانی خویش  از فطرت  دارد، 
دنیایی که پر از درد و ناکامی است و انسان عمرش 
محدود است. پس گریه و تفکر و تعقل و عواطف 
در این مسیر انسان را به گریه وا می دارد که این 
سخن رانی،  نثر،  شعر،  هنر،  قالب  در  گاه  گریه ها 
و....  ظالمان  از  انتقاد  کاری،  وجدان  سختکوشی، 

ملاحظه کرد.
بودن  و خاکی  پیام رسول خدا )ص( ساده زیستی 
و فروتنی و عدم تکبر را دوست دارد، زیرا کبر و 

نخوت از شیطان است.
در  دیگر  عبارت  به  و  آرا  اختلاف  و  انتقادات  در 
اختلاف بین احزاب و جناح ها کینه و انتقام گیری 
در ضمیر و عمل انسان ها نباید باشد. اما هر جناح 
خویش  مخالفان  از  رسید  قدرت  به  که  فردی  و 

انتقامی سخت و شکننده می گیرند.
دنیا  به  دل بستگی  پاکشان  فطرت  با  کودکان 
ندارند. اما برخی از بزرگسالان که از فطرت انسانی 
خویش فاصله گرفته اند،  و با اختلاس و دنیاطلبی و 
پایمال کردن حقوق سایرین و انبار امکانات دنیایی، 
جامعه را با فقر و تبعیض و فساد و نابرابری مواجه 
یا چیزی  و  خانه می سازند  اگر  کودکان  می کنند. 
ندارند و  به دست می آورند، زیاد به آن دل بستگی 
خیلی نگران آینده نیستند. زیرا تلاش و امیدواری و 

توکل کارساز خواهد بود.
شیفته ی  که  می طلبد  مسئولان  و  دولتمردان 

خدمت باشند، نه تشنه ی ثروت و قدرت.
عادت  کتاب  خواندن  و  مطالعه  به  ما  اگر  دریغا 
و  انسانی  جامعه ی  از  درستی  درک  می کردیم، 
همه ی  مسئولان  البته  داشتیم.  اطرافمان  محیط 
نمودن  استفاده  و  کردن  مطالعه  با  باید  ملل 
مشکلات  حل  در  مطالعه،  اهل  مشاوران  از 
کشورهایشان و حتا مراودات جهانی بهتر مفاهمه 

و قدرت چانه زنی و اقناع طرف مقابل را داشتند. 
 کشورهای قدرتمند و ثروتمند، در جهان امروز به 
اسم دفاع از منافع ملی شان، کشورهای فقیر و در 
حال توسعه را در فقر و نابه سامانی قرار می دهند. 
حکایت جدال بین فقر و غنی را همواره به نفع 
خویش پایان داده اند. یکی از دانشجویان  دکترای 
نگارنده  واتساپ  به  را  مطلبی  جامعه شناسی 

فرستادند که عیناً به خوانندگان ارائه می شود.
ادامه در صفحه ی 7

احمد 
لطفی

از»رابیندرانات  ۱-اثری 
شاعرهندی  تاگور« 
عضوی  سطح-  در  ۲-واحدی 
فرانسه  در  شهری  صورت-  در 
حرف  آلودگی-  ۳-پسوند 
بهشت  خراج-  همراه  همراهی- 
کلام  صنعتی-  خاک  پذیرایی-  مسطح  ۴-ظرف 
طلایه دار  بودن-  ۵-شبیه  زندگی  اسباب  مخفی- 
۶-امر  بیماری  می شود-  بلند  کنده  از  اعداد- 
نگریستن- ترعه- گشوده ۷-آزاده ی کربلا- وسط 
کوه- اتمسفر- ماهر در کارها ۸-از درجات نظامی- 
و  ۹-مبارک  شرقی  آذربایجان  استان  در  شهری 

اسم  سرپرست-  انگلیسی-  تصدیق  خجسته- 
-۱۱ خمیازه   اخوت-  دور-  به  ترکی۱۰-اشاره 
بهار  پیام آور  عددماه-  نخست-  عرب-  خون 
ورزشی-  عدد  بیمار-  شفابخش  ۱۲-سرخوش- 
مشهور ۱۳-رود مرزی- پیکان- فرار نمودن- درون 
حاشیه ۱۴-نوعی خودرو- مقابل گرانی- از حروف 
زبان انگلیسی ۱۵-اثری از برتراند راسل نویسنده و 

فیلسوف آزدی خواه انگلیسی.

آگاهی  که  انسان دوستانه  مضمون  با  ۱-شعاری 
می داند  مردم  مسلم  حقوق  از  را  شناخت  و 
خاک  آسمان-  ۳-پهلو-  پوشیده  ۲-سلمانی- 
۴- مثل و مانند- تیرپیکاندار- بیماری منحوس– 
از  دشت-  سبزی ها-  ۵-از  شنوایی  نقص  بیماری 
۶-رشته-  انگلیسی  هنوز  اسلام-  صدر  بت های 
بدبوی  ندا-  قدرت ۷-حرف  نمایش  برنده-  بسیار 
۸-گریز  آتش  شعله ی  نوردهنده-  پرخاصیت- 
تفسیر  حشرات-  از  سبز-  همیشه  درخت  فرار-  و 
دنیا  به  نظرونگاه-  زکاوت-  کن-  صاف  ۹-یقه 
پرحرف  طلایی-  رنگ  ماشین رو-  ۱۰-راه  آوردن 
فیش  انگلیسی-  باغ وحش  ۱۱-شهرمرکبات- 
خوبی ۱۲-همه  کس  کشیدن  رخ  به  کارمندی- 
عرب  دریای  فرانسه-  در  شهری  رفاقت-  دارد- 
۱۳-آرایش سینمایی- ماده ی بیهوشی- ایالت هند 
۱۴-مدارک- طلب بهره وری نمودن ۱۵- نقاش و 

مجسمه ساز مشهور ایتالیا و خالق مونالیزا.

»طراح: رســول نادری«   جدول شــماره ي 459 
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آغاز  در کشور  بار  چهارمین  برای  کرونا  بلند  خیز 
شد؛ خیزی که هرچند قابل پیش بینی بود، اما پیش 
از آغازش هشدارهای زیادی برای پیش گیری از آن 

داده شده بود.
آغاز سال  از  ایسنا، در حالی که پیش  به گزارش 
رعایت  و  مسافرت ها  به  نسبت  بارها  و  بارها  نو، 
اما  بود،  داده شده  بهداشتی هشدار  شیوه نامه های 
احوال کرونا  و  اوضاع  به  بی توجه  برخی  متاسفانه 
قصد سفر کردند و حتا زحمت رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی را هم به خود ندادند. 
اعلام  اساس  بر  که  آن جاست  فاجعه  عمق 
تعطیلات  ایام  در  بهداشت،  وزارت  سخن گوی 
نوروزی ۱۵ هزار نفر کرونا مثبتی که از ابتلایشان 
آگاهی داشته اند نیز اقدام به جابه جایی کرده اند. در 
عین حال میانگین رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
در کشور به ۵۵ درصد سقوط کرده است؛ موضوعی 

که خطر موج چهارم را دو چندان می کند.
در  که  کشوری  شد  باعث  که  بود  روند  همین 
هفته ی دوم بهمن ماه ۹۹ هیچ شهر قرمز کرونایی 
نداشت و تنها ۱۸ شهر آن نارنجی بودند و در مقابل  
از دو  ۳۰۱ شهر آبی داشت، حالا با گذشت کم تر 
ماه به نقطه ای برسد که شاهد کاهش ۹۰ درصدی 
شهرهای آبی در کشور باشیم. در نقطه ی مقابل 
اما، افزایش بیش از ۹۰ درصدی شهرهای قرمز و 

نارنجی را مشاهده می کنیم. 
بر این اساس به گفته ي مقامات وزارت بهداشت، 
در حال حاضر در کشور ۴۷ شهر قرمز و ۱۲۶ شهر 
در  داریم.  آبی  و ۲۸ شهر  زرد  نارنجی، ۲۴۷ شهر 
تهران نیز می بینیم که نسبت به دو هفته گذشته 
مواردسرپایی، بستری و فوت بین ۵۰ الی ۷۰ درصد 

افزایش داشته است.

پرچم داری کرونای انگلیسی
دکتر  اعلام  اساس  بر  شرایط،  این  وجود  با 
بهداشت  وزارت  بهداشت  معاون  رییسی،  علی رضا 
و سخن گوی ستاد ملی مقابله با کرونا، خیز بلند 
نظر  از  و  شده  آغاز  کشور  در  کووید-۱۹  بیماری 
اپیدمیولوژیک الگویی که از بیماری در کشور دیده 
انگلیسی  کرونای  پرچم داری  نشان دهنده  می شود، 
است؛ به طوری که بیماران مبتلا به ویروس جهش 
یافته ی انگلیسی در اکثر استان های کشور افزایش 

یافته اند و خیز جدید بیماری در حال اتفاق است.
در حال حاصر البرز و ایلام وارد پیک کرونا شدند و 
خیز بلند در آن جا آغاز شده است و برخی استان ها 
هستند.  جدید  پیک  به  ورود  آستانه ی  در  هم 
و  چهارمحال  گیلان،  مازندارن،  استان های 
بختیاری، مرکزی و لرستان در آستانه ی ورود 
به موج جدید بیماری هستند و سایر استان ها هم 
استان های  در  و  دارند  صعودی  روند  بیش  و  کم 
آذربایجان شرقی و غربی، زنجان، فارس، سمنان و 

خراسان جنوبی نیز روند صعودی آغاز شده است.
فروردین  دوازدهم  تا  ششم  از  که  کرد  توجه  باید 
مثبت  سرپایی  مورد   ۶۱۹۴۸ کشور  در   ،۱۴۰۰ ماه 
شناسایی شده است. هم چنین ۷۶۸۴ نفر طی این 
مدت در بیمارستان ها بستری شدند و متاسفانه ۶۴۸ 

نفر نیز فوت کرده اند.

وضعیت چند استان از نظر صعود کرونا

تهران

تا دوازدهم فروردین ماه سال  ابتدای سال ۱۳۹۹  از 
۱۴۰۰، بالغ بر ۹۸۵۳۳ مورد سرپایی مثبت مبتلا به 
کرونا در تهران شناسایی شده اند. هم چنین طی این 
مدت ۷۹۰۴۲ نفر در بیمارستان ها بستری شدند و 

۹۵۹۲ نفر نیز فوت کرده اند.
در عین حال در تهران در هفته ي اخیر، روند بستری 
و فوت ناشی از کرونا افزایش یافته است. بروز موارد 
بستری در استان به متوسط کشوری رسیده است، 
اما میزان مرگ و میر هنوز از متوسط کشوری کمتر 

است.

ایلام

یافته  تداوم  بستری  روند  افزایش  ایلام،  استان  در 
نشان  را  مختصری  کاهش  فوت  موارد  اما  است، 
می دهد. میزان بروز موارد بستری در این استان، از 
متوسط کشور فاصله بیش تری گرفته است و میزان 

مرگ و میر در این هفته هنوز از متوسط کشوری 
کم تر است. در عین حال رتبه ی استان ایلام از نظر 

بروز، به رتبه ي اول در کشور رسیده است.

خوزستان

به رغم کاهش موارد بستری و فوت در خوزستان، 
هم چنان بروز موارد بستری و مرگ و میر استان از 
متوسط کشوری فاصله زیادی دارد و باید هم چنان 
به تلاش جدی ادامه داد تا روند نزولی حفظ شده و 

مدت و دامنه موج جدید کاهش یابد.

مازندارن

روند بستری و موارد فوت در هفته ی اخیر در استان 
مازندران افزایش یافته و میزان بروز موارد بستری 
متوسط  از  بالاتر  هم چنان  استان،  میر  و  مرگ  و 
کرده  پیدا  صعودی  روند  مجددا  و  است  کشوری 

است.

چهارمحال و بختیاری

در این استان، روند بستری افزایش و فوت کاهش 
متوسط  از  بستری  موارد  بروز  میزان  است.  یافته 
کشوری بیش تر، اما میزان مرگ و میر از متوسط 

کشوری کم تر شده است.

سمنان

روند بستری در هفته اخیر افزایش و فوت کاهش 
یافته است. میزان بروز موارد بستری استان سمنان 
از متوسط کشوری بیشتر شده، اما میزان مرگ و 

میر اندکی از متوسط کشوری کمتر شده است.

البرز

روند افزایشی بستری در استان البرز در هفته ی اخیر 
باز هم تداوم یافته و فوت نیز افزایش داشته است. 
بروز موارد بستری و میزان مرگ و میر در این استان 

از متوسط کشوری بیش تر است. 
استان البرز وارد موج جدید بیماری کووید-۱۹ شده 
آن  مدت  و  دامنه  مستمر  تلاشی  با  است  و لازم 

کاهش یابد.

لرستان

هفته  سومین  برای  بستری  موارد  افزایشی  روند 
دیده  فوت  موارد  افزایش  و  یافته  تداوم  متوالی 
می شود. بروز موارد بستری از متوسط کشور بیش تر 
شده است. در حالی که میزان مرگ و میر استان 

لرستان به متوسط کشور نزدیک شده است.

گیلان

روند بستری در گیلان در هفته اخیر افزایش و فوت 
ثابت مانده است. بروز موارد بستری و میزان مرگ و 

میر از متوسط کشوری بالاتر است.

آذربایجان غربی

اخیر  استان در هفته  این  در  بستری و فوت  روند 
افزایش یافته است. بروز موارد بستری و مورتالیتی 
در این استان نیز از متوسط کشوری بیش تر است.

مرکزی

روند بستری و موارد فوت در این استان در هفته 
اخیر افزایش یافته است. بروز موارد بستری و میزان 
بالاتر  کشوری  متوسط  از  نیز  استان  میر  و  مرگ 

رفته است.

اصفهان

اخیر  هفته  در  اصفهان  در  فوت  و  بستری  روند 
البته هنوز بروز موارد بستری  افزایش یافته است. 
و مرگ و میر استان کم تر از متوسط کشوری است.

خراسان رضوی

روند بستری و فوت در این استان هم در هفته ی 
اخیر افزایش داشته است. بروز موارد بستری و میزان 
مرگ و میر در این استان هم از متوسط کشوری 

کم تر است.

هرمزگان

موارد بستری و فوت در استان هرمزگان افزاش یافته 
است، اما میزان بروز موارد بستری و مرگ و میر از 

متوسط کشوری کم تر است.

جزییات فعالیت گروه های 
شغلی با توجه به شرایط 

جدید کرونایی
 معاون استاندار لرستان جزییات فعالیت گروه های 
این  در  کرونایی  جدید  شرایط  به  توجه  با  شغلی 

استان را اعلام کرد.
محمود ثمینی عصر روز شنبه)۱۴ فروردین ماه( در 
جمع خبرنگاران از اعمال محدودیت های مربوط به 
وضعیت قرمز و نارنجی در استان خبر داد و گفت: 
با کرونا در شهرهای  »طبق تصمیم ستاد مقابله 
وضعیت قرمز فعالیت گروه های شغلی دو، سه و 
فعالیت  نارنجی  وضعیت  با  شهرهای  در  و  چهار 
محدودیت های  با  چهار  و  سه  شغلی  گروه های 

تعیین شده همراه خواهد بود.«
وی، افزود: »در کنار محدودیت منع ترددهای شبانه 
ممنوعیت  هم چنین  و  بامداد   ۳ تا   ۲۲ ساعت  از 
ورود وسایل نقلیه با پلاک شخصی غیربومی به 
شهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی استان و خروج 
وسایل نقلیه شخصی با پلاک بومی شهرهای قرمز 
مشاهده  در صورت  و  است  ممنوع  نیز  نارنجی  و 

تخلف احتمالی جریمه در پی خواهد داشت.«

سیر صعودی کرونای انگلیسی 
در لرستان/ وضعیت 6 شهر 

قرمز است
صعودی  سیر  به  اشاره  با  لرستان  استاندار  معاون 
حال  »در  گفت:  استان،  این  در  انگلیسی  کرونای 

حاضر وضعیت شش شهر قرمز است.«
محمود ثمینی، اظهار داشت:» با توجه به سرعت 
احتمال  و  استان  در  یافته  جهش  ویروس  شیوع 
اعلام  طبق  کرد  اعلام  مبتلایان  میزان  افزایش 
دانشگاه علوم پزشکی لرستان، بخشی از مراجعین 
به مراکز درمانی به ویروس کرونای انگلیسی مبتلا 

هستند.«
»متأسفانه  داشت:  اظهار  لرستان،  استاندار  معاون 
دورهمی ها و برخی مسافرت های نوروزی به استان، 
منجر به تغییر رنگ بندی و افزایش تعداد شهرهای 

قرمز و نارنجی لرستان شده است.«
ثمینی گفت: »با اعلام ستاد ملی مقابله با بیماری 
کرونا شهرستان های خرم آباد، بروجرد، الیگودرز، ازنا، 
سلسله و دلفان در وضعیت قرمز و شهرستان های 
رومشکان  و  چگنی  پل دختر،  کوهدشت،  دورود، 
چنان چه  و  داشته  قرار  نارنجی  وضعیت  در  نیز 
انجام  مردم  توسط  لازم  پیش گیرانه  مراقبت های 

نشود احتمال تبدیل به وضعیت قرمز وجود دارد.«

با توجه به وضعیت کرونایی؛
شرایط فعالیت مدارس لرستان 

اعلام شد
 مدیرکل آموزش و پرورش لرستان شرایط فعالیت 
مدارس این استان در شهرستان های مختلف را با 

توجه به وضعیت کرونایی اعلام کرد.
آموزشی  »فعالیت  اظهارداشت:  نخعی،  علیرضا 
مدارس لرستان از روز شنبه در شهرستان های قرمز 
شهرستان های  و  ازنا  الیگودرز،  بروجرد،  خرم آباد، 
نارنجی دورود دلفان و سلسله به صورت غیرحضوری 

و تنها از طریق شبکه شاد آغاز می شود.«
در  مدارس  آموزشی  فعالیت  خصوص  در  وی 
رومشگان  کوهدشت،  پل دختر،  زرد  شهرستان های 
دانش آموزان  »کلاس  گفت:  نیز،  چگنی  و 
و  ابتدایی  مدارس  و  ابتدایی  دوم  و  اول  پایه های 
و  دانش آموز  از ۵۰  دارای جمعیت کم تر  متوسطه 
هم چنین کلاس های عملی و کارگاهی هنرجویان 
این  هنرستان های فنی و حرفه ای و کار و دانش 
شهرستان ها از فردا به صورت حضوری است و البته 
در همه ی این موارد حضور دانش آموزان در مدرسه 

اختیاری است.«
مدیرکل آموزش و پرورش لرستان، افزود:» فعالیت 
دیگر مدارس این چهار شهرستان در وضعیت زرد 
نیز به صورت مجازی و از طریق شبکه شاد است.« 

شورای شهر و ماشین 
زمان سرقتی!

که  عید  دم دمای  یک بار  سال  چهار  هر  تقریباً 
فصل بهار بدون نیاز به برجام، مذاکره با غرب و 
یا بستن با کدخدا به وعده هایش عمل می کند و 
شکوفه های سفید و بنفش را به عنوان نخستین 
و  باغات  راهی  وثوق،  و  اعتماد  مورد  قاصدان 
به  بزنم  می شویم  متوجه  ما  می  کند،  بساتین 
مهندس،  دکتر،  فرهیخته،  چقدر  شهر  تخته، 
متخصص، استاد، دانشمند، کارشناس، پژوهش گر، 
محقق، فعال عرصه های مختلف و در یک کلام 

چقدر آدم توانمند و با دانش دارد؟!
به  مانده  گام  چند  زدید.  حدس  درست  بله 
و  دانش  که  دوستانی  شهر،  شورای  انتخابات 
است،  افزون  کوله بار  یک  از  قطعاً  معلومات شان 
با وانت باری از توانمندی و تجربه قصد می کنند 
سقف  را  فلک  بهداشتی  پروتکل های  رعایت  با 
چاه  حفر  اطلاعیه  مضمون  به  نقل  و  بشکافند 
و  بزنند  )نقب(  نقمعع  آینده  به  ما،  هم ولایتی 
طرحی نو دراندازند! )خدا وکیلی بعد از خواندن این 
کلمه تا سه روز تارهای صوتی ام به من بد و بی راه 
می گفتن.... به شما هم توصیه می کنم از تلفظ 

کلمه »نقمعع« جداً خودداری کنید!(
البته این اول بسم الله است و وقتی موعد تبلیغات 
رسمی شورای شهر فرا می رسد و عزیزان از اهداف 
برای  سوفسطایی شان  و  فلک فرسا  برنامه های  و 
افلاطون  اتوپیای  یا  سعدی  شهر  آرمان  ساختن 
به  دارد  دوست  آدم  می آورند،  میان  به  سخن 
و  بکشد  زوزه  خوش حالی  از  معمولی  نقی  قول 
پرواز کند! در حقیقت وقتی  تا صندوق های رای 
از دریای خلاقیت و ایده های مشعشع برای ایجاد 
تحول در شهر و حل معضلات شهری رونمایی 
می شود این ذهنیت در خاطرمان پدید می آید که 
و  کلاس  با  شهر  چنین  دورنمای  که  دوستانی 
پیش رفته ای را برای ما ترسیم می کنند به ماشین 
سلام  ما  به  آینده  از  و  کرده اند  پیدا  دست  زمان 

می کنند!  والا به خدا...
از طرف دیگر وقتی هم به آمار دستگیری های 
اعضای شورای شهرِ بلاد مختلف نگاه می اندازیم، 
این  زمان  ماشین  که  است  متصور  احتمال  این 
دوستان سرقتی است! چرا که در چند سال اخیر 
این تعداد دزد و مفسد اقتصادی که بر و بچه های 
اطلاعات سپاه در شوراها دستگیر کردند، عزیزان 
دستگیر  زورگیر  و  قاپ  کیف  انتظامی،  نیروی 

نکردند!
به  ما  هرچند  کنیم  اذعان  باید  پایان  در 
اجرای  در  شورا  کاندیداهای  توانمندی های 
پروژه های کلان و طرح های کارشناسی شده، شان 
همه  این  »با  شاعر  قول  به  و  داریم  واثق  رجاء 
معانی و سبک و انسجام / چشم حسود کور که 
باید عنوان کنیم،  ننگرد«! ولی عجالتاً  جز عیب 
راضی به زحمت در این حد نیستیم و همین که 
آبروی  و  نکنند  اختلاس  بعدی،  شورای  عزیزان 
هم شهریان خود را حفظ کنند، در مناطق جنگلی 
باغ غیرقانونی  برای خودشان خانه  و کوهستانی 
کمیسیون  به  را  شهر  زیبایی  و  آینده  نسازند، 
رییسی  آقای  صدای  که  نفروشند  صد  ماده ی 
دربیاید، قبل از شروع دوره یا حتا تبلیغات شوراها، 
را  اعضای شورای شهر  و وظایف  قوانین شوراها 
را  قوانین، سلایق شخصی  اجرای  در  و  بخوانند 
دخیل نکنند کفایت است! خداوند تاییدتان کند...
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حکایت ها و روایت ها 
در زبانزدهای لُری و 

لکی

با عرض سلام و ارادت به حضور خوانندگان عزیز 
عامه  ادبیات  دوستداران  به ویژه  سیمره  هفته نامه 
و فرهنگ شفاهی مردمان لُر و لک، قصد داریم 
هر هفته چند زبانزد حکایت وار و روایت وار دراین 

ستون بیاوریم.
زبانزدها یا ضرب المثل ها که به قول صادق هدایت، 
باارزش ترین نمونه و هنر نبوغ ساده ترین طبقات 
مردم هستند و قابل ارائه در عرصه ي بین المللی 
همین باره  در  کتاب  سه  وی  از  می باشند. 
»نیرنگستان«  »اوسانه«،  است؛  مانده  به جای 
به  کتاب  هرسه  در  که  عامیانه«،  »ترانه های  و 
گونه ای عمیق ابعاد جامعه شناسی، مردم شناسی، 
ادبیات و موسیقی را مورد بررسی قرار داده است. 
در مجله ي موسیقی و مجله ي سخن صفحه ای 
مردم  از  و  داد  اختصاص  ادبیات  نوع  این  برای 
برای  می دانند  ادبیات  ازین  هرآنچه  که  خواست 
مجله بفرستند. با این مقدمه کوتاه به این نتیجه 
از چنین  نیز  لکی  و  لری  زبانزدهای  رسیدیم که 
ارزشی برخوردارند. لذا بر آن شدیم تا هر هفته به 

این پدیده ارزشمند اشاره نماییم .

دُمه چی  کاروبار،  اِ  دِ  تی  یه حیله ی  -ارَ 
میکه دِ اِ مرغزار

)اگر نیرنگی درین کار و بارنیست، این دنبه درین 
مرغزار چکار می کند!(

شده  غلو  درآن  که  گویند  را  حیله ای  درکنایه   *
موضوع  متوجه  را  فرد  آن  چیدن  نحوه  و  باشد 

نیرنگ کند
حکایت: 

پیرزنی  خروس های  و  مرغ  به  مرتب  روباهی 
دست برد می زد و هربار مرغی یا خروسی از پیرزن 
تدبیر  و  فن   پیرزن هرچه  می خورد.  و  می دزدید 
بست  کار  به  بود  بلد  روباه  انداختن  دام  به  برای 
راهی  این که  تا  نمی افتاد.  دام  به  زیرک  روباه  اما 
که  دید  آن  در  را  کار  چاره  و  رسید  نظرش  به 
دنبه ای به سم آلوده کند و در مسیر حرکت روباه 
از بین رود و  با خوردن آن  بلکه روباه  قرار دهد. 
چنین کرد. اما روباه وقتی سر راه خود دنبه را دید، 
تعجب کرد و به فکر فرو رفت و خبردار شد که 
حیله ای درکار است وگرنه دنبه در این مرغزار از 
کجا آمده است! این شد که با خود گفت: ارَ یه ...

آگهیآگهی**

آگهیآگهی**
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 1۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
رأی صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ی ثبت اسناد و املاک شهرستان 

بروجرد به شرح ذیل: پلاک شماره ی ۲ فرعی از ۳۶۱۱ اصلی واقع در بخش دو بروجرد 
۱- پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۲۵۰۰۴۰۰۰۰۹۴ و رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۲۷۵۸ مورخه ی 
۱۳۹۹/۱۱/۲۸ به نام آقای حمیدرضا ساکی فرزند رحیم نسبت به شش دانگ یک باب 
ساختمان مسکونی به مساحت ۱۲۷/۶۶ مترمربع مجزی شده از پلاک شماره ی ۲ فرعی از 
۳۶۱۱ اصلی واقع در بخش دو بروجرد، خروجی از مالک رسمی آقای عباس حق بین رسیدگی 
و انشا رأی گردید. مراتب در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و سایر 
صاحبان حقوقی در روزنامه ی کثیرالانتشار ومحلی آگهی انتشار و علاوه بر آن در روستاها 
الصاق تا چنانچه اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین  آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان بروجرد تسلیم دارند و برابر مقرارت معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی ذی صلاح اقدام و گواهی 
تقدیم دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید و ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهایی 
می باشد در غیر این صورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای 
مدت مذکور ویا عدم وصول اعتراض سند مالکیت مورد تقاضا بر اساس مدلول رأی وفق 
مقررات صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضایی 

نخواهد بود. م الف: ۱۳۱۳
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۱۲/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۱/۱۴   

سیدمهدی موسوی، رییس اداره ی ثبت اسناد و املاک بروجرد

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ی۳ قانون و ماده ی۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۷۰۰۱۶۴۳هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ی ثبت ملک ازنا 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی جدیدی فرزند امیر به شماره  شناسنامه 
۳۲۲۳ صادره از ازنا در شش دانگ یک  واحد صنعتی پرورش شترمرغ به مساحت ۹۰۰۰ مترمربع 
از پلاک ۷۲ اصلی، بخش یک ازنا واقع در ازنا- روستای گمبه، خریداری از مالکیت رسمی 
مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ی ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف:۱۰۹۰۷
تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۳۹۹/۱۲/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۰۱/۱۴ 

عبداله فتاحی، رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

تکلیف  تعیین  قانون  ۱۳آیین نامه  ماده  و  ۳قانون  ماده ي  موضوع  آگهی 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۲۰۰۴۰۸۵هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ی ثبت 
ملک کوهدشت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حمیده طولابی 
شش دانگ  در  کوهدشت  از  صادره   ۱۱۸۹ شناسنامه  به شماره  مظفر  فرزند 
بخش  در  واقع  اصلی  پلاک۵۲  مترمربع   ۲۴۵ مساحت  به  مغازه  باب  یک 
از  خریداری  بصیرت  خیابان  نشانی  به  کوهدشت  شهرستان  خرم آباد  هفت 
مالک رسمی آقای رستم خسروی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تصویب 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مهلت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۳۹۹/۱۲/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۰۱/۱۴

 فرشاد کورانی نیا- رییس ثبت اسناد و املاک کوهدشت

علی مردان 
عسکری عالم

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ی۳ قانون و ماده ی۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۷۰۰۱۳۸۶- ۱۳۹۹/۱۱/۲۶هیئت اول موضوع قانون تعیین 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی  تکلیف وضعیت ثبتی 
حوزه ی ثبت ملک ازنا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد احمدی فرزند 
عبدالحسین به شماره  شناسنامه ۱۴ صادره از در یک باب ساختمان به مساحت ۱۸۰ مترمربع از 
پلاک ۱۳۵۷ فرعی از ۳۰ اصلی، واقع در ازنا، گلدشت، خریداری از مالک رسمی آقای حمیدرضا 
رضایی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ی ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف:۱۰۸۱۰۶
تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۳۹۹/۱۲/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۰۱/۱۴

عبداله فتاحی، رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ی۳ قانون و ماده ی۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۷۰۰۱۳۳۲- ۹۹/۱۱/۱۴ هیئت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ی ثبت ملک ازنا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدرضا موسوی 
به مساحت  در یک باب ساختمان  از  به شماره  شناسنامه ۳۷۴۸ صادره  فرزند سیدحسن 
ازنا-  در  واقع  اصلی،  از ۳۰  از پلاک ۱۳۵۷ فرعی  ۱۹۶/۲۵مترمربع مفروز و مجزی شده 
کوی شاهد گلدشت، خریداری از مالک رسمی آقای سیدمحمدعظیمی فرزند آقاعطامحرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ی ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف:۱۰۸۹۵ تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۳۹۹/۱۲/۲۸ تاریخ انتشار 
نوبت دوم:۱۴۰۰/۰۱/۱۴  عبداله فتاحی، رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ی۳ قانون و ماده ی۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۷۰۰۱۱۰۴هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
ثبتی  واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر  اراضی و ساختمان های  ثبتی  وضعیت 
حوزه ی ثبت ملک ازنا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد آقائی 
فرزند حسن به شماره  شناسنامه ۳۲۶ صادره از اندیمشک در شش دانگ یک باب 
مغازه به مساحت ۱۸/۸۶ مترمربع پلاک۱۶۱۴ فرعی از ۳۰ اصلی، بخش۲ ازنا واقع 
آقایان  رسمی  مالک  از  خریداری  ملت،  بانک  روبه روی  انقلاب،  خیابان  ازنا-  در 
محمود و ابوالقاسم گلابی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ی ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف:۱۰۸۱۰۵ 
  تاریخ انتشارنوبت اول: ۱۳۹۹/۱۲/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۰/۰۱/۱۴

عبداله فتاحی، رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان ازنا
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فرهنگی -اجتماعي

از آب در نیامدی
 

شهرستان  در  کرمانشاه  مردم  از  نامی  عباس 
مسگری  کار  به  و  می کند  اجاره  دکانی  هرسین 
می پردازد. وی برای این که مشتری هایش را خوب 
بزند شگردی داشت که جالب  بشناسد و محک 
بود و بعدها جوابی که به مشتریانش می داد، مَثَل 
شد. حکایت آن چنین است: هر کسی که برای 
بار اول کاسه، قابلمه یا ظروفی برای سفید کردن 
پیش استاد عباس می برد در مراجعت برای تحویل 
ظروفشان عباس می گفت: »که غفلت کردم و گویا 
ظرف شما را اشتباهی به کس دیگری داده ام و یا 
این  از طرف مشتری  گم کرده ام.« نوعی برخورد 
بود که می گفت:» فدای سرت استاد عباس قابلی 
ندارد.« در این موقع استاد دست در انبانی که در 
پشتش مخفی بود کرده و ظرف را به او می داد و 
به لهجه ی کردی می گفت: »بگر و آو درهاتی.( 
از  یا  قبول شدی  یا  درآمدی(  آب  از  )بگیر  یعنی 
آزمایش سربلند درآمدی. اما گونه دیگر برخورد که 
بعضاً از طرف مشتری ها به عمل می آمد این بود 
که بعد از اظهار استاد عباس مبنی بر گُم کردن 
ظرف، مشتری بنای داد و بیداد گذاشته و ظرفش را 
عتیقه دانسته و... بعد از پایان سروصدای مشتری 
عباس دست در انبان کذایی کرده و کاسه را به 
دامن مشتری می انداخت و می گفت: »بگیر و آو 
در ناتی« یعنی بگیر از آب درنیامدی، مردود شدی، 
از امتحان رد شدی. بالاخره جواب استاد عباس در 
مواردی که شخصی از عهده ی آزمایشی قبول یا 
رد می شود یا کسی که از رفاقت کم می آورد، در 

این شهر ضرب المثل شد.

من نوكر سلطانم، 
بادنجان باد دارد بلی، ندارد بلی

بود،  گرسنه  محمود  سلطان  وقت  یک   
و  بخورد  آن  از  آوردند  او  پیش  بورانی  بادنجان 
در  ندیمش  است.«  خوبی  چیز  گفت:»بادنجان 
مدح بادنجان سخنانی چند بگفت. سلطان چون 
سیر شد، گفت: »بادنجان ضرر زیادی هم دارد« و 
ندیم در مخالفت با خوردن آن مبالغه کرد. سلطان 
الان چه می گفتی؟« گفت:  گفت:»مردک همین 

»من ندیم سلطانم نه ندیم بادنجان.« 

حسین 
خداکرمی

نگاه

آیین زندگی 194

- قدرت تغییر هیچ
در  را  دیگر  جوهر  به  جوهری  صورت  تغییر   
قدیم الایام، کیمیا می گفتند. این تغییر در زمانه ی 
ما همان هوشمندی، درایت و تدبیر مدیریتی است 
همه  »هیچ«،  صورت  تغییر  با  حتا  می تواند  که 
معرفت،  دانش،  حس،  می توانی  تا  بسازد.  چیز 
و  فرزندان  و  خود  در  را  مدیریت  اخلاق  و  تجربه 
مدیریت  به  و  بدار  زنده  دانشجویانت  و  شاگردان 
دهنده،  تغییر  که  بیاب  دست  کیمیایی  و  خلاق 
فرد،  برای  توسعه آفرین  و  حرکت زا  تحول بخش، 
خانواده، سازمان، شهر و کشور و حتا جهانی، شود. 
سالیانی  که  مجسمه سازی  هنرمند  آن  همسان 
است احجام هنری خود را با ایجاد تغییر در ظاهر و 
شکل کلمه»هیچ«، عرضه می دارد و میلیون ها دلار 

از فروش »هیچ« به دست آورده است.1

- دلایل پایداری تغییر!
آن،  تغییر  و  است  طبیعت  از  جزیی  خلق،  تداوم 
نیازمند دلیل است. سعی کن پیش از تغییر، دلایل 

پایدار ماندن تغییر را یافته باشی.

- حالات تغییر
نشان  حالت،  چهار  خود  از  برابر»تغییر«،  در  افراد 

می دهند:
الف- جز تغییرآفرینان می شوند.

ب- عهده دار مدیریت تغییر می شوند.
ج- منفعلانه تن به تغییر می دهند.
د- در برابر تغییر، مقاومت می کنند.

شما دوست داری در برابر تغییر، کدام یک از این 
حالات را داشته باشی؟ هرچه می خواهی باش، اما 
در  نسلشان  چهارم،  گروه  که  نداشته  باش  تردید 

معرض انقراض قرار خواهد گرفت.

*تفاهم و تعامل
-مقابله با معذوران

معذوران،  با  مقابله  در  و  بپذیر  را  همگان  عذر 
همسانِ ایشان رفتار مکن.

-تفاهم و تقابل
از آنانی مباش که چون قدرت تفاهم با فرادستان 
را ندارند، امکان تعامل با بغل دستان را هم از دست 

می دهند و گرفتار تقابل با زیردستان می شوند.

۱- پرویز تناولی، مجسمه ساز معاصر

       ادامه دارد...
آگهیآگهی**

آگهیآگهی**

آگهی آگاهی می آورد

سیمره صدای مردم بی صداسیمره صدای مردم بی صدا
همواره ی روزگار با سیمره جاری باشید!

۰66۳۳4۰7۰۰4

جهان  در  کتاب  نشر  و  چاپ  تاریخ  گره خوردگی 
تحول  دوره های  به ویژه  تاریخی  مهم  مقاطع  با 
تا  شده است  باعث  رنسانس  از  پس  قرون  در 
جامعه شناسان معرفت و مورخان علم بر این باور 
باشند که اختراع ماشین چاپ به عنوان یک اختراع 
چون  مادی تری  اختراعات  کنار  در  فرهنگی  مهم 
از عوامل مهم  باروت، قطب نما و...  ماشین بخار، 

فرارسیدن دوره ی رنسانس به شمار آید.
با وقوع صنعت چاپ اولین کتاب هایی که منتشر 
بودند.  مذهبی  متون  و  مقدس  کتاب های  شدند، 
توده ی مردم پس از سال ها تحمل یوغ تفسیرهای 
انحصاری کلیسا از مذهب و آموزه های مسیحیت، 
دیگر به اصل و متن واقعی متون مقدس دستیابی 
در  کلیسا  ماهیت  تدریج که  به  و  پیدا کرده بودند 
کنترل و مصادرهی مفاهیم مذهبی برایشان آشکار 
می شد، تحولی در کلام مسیحی به وجود می آمد 
که منتج به ظهور کلام جدید، نهضت تاویل گرایی 

و هرمنوتیک در اروپا شد.
در  که  همان طور  چاپ-  صنعت  نیز  ایران  در 
می کرد،  هموار  و  باز  مدرنیته  برای  را  راه  غرب– 
موانع توسعه  فرهنگی را از سر راه خود برمی داشت.

چاپ و نشر آثار مؤلفان و اهل قلم ایرانی خودباوری 
و اتکا به نفس را نزد آنان تقویت کرده، روحیه و 
اطمینان به تغییر شرایط و امید به بهبودِ شرایط 

اجتماعی را نزد عموم مردم تقویت می کرد.
نقش و اهمیت صنعت چاپ در انقلاب مشروطه 
و  سیاسی  اخبار  اطلاع رسانی  و  آگاهی بخشی  با 
در  بازار  و  کوچه  عامه ی  مردم  افزایش حساسیت 
امور مملکتی مشهود است. جنبش کارگری ایران 
در  و  برمی داشت  گام  مشروطه،  جنبش  پابه پای 
سال ۱۲۸۵ گروهی از کارگران، نخستین اتحادیه ی 
در  واقع  کوچکی«  »چاپخانه  در  را  ایران  کارگری 
خیابان ناصریه تهران سازمان دادند. به این ترتیب 
پس از انقلاب مشروطه، نخستین اتحادیه کارگری 
در ایران )سندیکا( به سال ۱۲۸۹ خورشیدی و همزمان 
با انتشار روزنامه ای با عنوان »اتفاق کارگران« مربوط 
به کارگران چاپخانه تهران برمی گردد که تشکیل 
در سال  تهران  چاپخانه های  کارگران  سندیکاهای 
۱۳۲۵ قمری را می توان متاثر از این مقررات قانونی 
دانست. آیا می توان جنبش تحریم تنباکو را بدون 
انتشار چاپی فتوای میرزای شیرازی تصور کرد؟ البته 
دشمنان این جنبش ها نیز که از اهمیت چاپ آگاه 
شده بودند، از سویی با ایجاد موانع سیاسی و تجاری 
برای فعالان )سانسور، کنترل پست، کنترل ورود و 
تجارت کاغذ، کنترل چاپخانه ها، قوانین پیش گیرانه 
و...( و از سویی با فعالیت های متقابل انتشاراتی به 
جنگ آن ها می رفتند. در نهضت ملی شدن صنعت 
افزایش آگاهی عمومی  نفت نیز چاپ کتاب ها و 
مردم، چاپ و پخش نشریه ها و شب نامه ها تاثیرگذار 
جزوه های  و  کتاب ها  انتشار  طور  همین  بود. 
مهم  نقش  شب نامه ها  و  اعلامیه ها  ایدئولوژیک، 
تاثیرگذاری بر قیام مردم در سال ۵۷ و پیروزی  و 

انقلاب اسلامی داشت.

نشر در لرستان:
خرم آباد  سرگذشت  کتاب  در  قاسمی  فرید  سید 
آورده اند که چاپ و نشر در لرستان برای اولین بار در 
سال های نخست دهه ی ۱۳۲۰ توسط عبدالحسین 
گرفته است.  صورت  نوین  چاپخانه ی  در  خرمی 
چاپخانه ی نوین که بنیادی حزبی بود و با انگیزه ی  
اجتماعی تحت عنوان حزب میهن پرستان فعالیت 
خیابان  در  واقع  میرملاس  ساختمان  در  می کرد. 
حافظ شروع به کار کرد اما  فعالیتش دیری نپایید 
و به علت کسادی و عدم استقبال از فعالیت آن 

مکان  نقل  تهران  به  مدتی  از  پس  خرم آباد،  در 
نمود. پس از آن عمده نشرهای دولتی یا وابسته 
به سازمان های دولتی بودند که فعال می نموند که 
بودجه،  و  برنامه  سازمان  انتشارات  آن ها  جمله  از 
اداره ی فرهنگ، فرمانداری و اداره ی فرهنگ و هنر 
بودند که عموماً جزوه ها و نشریات داخلی خود را 

پشتیبانی می کردند.
و  کتاب فروشی ها  از  خود  کتاب  در  قاسمی 
چاپخانه داران خرم آباد به عنوان ناشر یاد کرده است 
و البته باید یادآور شد نشر و انتشارات به مفهوم و 
کیفیتی که امروز مد نظر ماست و مشخصاً حول 
محور مفهوم کتاب متمرکز است )یعنی به عنوان 
مجوز،  اخذ  شامل:  از خدمات  واحد  یک مجموعه 
قرارداد با مولف، مدیریت و سامان بخشی به مطالب 
پخش،  و  چاپ  آماده سازی،  سرمایه گذاری،  کتاب، 
معرفی و تبلیغ کتاب( در دهه ی سی تا پنجاه وجود 
نداشته است. کما این که ناشران لرستانی امروزه هم 
به علت محدودیت های مالی و ساختاری در سازوکار 
نشر در استان و یا به علت کاستی ها و کم بضاعتی 
حرفه ای خودشان در انجام وظایف انتشاراتی قادر به 
انجام تمام و کمال این وظایف نیستند و به علت 
حداکثری  اقبال  هنوز  که  کاستی هاست  همین 
این  توسط  آثارشان  چاپ  برای  مولفان  سوی  از 
نشرهای لرستانی وجود ندارد که این موضوع خود 
سرفصلی جداگانه و مفصل است و در این مجمل 

نمی گنجد.
و  کتاب  نشر  کار  که  بوده  علت ها  همین  به   
یا  کتاب ها  نشر  در  مشارکت  و  سرمایه گذاری 
کتاب فروشی های شهر صورت  می پذیرفته  توسط 
می شده  است  انجام  چاپخانه ها  توسط  اینکه  یا  و 
با  و  ناشرمولفین  توسط  انفرادی  به صورت  یا  و 

سرمایه گذاری شخصی آن ها بوده است.
با در نظر گرفتن این ملاحظه، 
نخستین گروه ناشران اولیه در 
خرم آباد کتابفروشی  های مهم 
قدیمی ترین  که  بودند.  شهر 
محمدی  ماشاالله  افراد  این 
بوده است. ایشان چهار عنوان 
و  تالیف  عنوان  )دو  کتاب 
علی محمد  مرحوم  از  ترجمه 
تاریخ  خصوص  در  ساکی 
لرستان، یک عنوان گرداوری 
لرستان  ترانه های  و  آهنگ ها 
از مرحوم حمید ایزدپناه و یک 
اکبر  اثر  عنوان سفرنامه حج 
میرزایی متخلص به تجار( را 

نموده است. علی رشنو  سرمایه گذاری و مشارکت 
کتاب فروشی خود را به سال ۱۳۴۳ در نبش جنوبی 
پزشکان  ساختمان  کنونی  فرهنگ)محل  چهارراه 
خورشید( بنیاد نهاد. وی در فاصله سال های ۴۳ تا 
عناوین  این  که  شد  کتاب  عنوان  ناشر شش   ۶۳
دوست نما«  »بیگانگان  و  افکار«  »آیینه  شامل 
دوم  جلد   ،)۱۳۴۸-۱۳۴۶( یگانه  محمد  نوشته ی 
میر  دیوان  جعفر سبحانی،  تالیف  ابدیت«  »فروغ 
اسفندیار  اهتمام  به  ملاپریشان  دیوان  و  نوروز 
نوشته  لرستان  حماسه  و  امرایی)۱۳۵۶(  غضنفری 
مجید جمالی )۱۳۶۳( بودند. کتاب فروشی فردوسی 
نیز به همت حسین لک در سال ۱۳۴۹ تأسیس و 
تالیف  لر«  نژادی  »ریشه   به نام  کتاب  عنوان  یک 

حجت الله حیدری منتشر ساخت.

 ناشر مولفان:
بسیاری  کافی  آگاهی  نبود  و  لازم  آشنایی  عدم 
قلم  اهالی  و  مولفین  هنر،  و  فرهنگ  اهالی  از 
از  کتاب  نشر  و  چاپ  کار  و  ساز  از  لرستان  در 
یک سو و شاید اعتماد به نفس پایین لرها به علت 
فاصله  در  تا  می شد  باعث  تاریخی شان  موقعیت 
از آن-  تا ۱۳۵۷ -و پیش و پس  سال های ۱۳۳۲ 
نویسندگان لرستانی یا آثار خود را به دست چاپ 
نسپرند و گمنام از صفحه ی روزگار محو شوند و 
مالی  توان  و  توش  می توانستند  که  تعدادی هم 
آن  تحقق  آورند، جهت  فراهم  کتاب  چاپ  جهت 
و  نشرها  به دامن  دست  نموده،  عزیمت  تهران  به 
چاپخانه های پایتخت می شدند که از جمله آن ها 
می توان به هوشنگ رئوف و مرتضی جزایری اشاره 
لرستان  نوسرای  شاعران  )از  رئوف  هوشنگ  کرد. 
مرحوم  و  مسعودی  نصرت الله  کنار  در  وی  از  که 
نسرین جافریان می توان به عنوان پیشگامان شعر 
معاصر در لرستان یاد کرد( از 
چاپ  صنعت  پیش کسوتان 
خود  کار  و  است  لرستان  در 
حروف چینی  و  کارگری  از  را 
و  خرم آباد  چاپخانه های  در 
تا مدیریت چاپخانه ی  تهران 
رئوف در خرم آباد به سرانجام 
اولین  رئوف  رسانده است. 
با  را  خود  شعر  مجموعه ی 
 )۱۳۵۳( خورشید  سفره ی  نام 
توسط انتشارات نیما در تهران 

منتشر نمود.
قاسمی در کتاب »سرگذشت 
سخت گیری های  خرم آباد« 

بیش از معمول ساواک و دستگاه های امنیتی قبل 
از عوامل  به عنوان یکی  لرستان  در  را  انقلاب  از 
ناامیدکننده و کاهش انگیزه ی شاعران و نویسندگان 

لرستانی عنوان می کند.
فعال  ناشرمولفان  از  دیگر  یکی  جزایری  مرتضی 
چاپ  برای  تلاشش  مورد  در  وی  بود،  باانگیزه  و 
انتشار  به  آثار خود می گوید: در سال ۵۲ تصمیم 
نمایش نامه ی »من هنوز زنده ام« گرفتم که مجوز 
نگرفت در سال ۵۳ برای نمایشنامه ی »نروک« باز 
هم اداره ی فرهنگ و هنر خرم آباد، نمایشنامه را رد 
کردند که ناچار شدم برای اخذ مجوز به تهران رفته 
و مجوز آن را بگیرم. نروک در هزار نسخه توسط 
چاپخانه افلاک چاپ شد، اما ناتوانی »افلاک« در 
پخش کتاب باعث شد که کتاب توسط انتشارات 
نیما و از طریق شعبه ای که در آبادان داشت پخش 

شود که استقبال خوبی هم داشت و ...

وضعیت چاپ و نشر کتاب در سال های 
اخیر:

محدودکننده  عوامل  مهم ترین  از  یکی  امروزه 
امکان پخش  در حوزه ی چاپ و نشر کتاب عدم 
مناسب کتاب هاست که این عدم امکان، در حقیقت 
تلاش مولفان را در ارائه متون و فراورده های فکری 
و برجای گذاشتن میراث فرهنگی آنان برای نسل 
حاضر و آیندگان بی اثر کرده است. کما این که چه 
بسیارند متون و نوشته های ارزشمندی که به علت 
ضعف ساز و کار نشر و پخش کتاب در لرستان 
یا در گوشه و  بوته فراموشی سپرده شده اند و  به 
کنار کتابخانه های رو به زوال در حال پوسیدن و 
شوند  چاپ  تجدید  بی آنکه  و  اضمحلال هستند، 
و  پژوهش گران  بسیارند  و چه  نابودی اند.  حال  در 
سرآمدانی که به علت همین ساختار ضعیف نشر 
و یا عدم امکانات مالی در حالی که پیر و فرتوت 
شده اند هنوز قرعه ی نشر به نامشان نخورده است 
و امکان چاپ و پخش تالیفات و تحقیقاتشان را 

ندارند.
انقلاب  از  امور مربوط به چاپ و نشر کتاب پس 
مدیریت  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره ی  توسط 
اداری  کار  و  ساز  این  که  می شود  سامان دهی  و 
اخیر  سال  چند  در  و  بوده  فیزیکی  به صورت 

به صورت سامانه ای مدیریت می شود.
و  متمرکز  به صورت  نشر  و  چاپ  وظایف  تمرکز 
ارائه ی این مجموعه وظایف برعهده ی انتشارات ها 
فرهنگی  بنگاه های  به صورت  نشرها  شده،  باعث 
دیگر  از سوی  و  مولفان  با  سو  از یک  که  درآیند 
اقتصادی  اجتماعی و  با بخش ها و عوامل متعدد 
و  کتاب فروشی ها  پخش،  مراکز  چاپخانه ها،  چون 
مراکز مجازی فروش محصولات فرهنگی در ارتباط 

هستند.
بدیهی است این شبکه ی ارتباطات چندجانبه زمانی 
مؤثر واقع شده و مفید به فایده هستند و در راستای 
جامعه  در  کتاب خوانی  و  کتاب  فرهنگ  بهبود 
شود  گرفته  جدی  نشر  امر  که  خواهندگرفت  قرار 
و مدیران این بنگاه های فرهنگی حداقل های لازم 
را برای اداره و ادراک امر تولید و باز تولید کالاهای 
فرهنگی و توان کمک به ایجاد و ارائه محتواهای 
فرهنگی از قبل داشته و یا به تدریج کسب نمایند.

لرستانی  ناشران  موفقیت  عدم  عوامل  جمله   از 
دانش  و  شخصیتی  ویژگی های  نبود  بر  علاوه 
به  می توان  هم چنین  فرهنگی،  ویژه ی  مدیریت 
امر  در  زیبایی شناسانه  و  فیزیکال  عوامل شکلی، 
و  جداگانه  بحثی  که خود  کرد  اشاره  کتاب  تولید 

مفصل است.
اسفندماه ۱۳۹۹

نگاهی به تاریخ نشر و آسیب شناسی آن در لرستان

ره
یم

 س
ی /

تم
رس

ن 
بتی

س: آ
عک

  1
۳9

ل 6
سا

ن 
ستا

 لر
ب

کتا
اه 

شگ
مای

ن

3

 امین رجبیان-ناشر

در ایران نیز صنعت چاپ- 
همان طور كه در غرب– راه 
را برای مدرنیته باز و هموار 

می كرد، موانع توسعه  فرهنگی را 
از سر راه خود برمی داشت.

چاپ و نشر آثار مؤلفان و اهل 
قلم ایرانی خودباوری و اتکا به 
نفس را نزد آنان تقویت كرده، 

روحیه و اطمینان به تغییر 
شرایط و امید به بهبودِ شرایط 

اجتماعی را نزد عموم مردم 
تقویت می كرد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 1۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 رأی صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ی ثبت اسناد و املاک شهرستان 
بروجرد به شرح ذیل:  پلاک شماره ی ۳۲ فرعی از ۳۶۷۴ اصلی واقع در بخش دو بروجرد 

۱- پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۲۵۰۰۴۰۰۰۳۰۷ و رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۲۸۳۷ مورخه ی 
۱۳۹۹/۱۲/۰۴ به نام خانم الهه حاتمی یگانه فرزند غلام نسبت به شش دانگ یک باب 
ساختمان مسکونی به مساحت ۳۶ مترمربع مجزی شده از پلاک شماره ی ۳۲ فرعی از 
۳۶۷۴ اصلی واقع در بخش دو بروجرد، خروجی از مالک رسمی بنیادمسکن انقلاب اسلامی 
رسیدگی و انشا رأی گردید. مراتب در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و سایر 
صاحبان حقوقی در روزنامه ی کثیرالانتشار ومحلی آگهی انتشار و علاوه بر آن در روستاها 
الصاق تا چنانچه اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین  آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان بروجرد تسلیم دارند و برابر مقرارت معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی ذی صلاح اقدام و گواهی تقدیم 
دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید و ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهایی می باشد 
در غیر این صورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور 
ویا عدم وصول اعتراض سند مالکیت مورد تقاضا بر اساس مدلول رأی وفق مقررات صادر خواهد 
شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضایی نخواهد بود. م الف: 

۱۳۱۴ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۱۲/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۱/۱۴ 
سیدمهدی موسوی، رییس اداره ی ثبت اسناد و املاک بروجرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 1۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
رأی صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ی ثبت اسناد و املاک شهرستان بروجرد به شرح ذیل:پلاک شماره ی باقی مانده  ۱ فرعی از  ۳۴۳۲ مکرر واقع در بخش یک بروجرد 

۱- پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۲۵۰۰۴۰۰۰۳۴۲ و رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۲۸۰۱ مورخه ی ۱۳۹۹/۱۲/۰۳ به نام آقای حسن صارمی فرزند رضا نسبت به شش دانگ یک باب ساختمان )مغازه( به مساحت 
۱۳/۷۸ مترمربع مجزی شده از باقی مانده ۱ فرعی از  ۳۴۳۲ مکرر واقع در بخش یک بروجرد، خروجی از مالک رسمی )آقای حسین حسنوند و خانم صغری حسنوند( رسیدگی و انشا رأی گردید. مراتب در 
اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه ی کثیرالانتشار ومحلی آگهی 
انتشار و علاوه بر آن در روستاها الصاق تا چنانچه اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین  آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان بروجرد تسلیم دارند و برابر مقرارت معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی ذی صلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواست 
تحویل ثبت اسناد نماید و ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهایی می باشد در غیر این صورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور ویا عدم وصول اعتراض 

سند مالکیت مورد تقاضا بر اساس مدلول رأی وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضایی نخواهد بود. م الف: ۱۳۰۸
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۱۲/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۱/۱۴   سیدمهدی موسوی، رییس اداره ی ثبت اسناد و املاک بروجرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 1۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
رأی صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ی ثبت اسناد و املاک شهرستان بروجرد به شرح ذیل: پلاک شماره ی ۷۳ اصلی واقع در بخش سه بروجرد 

۱- پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۲۵۰۰۴۰۰۰۲۹۱ و رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۲۸۲۵ مورخه ی ۱۳۹۹/۱۲/۰۳ به نام آقای فرج اله گودرزی فرزند شعبان نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۲۵۶۷۶/۳۲ مترمربع مجزی شده از پلاک شماره ی ۷۳ اصلی واقع در بخش سه بروجرد، خروجی از مالک رسمی آقای شعبان گودرزی رسیدگی و انشا رأی گردید. مراتب در اجرای ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه ی کثیرالانتشار ومحلی آگهی انتشار و علاوه بر 
آن در روستاها الصاق تا چنانچه اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین  آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
بروجرد تسلیم دارند و برابر مقرارت معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی ذی صلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواست تحویل ثبت 
اسناد نماید و ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهایی می باشد در غیر این صورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور ویا عدم وصول اعتراض سند مالکیت 

مورد تقاضا بر اساس مدلول رأی وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضایی نخواهد بود. م الف: ۱۳۱۷
تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۸ /۱۳۹۹/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۱/۱۴       سیدمهدی موسوی، رییس اداره ی ثبت اسناد و املاک بروجرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 1۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 رأی صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ی ثبت اسناد و املاک شهرستان بروجرد به شرح ذیل:  پلاک شماره ی ۷۳ اصلی واقع در بخش سه بروجرد 

۱- پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۲۵۰۰۴۰۰۰۱۶۲ و رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۲۸۳۸ مورخه ی ۱۳۹۹/۱۲/۰۴ به نام آقای فرج اله گودرزی فرزند شعبان نسبت به شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۴۴۶۸۷/۵۱ مترمربع، مجزی شده از پلاک شماره ی ۷۳ اصلی واقع در بخش سه بروجرد، خروجی از مالک رسمی آقای شعبان گودرزی رسیدگی و انشا رأی گردید. مراتب در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه ی کثیرالانتشار ومحلی آگهی انتشار و علاوه بر آن در روستاها 
الصاق تا چنانچه اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین  آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بروجرد تسلیم 
دارند و برابر مقرارت معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی ذی صلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید و 
ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهایی می باشد در غیر این صورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور ویا عدم وصول اعتراض سند مالکیت مورد تقاضا بر 

اساس مدلول رأی وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضایی نخواهد بود. م الف: ۱۳۲۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۸ /۱۳۹۹/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۱/۱۴       سیدمهدی موسوی، رییس اداره ی ثبت اسناد و املاک بروجرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 1۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 رأی صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ی ثبت اسناد و املاک شهرستان بروجرد به شرح ذیل:  پلاک شماره ی ۷۳ اصلی واقع در بخش سه بروجرد 

۱- پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۲۵۰۰۴۰۰۰۲۷۲ و رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۲۷۹۹ مورخه ی ۱۳۹۹/۱۲/۰۲ به نام خانم مهسا حاتمی فرزند محمد نسبت به شش دانگ یک باب ساختمان )مسکونی( به 
مساحت ۹۸/۸۸ مترمربع، مجزی شده از پلاک شماره ی ۷۳ اصلی واقع در بخش سه بروجرد، خروجی از مالک رسمی آقای ابراهیم حاتمی رسیدگی و انشا رأی گردید. مراتب در اجرای ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه ی کثیرالانتشار ومحلی آگهی انتشار و علاوه بر آن در 
روستاها الصاق تا چنانچه اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین  آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بروجرد 
تسلیم دارند و برابر مقرارت معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی ذی صلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید 
و ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهایی می باشد در غیر این صورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور ویا عدم وصول اعتراض سند مالکیت مورد تقاضا 
بر اساس مدلول رأی وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضایی نخواهد بود. م الف: ۱۳۱۱ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۱۲/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۰/۰۱/۱۴  سیدمهدی موسوی، رییس اداره ی ثبت اسناد و املاک بروجرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 1۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 رأی صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ی ثبت اسناد و املاک شهرستان 
بروجرد به شرح ذیل:  پلاک شماره   ابنیه ی ۶ فرعی از ۲۰۸۱ اصلی و قسمتی از محوطه ی 
مشاعی پلاک ۲ فرعی از ۲۰۸۱)باقی مانده( واقع در بخش یک بروجرد . ۱- پرونده کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۲۵۰۰۴۰۰۰۳۰۰ و رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۲۵۸۰ مورخه ی ۱۳۹۹/۱۱/۱۴ به نام 
خانم سامره گودرزی فرزند احمد نسبت به شش دانگ یک باب ساختمان مسکونی 
به مساحت ۱۳۹/۳۷ مترمربع، تشکیل شده از ابنیه ی ۶ فرعی از ۲۰۸۱ اصلی و قسمتی از 
محوطه ی مشاعی پلاک ۲ فرعی از ۲۰۸۱)باقی مانده( واقع در بخش یک بروجرد، خروجی از 
مالک رسمی متقاضی رسیدگی و انشا رأی گردید. مراتب در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت 
اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه ی کثیرالانتشار و محلی آگهی انتشار و علاوه 
بر آن در روستاها الصاق تا چنان چه اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر 
اولین  آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان بروجرد تسلیم دارند و برابر مقرارت معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی ذی صلاح اقدام و گواهی 
تقدیم دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید و ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهایی 
می باشد در غیر این صورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای 
مدت مذکور ویا عدم وصول اعتراض سند مالکیت مورد تقاضا بر اساس مدلول رأی وفق مقررات 
صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضایی نخواهد 

بود. م الف: ۱۳۱۵ تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۸ /۱۳۹۹/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۱/۱۴
سیدمهدی موسوی، رییس اداره ی ثبت اسناد و املاک بروجرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 1۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 رأی صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ی ثبت اسناد و املاک شهرستان 
بروجرد به شرح ذیل: پلاک شماره ی ۳۷۹۷ اصلی واقع در بخش یک بروجرد 

۱- پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۲۵۰۰۴۰۰۰۲۴۹ و رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۲۷۳۷ مورخه ی 
۱۳۹۹/۱۱/۲۷ به نام آقای داریوش صبوری فرزند غلام نسبت به شش دانگ یک باب 
ساختمان مسکونی به مساحت ۲۰۳ مترمربع، مجزی شده از پلاک شماره ی ۳۷۹۷ اصلی واقع 
در بخش یک بروجرد، خروجی از مالک رسمی خانم ها مهری و فرانک رحیمیان رسیدگی و انشا 
رأی گردید. مراتب در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی 
در روزنامه ی کثیرالانتشار ومحلی آگهی انتشار و علاوه بر آن در روستاها الصاق تا چنانچه 
اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین  آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بروجرد 
تسلیم دارند و برابر مقرارت معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی ذی صلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواست 
تحویل ثبت اسناد نماید و ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهایی می باشد در غیر 
این صورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور ویا عدم 
وصول اعتراض سند مالکیت مورد تقاضا بر اساس مدلول رأی وفق مقررات صادر خواهد شد 
در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضایی نخواهد بود. م الف: ۱۳۱۰

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۱۲/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۰/۰۱/۱۴ 
سیدمهدی موسوی، رییس اداره ی ثبت اسناد و املاک بروجرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 1۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 رأی صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ی ثبت اسناد و املاک شهرستان بروجرد به شرح ذیل:  پلاک شماره  ی ۱  فرعی از ۲۴۴۴ اصلی  و ۲۴۴۴ اصلی واقع در بخش یک بروجرد 

۱-پرونده کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۲۵۰۰۴۰۰۰۱۳۶ و رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۲۷۲۸ مورخه ی ۱۳۹۹/۱۱/۲۶ به نام خانم زهرا فلاح نژاد فرزند علی یار نسبت به شش دانگ یک باب ساختمان مسکونی به 
مساحت ۸۶/۲۵ مترمربع، مجزی شده از پلاک شماره  ی ۱  فرعی از ۲۴۴۴ اصلی  و ۲۴۴۴ اصلی واقع در بخش یک بروجرد، خروجی از مالک رسمی علی اصغر صفدری رسیدگی و انشا رأی گردید. مراتب 
در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه ی کثیرالانتشار و محلی 
آگهی انتشار و علاوه بر آن در روستاها الصاق تا چنان چه اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین  آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان بروجرد تسلیم دارند و برابر مقرارت معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی ذی صلاح اقدام و گواهی تقدیم 
دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید و ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهایی می باشد در غیر این صورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور ویا عدم وصول 

اعتراض سند مالکیت مورد تقاضا بر اساس مدلول رأی وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضایی نخواهد بود. م الف: ۱۳۰۵
تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۸ /۱۳۹۹/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۱/۱۴      سیدمهدی موسوی، رییس اداره ی ثبت اسناد و املاک بروجرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 1۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
 رأی صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ی ثبت اسناد و املاک شهرستان بروجرد به شرح ذیل: پلاک شماره ی ۵/۴/۳/۲ فرعی از ۱۰۶۴ اصلی و ۸/۶ فرعی از ۱۰۶۶ اصلی و  ۱۰۶۲ و ۱۰۶۳ 
اصلی واقع در بخش یک بروجرد  ۱- پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۲۵۰۰۴۰۰۰۲۱۵ و رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۲۷۲۹ مورخه ی ۱۳۹۹/۱۱/۲۶ به نام آقای کریم آدمی فرزند حبیب نسبت به شش دانگ 
یک باب ساختمان مسکونی به مساحت ۳۷۳/۶۰ مترمربع تشکیل شده از پلاک شماره ی ۵/۴/۳/۲ فرعی از ۱۰۶۴ اصلی و ۸/۶ فرعی از ۱۰۶۶ اصلی واقع در بخش یک بروجرد، خروجی از مالک رسمی خود 
متقاضی رسیدگی و انشا رأی گردید. مراتب در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان 
حقوقی در روزنامه ی کثیرالانتشار ومحلی آگهی انتشار و علاوه بر آن در روستاها الصاق تا چنانچه اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین  آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق به مدت 
دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بروجرد تسلیم دارند و برابر مقرارت معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع 
قضایی ذی صلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید و ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهایی می باشد در غیر این صورت متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس 
از انقضای مدت مذکور ویا عدم وصول اعتراض سند مالکیت مورد تقاضا بر اساس مدلول رأی وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضایی نخواهد 

بود. م الف: ۱۳۰۷تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۱۲/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۱/۱۴ سیدمهدی موسوی، رییس اداره ی ثبت اسناد و املاک بروجرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی 

رأی صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ی ثبت اسناد و املاک شهرستان 
بروجرد به شرح ذیل: پلاک شماره ی ۱۵ فرعی از ۳۶۱۰-۳۶۱۱ اصلی واقع در بخش دو بروجرد 
۱- پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۲۵۰۰۴۰۰۰۲۳۰ و رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۲۷۳۱ مورخه ی 
۱۳۹۹/۱۱/۲۷ به نام آقای عبدالله قیاس وند فرزند محمد نسبت به سه  دانگ از شش دانگ 
یک باب ساختمان مسکونی به مساحت ۱۰۴/۷۵ مترمربع، مجزی شده از پلاک شماره ی ۱۵ 
فرعی از ۳۶۱۰-۳۶۱۱ اصلی واقع در بخش دو بروجرد، خروجی از مالک رسمی رضا امینی 
و پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۲۵۰۰۴۰۰۰۲۲۹ و رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۲۷۳۲ مورخه ی 
۱۳۹۹/۱۱/۲۷ به نام آقای محمود قیاس وند فرزند محمد نسبت به سه  دانگ از شش دانگ 
یک باب ساختمان مسکونی به مساحت ۱۰۴/۷۵ مترمربع، مجزی شده از پلاک شماره ی ۱۵ 
فرعی از ۳۶۱۰-۳۶۱۱ اصلی واقع در بخش دو بروجرد، خروجی از مالک رسمی رضا امینی 
رسیدگی و انشا رأی گردید. مراتب در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و سایر 
صاحبان حقوقی در روزنامه ی کثیرالانتشار ومحلی آگهی انتشار و علاوه بر آن در روستاها الصاق 
تا چنانچه اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین  آگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق به مدت دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بروجرد 
تسلیم دارند و برابر مقرارت معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع قضایی ذی صلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواست تحویل 
ثبت اسناد نماید و ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهایی می باشد در غیر این صورت 
متقاضی با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور ویا عدم وصول 
اعتراض سند مالکیت مورد تقاضا بر اساس مدلول رأی وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضایی نخواهد بود. م الف: ۱۳۰۹ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۱۲/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۱/۱۴ 

سیدمهدی موسوی، رییس اداره ی ثبت اسناد و املاک بروجرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 1۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 رأی صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ی ثبت اسناد و املاک شهرستان 
بروجرد به شرح ذیل:  پلاک شماره ی ۷۳ اصلی واقع در بخش ۳ بروجرد 

۱- پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۲۵۰۰۴۰۰۰۳۷۵ و رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۲۹۵۵ مورخه ی 
۱۳۹۹/۱۲/۱۴ به نام آقای غلامرضا مانی زاده فرزند حسن نسبت به شش دانگ یک باب 
ساختمان مسکونی به مساحت ۴۳/۱۶ مترمربع، مجزی شده از پلاک شماره ی ۷۳ اصلی واقع 
در بخش ۳ بروجرد، خروجی از مالک رسمی آقای نورخدا گودرزی رسیدگی و انشا رأی گردید. 
مراتب در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه ی 
کثیرالانتشار ومحلی آگهی انتشار و علاوه بر آن در روستاها الصاق تا چنانچه اشخاص نسبت 
به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین  آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق به مدت 
دو ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بروجرد تسلیم دارند و برابر 
مقرارت معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مراجع قضایی ذی صلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواست تحویل ثبت اسناد 
نماید و ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهایی می باشد در غیر این صورت متقاضی با 
ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور ویا عدم وصول اعتراض سند 
مالکیت مورد تقاضا بر اساس مدلول رأی وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجع قضایی نخواهد بود. م الف: ۱۳۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۸ /۱۳۹۹/۱۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۱/۱۴

 سیدمهدی موسوی، رییس اداره ی ثبت اسناد و املاک بروجرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و 1۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 رأی صادره هیئت حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ی ثبت اسناد و املاک شهرستان 
بروجرد به شرح ذیل:  پلاک شماره ی ۲۱۳۵ اصلی واقع در بخش دو بروجرد

۱-پرونده کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۲۵۰۰۴۰۰۰۱۹۰ و رأی شماره ی ۱۳۹۹۶۰۳۲۵۰۰۴۰۰۲۹۷۳ مورخه ی 
۱۳۹۹/۱۲/۱۶ به نام آقای محمد پیریایی فرزند علی نسبت به شش دانگ یک باب ساختمان 
مسکونی به مساحت ۱۰۰/۵۱ مترمربع، مجزی شده از پلاک شماره ی ۲۱۳۵ اصلی واقع در 
بخش دو بروجرد، خروجی از مالک رسمی آقای محمدجواد آهنچی رسیدگی و انشا رأی گردید. 
مراتب در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان حقوقی در روزنامه ی 
کثیرالانتشار و محلی آگهی انتشار و علاوه بر آن در روستاها الصاق تا چنان چه اشخاص نسبت 
به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین  آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق به مدت دو ماه 
اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بروجرد تسلیم دارند و برابر مقرارت 
معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به مراجع قضایی ذی صلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید و ادامه 
عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهایی می باشد در غیر این صورت متقاضی با ارائه گواهی 
عدم تقدیم دادخواست و پس از انقضای مدت مذکور ویا عدم وصول اعتراض سند مالکیت مورد 
تقاضا بر اساس مدلول رأی وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به مراجع قضایی نخواهد بود. م الف: ۱۳۱۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۹/۱۲/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۱/۱۴

سیدمهدی موسوی، رییس اداره ی ثبت اسناد و املاک بروجرد



ما ساکن استانی هستیم که فرهنگ درک یک دیگر 
را هنوز در درون خود هنجاری و کاربردی نکرده ایم 
این  در  گام هایی  برداشتن  پی  در  تنها  نه  گویا  و 
زمینه نیستیم بلکه به شیوه های گوناگون، راه های 
رسیدن به یک فرهنگ گروهی، خرد جمعی و درک 
انجام کارهای هنری  بسته ایم.  برخود  را  یک دیگر 
فردی، آن هم برای اثبات خود یا قبولاندن خود به 
دیگران نه تنها راهی به دهی است بلکه رویکردی 
مانند مجمع  را  افراد  فرسایشی است که تک تک 
الجزایری بی پیوند از هم دیگر دور نگه می دارد و از 
هم اندیشی، خرد جمعی و کار گروهی باز می دارد. 
در  درخشان  فردی  استعدادهای  وجود  تردید  بدون 
ساحت های  در  شعر  انجمن  اعضای  تک تک 
گوناگون، در این روند نادرست، راه به جایی کارساز و 
مفید نخواهد برد. دامن زدن به شیوه های نادرست 
جز  نتیجه ای  آن،  حاشیه پردازی های  و  فرهنگی 
اثبات شخصیت منفور خود و ضربه زدن به چهره ی 
فرهنگی فرهنگ این استان نخواهد داشت و این 
اثبات خواهدکرد که ما  نکته را به خود و دیگران 
هنوز از فردیت خود رها نشده ایم و سطح نگاه ما 
قشر  و  سطحی  بسیار  رویکرد  یک  حدّ  در  هنوز 
است؛ چرا که اگر ما از منیت خود رها شده باشیم 
و اندکی انسانیت را رعایت کرده باشیم به این مهم 
و  ماست  بزرگ  رسالت  ما  فرهنگ  که  رسیده ایم 
تنها رسالت و وظیفه ی ما هنرمندان این است که 
بلندنظری آن چه در چنته داریم  با مناعت طبع و 
برای ارتقای فرهنگ خود بکار گیریم. در این شیوه 
دیگر ما به دنبال حواشی هنر و مسائل شخصی 
نخواهیم بود، بلکه مسائل انسانی و متعالی بشر 
در سطح کلان را دنبال خواهیم کرد، آن هم در 
استانی که با وجود پیشینه ی هزاران ساله، متاسفانه 
بر چسب های ناجور و بی اساس هنوز بر پیشانی آن 

خود نمایی می کند.
برای دوری از این راه، تنها رویکرد اساسی و موثّر 
بدین  می باشد؛  خود  توانایی های  و  خود  شناخت 
فرهنگ  فرهنگیِ  در ساحت  معنی که من شاعر 
رها  خود  منیت  از  آیا  هستم؟  چه  دنبال  به  خود 
شده ام و به دنبال »ما« هستم یا نه؟ آیا من که 
توان  هستم  فرهنگی  مسئولیت  یک  احراز  نامزد 
خواهم  را  هنری  انجمن  یک  اجرایی  و  فرهنگی 
دوری  با  زمینه  این  در  بتوانم  حدّاقل  که  داشت 
خود  فرهنگ  برای  فردی،  مسائل  و  حواشی  از 
و  متولی  که  چرا  بردارم؟  موثّر  و  مفید  گام هایی 
مسئولیت فرهنگی، چیزی جز داشتن یک دیدگاه 
کاملًا جمعی و متعالی و توان عملی ساختن آن 
طلبی،  قدرت  از  بدور  بیاییم  پس  نیست.  رویکرد 
و منافع مالی و شخصی، اندکی انسانیت را رعایت 
را بردوش کاردانان و  این دشواری وظیفه  کنیم و 
نمی توانیم  اگر  و  بگذاریم  خود  فرهنگ  دلسوزان 
ارتقای فرهنگ خود در کنار دیگران  گامی در راه 
و مقدس حدّاقل خار  پاک  این مسیر  در  برداریم، 
نوعی  من  که  چرا  نیندازیم!  و  نپاشیم  و خسکی 
با خودخواهی  تنها  نه  کنم  این عمل  اگر خلاف 
و پندار نادرست خود، به جایگاهی نخواهیم رسید 
بلکه با سنگ پراکنی و شیوه هایی بدور از هرگونه 
خِردورزی و فرهنگ مداری این راه و امکان مساعد 
با  و  بست  خواهیم  دیگران  و  خود  فرهنگ  بر  را 
و  بودن  انسان  از  لحظه  به  لحظه  خود،  کار  این 
انسانیت خود دور و دورتر می شویم و نام ننگین 
خود را بر تارک جامعه  ی هنری و فرهنگی خود درج 
خواهیم نمود و پاسخ دیگران چیزی جز ابیات زیر 
در موقعیت های متفاوت خطاب به ما نخواهد بود:

من از روییدن خار سر دیوار دانستم    
که ناکس کس نخواهد شد ازین بالا نشینی ها

هنر بیار و زبان آوری مکن سعدی    
چه حاجست بگوید شکر که شیرینم

هنر  که  مفهوم اند  این  گویای  بالا  بیت  دو  این 
بی دغل و بی دروغ نیازی به مفاخره و طرح شطح 
و طامات و خرافات ندارد و جوهره ی ذاتی آن خود 

را بدون هیاهو به مرور زمان عرضه خواهد کرد.
و امّا شعر دکترنصرت الله مسعودی!

یکی از دوستان همشهری چه زیبا می گفت که در 
این شهر )شهرما!( هنرمندان و جامعه ی هنری و 

به طور کلی مردم ما » درپی کشف استعداد هستند، 
برای حذف استعداد«!!! گروهی از دوستان کنار هم 
بودیم ابتدا خوب خندیدیم، ولی بعداً این حرف و این 
گفته ی دوست من، ملکه ی ذهن من شد و باز این 
درد را بر دلم هموار ساخت که براستی گفته ی او 
داستان زدی )ضرب المثلی( بس بجاست که ما در 
نشست ها، جلسات و هم نشینی با دیگران، لحظه 
کاست  و  بی کم  اجرای  و  دیدن  شاهد  لحظه  به 
آنیم؛ بدین گونه که ابتدا از بزرگان و دوستان هنری 
و  افتخار ستایش می شود  با  فرهنگی شهرمان  و 
و  تمجید  آن ها  از  آن  از  بلند پس  نه بس  مدّتی 
ترور  همیشه  برای  آن  از  پس  و  می شود  تعریف 
شخصیتی، تخریب ها، انگ  های شخصیتی، هنری 
... شروع می شود. براساس نوعی غرض ورزی و  و 
از  بارها  این روش ما،  تخریب شخصیتی و تداوم 
شاعران برجسته ی شهر خود ستایش های ساختگی 
کردیم و هزاران بار مکرر و ممتد به تخریب آن ها 
روند  این  دهنده ی  ادامه  هم  هنوز  و  پرداختیم 
اگر  که  فرهنگ  این  بزرگ  چهره ی  دو  نادرستیم! 
نبود  نامرادی ها  و  نامردی ها  و  کژاندیشی ها  این 
از جانب همشهریان خودی، می توانستند  آن هم 
به جایگاه راستین و شایسته ی خود در سطح ملی 

و کلان برسند؛ - اگر چه آن ها با 
توانمندی خویش حضور خود را در 
این ملک گسترانیدند - و  سراسر 
نصرت اله  جز  نبودند  کسی  آن ها 
مسعودی و نسرین جافری؛ اما چرا 
ما هرگز تلاش نکردیم که جایگاه 
واقعی این دو تن از شاعران موفق 
و  بشناسیم،  معاصر  نام  صاحب  و 
متاسفانه هرگاه در استان نام و یادی 
از آن ها می شد و می شود با انواع و 

انحای صحبت ها و روش های نادرست و غیرانسانی 
و بسیار سطحی، در موردشان قضاوت غیرانسانی 
می کردیم. و هنوز هم این شیوه ی ناپسند کماکان 

ادامه دارد!
از  که  است  شعری  مسعودی،  نصرت اله  شعر 
برخورد  در  و  می گیرد  بهره  متعددی  مولفه های 
نظر  به  روایت گونه  و  ساده  بسیار  شاید  نخستین 
برسد و این امر حکایت از آن دارد که شعر ایشان 
شعری است مبتنی بر نوعی دیالوگیزم که در عالم 
ضمنی  شیوه ای  به  ایشان  سوبژکتیو،  و  ذهنی 
گزارش دهنده ی مسائل کلان اجتماعی و انسانی 
است. باید دانست که رویکردهای فرمی و ساختاری 
) به مفهوم ذهنی نه نمود آن در نوشتار( منسجم 
و  واژگان«  »هم نشینی  طریق  از  توصیف گرا،  و 
مطالعاتی  پشتوانه ی  دارای  و  معنایی  رویکردهای 
گوناگون، ما را به فضایی از ذهن ایشان رهنمون 
زبان منسجم و  ادامه، شاهد یک  می سازد که در 
دارای ابعاد هارمونیک خواهیم بود، به گونه ای که 
فمنیستی،  گرایانه،  اسطوره  متنی  برون  ارجاعات 
تک تک  در  می توان  را   ... و  روانکاوانه  و  فلسفی 
سروده های ایشان به شیوه ای هنرمندانه دنبال کرد:

رویینه تن بودم و 
آتش پرست 

اما آن سیب در کف حوا
که بوی همه  ی بهشت بود

سینه به سینه ی قبله
هر روز 

با سرخی خود آتشم زد
چه کند

این رانده ی درگاه خدایان!
که می داند

 این همه آتش
نه از سرخی سیب

که از بوی دست حواست ...
و  است  فلسفی  کاملًا  محوری  شعر،  محوریت 
حکایت از شناخت کامل استاد مسعودی به ارجاعات 
برون متنی آن دارد و این نشان گر آن است که شعر 
ابتدا به شیوه ای کاملًا هنرمندانه و با چینشی کاملًا 
زیبایی  شناسانه ساختار خود را در ذهن شاعر پرورانده 
است و به یک انسجام ذهنی و زبانی رسیده است 
دال هایی  عنوان  به  واژگان  ارائه ی  در  سپس  و 
نشان گر، ذهن مخاطب را به آن مدلول  ها )مفاهیم 
ذهنی شاعر( رهنمون می سازد. در سطر اول »رویینه 
تن بودم و آتش پرست« خود کنایه از اسفندیار و 
روییم تن بودن او و پیرو آیین زرتشت بودنش دارد 
که همین ترکیب به ظاهر ساده می تواند گویای 
تر  کلان  سطحی  در  و  شاعر  جمعی  من  حال 
باشد؛  ایرانیان  ریشه دار  فرهنگ 
بیانگر  بودن«  تن  »رویین  که  چرا 
آسیب ناپذیر  فرهنگی  نشانه ی  و 
»آتش پرست«،  و  است  گذشته  در 
یعنی » نگهبان آتش« چون واژه ی 
پرستار به معنی »نگهدارنده« است 
و »آتش« نماد »روشنی« و »روشن 
اما »سیبی که در  اندیشی« است. 
کف حوا« است با تفاسیر متعددی 
»شاعر« و به نوعی »فرهنگ ایران« 
را به آتش می کشاند! در ادامه این پرسش به ذهن 
زده  آتش  آتش پرست،  فرد  چرا  حالا  که  می رسد 
می شود؟ این مفهوم گویای این است که در واقع 
سمتی که بر ما می رود »از ماست که برماست« که 
به دست خود، خود را از فرهنگ خود جدا ساختم و 
با خودباختگی و ترفندی که تا حدودی شاعر آن را با 
تعبیر » رانده از درگاه خدایان« به سرنوشتی محتوم 
و  هماهنگ  می زند،  پیوند  جبرگرایانه  تقدیری  و 
هم نوا گردانیده ایم! در سطر بعدی تعبیر »آن سیب 
در کف حوا« در ترکیب »کف حوا« علاوه بر اشاره 
به گناه نخستین انسان از دیدگاه اسطوره های دینی، 
خود می تواند نیشخند و تعریضی به  »پوچ بودن« 
بشری  مطالبه ی  و  خواسته  آن  بودن«  »خیالی  و 
جای  به  می توانست  شاعر  چون  داشته باشد.  نیز 
از بار  آن ترکیب از »دست حوا« استفاده کند که 
هنری آن کاسته می شد و »کف« و »حوا« هر دو به 
ترتیب می توانند »کف« یا »حباب توخالی« و »هوا 
و هوس« را نیز در ذهن مخاطب تداعی کنند و این 
تعریض و بیان طنزآمیز با آمدن سطر بعدی؛ یعنی 
»که بوی همه ی بهشت بود« کامل می شود چرا که 
شاعر می خواهد بی ارزش بودن آن بهشت موعود 
اگر خوردن  انسان  آوارگی  گناه  آن که  و هم چنین 
بگیرد  نیشخند  به  را  است  بوده  ممنوعه  میوه ی 
که چرا برای چنین  کاری سطحی، از درگاه خدایان 
رانده می شود؟!؟ بعد از آن »سرخی سیب« که به 

»سرخی خورشید هنگام غروب« مانند شده است، 
»سینه به سینه ی قبله« او را آتـش می زند. این 
تعابیر و زاویه ی دید، می تواند این نکته را به ذهن 
مخاطب متبادر کن که انسان و بشر به خاطر دو 
امر کاملًا سرشت گرایانه و در واقع خالی از جرم و 
جنایت در جهان مواخذه  می شود؛ یکی این که میل 
به میوه ی ممنوعه داشته است و دیگری این که باید 
از علاقه ی سرشتین و آرزوی خود به نیمه ی تکامل 
بخش خود )زن( که به مثابه قبله ی اوست، دست 
بردارد و باید در آتش بسوزد. ریشه یابی و چرایی این 
پرسش نمایانگر دیدگاه و بیان گر دیدگاه فلسفی و 
ذهنی شاعر به مسائل کلان انسان و جهانی است. 
حالا این رانده ی درگاه خدایان چه کاری از او ساخته 
است؟ زیرا او می داند که این همه فتنه و آتش از 
چیزی سطحی و ظاهری نیست بلکه از آتشی است 
که در درون ما و بنابر نوعی باور مذهبی خاص به 
صورت سرشتین نهاده شده است و بنابر آن باور ما را 
از آن گریزی نیست! آن همه آتش از سرخی سیب 
نیست بلکه از »بوی دست حواست« و واژه ی »بو« 
در مفهوم ایهامی خود می تواند به مفهوم »آرزو« 
ایهام  »حوا«  واژه ی  باز  که  »حوا«  به  رسیدن 
به »آرزو«، عشق و »خواست« بشر دارد در  تبادر 
کارکردی هنرمندانه مفهوم شعر را گسترش دهد و 
به لایه هایی از ابهام به عنوان یک مولفه ی ارزشمند 

هنری توسعه می بخشد.
بررسی تحلیلی این سطوره ساده و در عین حال 
هنرمندانه، ما را به این چالش ذهنی می رساند که 
شاعر در پی مطرح کردن یک چرای فلسفی بزرگ 
افسون«  و  افسانه  رندی  به  را  »ما  چرا  که  است 
سرنوشت  یک  به  محکوم  باید  ما  چرا  و  کرده اند 
محتوم و تغییرناپذیر باشیم و اگر چنین است چرا 
در برابر چنین سرنوشتی محتوم و بی اختیار، ابنای 

بشر مورد بازجویی و مواخذه قرار می  گیرند؟!؟
نکته ی جالب دیگر که به صورت ضمنی ذهن ما را 
به خود جلب می کند این است که عشق به جنس 
صورت  به  آن ها  نهاد  در  که  علاقه ای  و  مخالف 
فطری سرشته شده است با توجه به این که امری 
آن  اساس  بر  چرا  است،  ازلی  و  نهادینه  و  فطری 
شده است؟!؟  معرفی  بشر  گناه  بزرگ ترین  اساطیر 
شاید بزرگ ترین عامل رکود مسائل بشری در طول 
پیونده  در  نیز  او  مسائل کلان  تمام  با  که  تاریخ 
بوده است و کماکان هست مسائل جنسی و نحوه 
نظریات  باشد.  آن  با  غیر عملی  و  برخورد عملی 
فروید که به غلط و با تفاسیری غرض ورزانه عامل 
رکود و انحطاط جامعه بشری در اروپا معرفی شدند 
درست  برخورد  برای  تلاش  و  روش  بزرگ ترین 
بشر  که  بود؛ چرا  )مسائل جنسی(  مسائل  این  با 
براین  نهادن  درپوش  با  و  متمادی  قرون  در طول 
دینی  اسطوره گرایانه،  باورهای  پایه ی  بر  مسائل 
به طرح  به صورت علمی  ایدئولوژیک، هیچ گاه  و 
راهکارهایی برای حل آن ها نپرداخت و آن ها را به 
صورت علمی و واقع بینانه تحلیل نکرد و ساز و کار 
تحلیلی و علمی برایشان ارائه نداد! و هرگاه از عشق 
و آرزوهای سرشتین بشر صحبت به میان آمد آن را 
تعبیر به هوی و هوس و مسائلی چون فسادگرایی 
کردند. اما باید گفت آیا جدا نگاه داشتن انسان از 
انسان )تحت عنوان جنسیت( و به قول فروغ دایر 
کردن دیوارهایی مستحکم و شکاف ناپذیر بر سر 
زندگی  به یک  رسیدن  زمان  تا  تولد  بدو  از  او  راه 
مشترک چیزی جز درپوش نهادن بر واقعیت هایی 
نیست که نتیجه ای جز ایجاد عقده، فساد پنهان، 
جمود فکری و رها کردن مسائل گوناگون انسانی 
چون مسائل سیاسی، اجتماعی، فلسفی و ... در پی 
نخواهد داشت؟ و آیا این دو نیمه ی از هم جدامانده 
پس از سه الی چهار دهه جدایی و عدم شناخت، آیا 
سرنوشت اش به یک زندگی بدون شناخت و بدون 
مقدمه نخواهند انجامید که نتیجه اش در بدو ورود 
بدان منتج به طلاق و جدایی و افسردگی و هزاران 
پیامد اجتماعی دیگر، خواهد شد؟! در همین سطور 
و  هرمنوتیکی  متنوع  دریافت های  می توان  کوتاه 
ارجاعات متعدد برون متنی فراوانی را به ذهن آورد و 

از آن ها تحلیل های متفاوت کرد. 
ادامه دارد...
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---------*عمران صلاحی

آه است 
گیاهی که می روید بر خاک اندوه

اشک است
جوانه ای که می دمد

بر گیاه
ستاره نیش می زند و ماه خنجر می کشد

دلم گرفته درین خیمه ی سیاه
آن چه اندوه از دل می برد

تنها 
حکایت عشق است

**
اگر راه هر روزه را رها نمی کردی

به آن  کوچه ی هفت پیچ نمی رسیدی
آن در نیمه باز را نمی دیدی

به آن باغ پا نمی نهادی
از تاک ها خوشه ی آواز نمی چیدی

و در آن خانه
ابر پرده کنار نمی رفت و آن ماه نمی تابید

و جامی به دستت نمی داد
از آن شراب ارغوانی

در ساعت عطش

-----*عبدالرضا فریدزاده
 

لبُّ مطلب: توان کم آوردیم ...
مرگِ یک ریز! جان کم آوردیم!!

پُرِ پرواز، با پَرِ پرواز
آسمان! ... آسمان کم آوردیم

با شیوع کهولتی نامرد
تن و توش جوان کم آوردیم

در هجوم سَمومِ از صد سمت
مثل برگ خزان کم آوردیم

حسرت: انبوه و، داغ و ماتم: اوووه!
وقت شکوه بیان کم آوردیم

سعی کردیم نصفه ی پُر را ...
نع! ...  خیال و گمان کم آوردیم!

وسط شرح رنج واماندیم
حرف اضافه، دهان کم آوردیم

یک - هزارم نگفته از غم خویش
هم گلو، هم زبان کم آوردیم

لرزه ها پشت لرزه در تن و روح ...
آی دهشت! تکان کم آوردیم

ای دریغا که در شمارش زخم
عمر طی شد، زمان کم آوردیم

کُپّه - کُپّه امیدِ کشته، به خاک
گور در روحمان کم آوردیم

فصل تکثیر "گرگ - آدم - موش"
خشم شیر دمان کم آوردیم

"فیل" این شهر _ "شهر قصّه" _ شدیم
ناممان گم، نشان کم آوردیم

زیر بار اهانت و تحقیر
ساق و، زانو و، ران کم آوردیم

شرم بر ما! چه تلخ تر از تلخ
پیش چشم جهان کم آوردیم!

-----*میلاد شهبازی
خزر

شعر می جوشد از آن چشم که هر لحظه، تَر است
باغِ آفَت زده، گاهی ثمرش بیشتر است

دُور تا دُورِ مرا خشکیِ دنیا پُر کرد
یک نفر حال مرا دارد و آن هم خزر است

رفتن از نیل، سرآغاز من و در به دری ست
آه موسا! به خدا معجزه ات بی ثمر است

خونِ رگ های من از روز ازل ریخته شد
آنچه بر پا نگَِهَم داشته، خونِ جگر است

هنر آن است که بی مقصد از این جا بروی
رفتنِ رود به دریاچه، کجایش هنر است؟!

کاش دختر شده بود و یَلِ آن قوم نبود
ولی از طالعِ بد، زاده ی رستم پسر است

نقد و نظر

رویینه تن بودم و آتش پرست
نقد و تحلیلی بر اشعار  دکتر نصرت الله مسعودی

)بخش نخست(

-----*عزیز نادری

بغیرِ نیز1َ دلم کی میا صدایی هَنی
غریوِ شهرِ خُمم وی وِ حال جایی هَنی

دِلمِ میسوزَ سی روحِ اسیر و دَر وِ دَرمِ
که بی خودی ها می گردَ وِ پی وفایی هنی

دِ بارَ هیچ کسی هیچ که نییمَ چیِ بُوَ
بغِیرِ بُختُم۲ِ ناجور وُ ناروایی هنی
دِ مُلکی که تُرپِا۳ آشنایی پیدا نی

کجُا روُمِ وِمِنی4 حونَه آشنایی هنی
دِ راسی هَلگِسِم وُ هیچ خلاصیِ نارَ

ای قَپِ ریتِ مِ سی مُلک باصفایی هنی
سَفَر نمِیکَ حِلاجِ دلِ اسیرِ مِنِ

مییرَ یَخَمِ هر جا روُم بلایی هنی
تموم عُمرِ وِ چَن اشتبا تلَِف کردم

نَمَن طاقت وُ تاوی سی اشتبایی هنی
خُو که باقیِ عُمرِ عزیز ور دارم

دِ دورِ گِردِ مُردمِ روُمِ ولِایی هنی

پی نویس ها:
۱- نیزَ: صدای ناله ای که بیان گر ضعف و درد باشد.

۲- بُختُم: تهمت، بهتان.
۳- تُرپِا: ردِپِا.

۴- ومِِنی: به سراغ، به جست وجو.

روزگار نیاكان ما، گذری بر 
تاریخ سیاسی- اجتماعی ایل 

پاپی منتشر شد
پژوهش و نگارش: 

ماشاالله پورمراد
دو جلد

انتشارات 
شاپورخواست 

خرم آباد 
جلد اول۶۱۵ ص

دو  و  یک  جلد 
۱۰۸۷

ادبی:  ویراستار 
مجتبا مقدسی
ناظر و ویراستار علمی: دکتر علی بحرانی پور

بهای دوره ی دوجلدی ۱۵۰ هزارتومان

سامان  فصل  هفت  در  ما  نیاکان  روزگار  کتاب 
یافته است. 

جلد نخست با یک مدخل )فهرست اسناد، فهرست 
آغاز  مقدمه(  و  پیش گفتار  شوندگان،  مصاحبه 

می شود و پنج فصل از کتاب را دربرمی گیرد. 
جلد دوم شامل فصل های ششم و هفتم است.

روزگار  کتاب  هفتگانه ی  فصل های  اصلی  تیتر 
نیاکان ما عبارتند از:

فصل اول: لرستان، ساختار ایلات لرستان و معرفی 
ایل پاپی

فصل دوم: گذشته  های ایل پاپی
فصل سوم: نقاط عطف تاریخ ایل پاپی

فصل چهارم: ریاست علی مردان خان پاپی
فصل پنجم: ریاست حسین قلی خان پاپی
فصل ششم: ریاست خانجان خان رضایی

فصل هفتم: خاندان هادی

گفتنی است هر فصل با یک مقدمه آغاز می شود 
نخست  فصل  دارد.  نیز  جزیی تری  عنوان های  و 
مشروطیت  روزگار  تا  باستان  روزگار  از  را  لرستان 
بررسی می کند و یکی از مفصل ترین فصل های 

کتاب را به خود اختصاص می دهد.
ایلات  ساختار  که  نخست  فصل  در  نمونه؛  برای 
و  عناوین  است،  پاپی  ایل  معرفی  و  لرستان 

موضوعات زیر را دربرمی گیرد:
- لرستان در روزگار باستان

- لرستان در دوره ی تمدن ایلام
- قوم کاسی

- نژاد کاسیان
- حوزه ی قلمرو کاسی ها، فرهنگ و تمدن آن ها

- مذهب کاسی ها و تاثیر آن در اقوام مختلف
- نمونه هایی از مفرغ لرستان

- تمدن های بین النهرین و تاثیر فرهنگی آنان بر 
لرستان

- قوم ماد
- کاسی ها در زمان مادها، هخامنشیان و سلوکیان

- لرستان در زمان اشکانیان
- لرستان در زمان ساسانیان

- ورود اسلام به ایران 
- اتابکان لر کوچک

- روزگار فتحعلی شاه 
- لرستان در روزگار محمدشاه قاجار

- لرستان در روزگار ناصرالدین شاه قاجار
- لرستان در زمان مظفرالدین شاه قاجار 

- لرستان در زمان مشروطیت
- حکومت نظام السلطنه مافی در لرستان

- گذشته ی کوچ نشنی 
- ساختار اجتماعی کوچندگان و تاریخچه ی آن

- زبان یا گویش لری
- معرفی ایل پاپی لرستان

ادامه در روبه رو

پیشخوانپیشخوان**

 دکترکامین عالی پور

سیمره صدای مردم بی صداسیمره صدای مردم بی صدا
همواره ی روزگار با سیمره جاری باشید!
 www.seymare.com 

... هنر بی دغل و 
بی دروغ نیازی به 

مفاخره و طرح شطح و 
طامات و خرافات ندارد 

و جوهره ی ذاتی آن 
خود را بدون هیاهو به 

مرور زمان عرضه خواهد 
كرد.

با  شرکت  پانیک  کاوین  پیشداد  شرکت  تغییرات  آگهی 
مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۴۴۶۵ و شناسه ملی ۱۴۰۰۹۱۲۵۰۴۰ 
به استناد صورت جلسه مجمع عمومی فوق  العاده مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۴ 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آدرس شرکت از واحد ثبتی خرم آباد به واحد 
ثبتی اسلام آباد غرب به نشانی استان کرمانشاه، شهرستان اسلام آباد 
دستگاه،  هفتصد  محله  آبادغرب،  اسلام  شهر  مرکزی،  بخش  غرب، 
کوچه ))محمدرضا احمدفر((، خیابان ۲۰ متری دانش، پلاک ۰، طبقه 
به  اساسنامه  در  مربوطه  ماده  و  انتقال  کدپستی ۶۷۶۱۹۷۵۶۴۹  اول 
شرح فوق اصلاح میگردد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
غیرتجاری  موسسات  و  شرکت ها  ثبت  اداره  لرستان 

خرم آباد )111۸7۲4(
**

نگاره  رخشان  محدود  مسئولیت  با  شرکت  تاسیس 
شاهین در تاریخ ۲۸ /۱۳۹۹/۱۲به شماره ثبت ۴۱۵۲ به شناسه ملی 
۱۴۰۰۹۹۱۰۹۸۶ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به 

شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.
موضوع فعالیت: طراحی مشاوره و محاسبه و نظارت فنی و اجرای 
و  فلزی  و  سنگین  و  سبک  ابنیه  از  اعم  عمرانی  پروژه های  کلیه 
و  تاسیسات  به  مربوط  پروژه های  کلیه  ی  انجام  در  مشارکت  بتنی، 
پتروشیمی سازه های دریایی و سکو  تجهیزات صنایع نفت و گاز و 
اسکله به غیر از اکتشاف و استخراج نفت و گاز و پتروشیمی و صنایع 
بالادستی، انواع انرژی ها، هوافضا، هواپیماسازی، سدسازی، ذوب آهن، 

مکانیک  مخابرات،  الکترونیک،  مکاترونیک،  متالوژی،  فولادسازی، 
سیالات، مکانیک جامدات، اپتیک و لیزر، تونل سازی، بیوتکنولوژی، 
نانو، کشاورزی شامل احیا اراضی و کشت نباتات علوفه ای و غلات 
برای تعلیف احشام و دام و طیور و توسعه مراتع سبز، رباتیک، ژنتیک، 
سیارات، صنایع، مواد، زیستی، هیدرولوژی، نساجی، پردازش پلاسما، 
اصلاح در سطوح مواد، فناوری ژئوماتیک، بایومیکانیک، بیوسیستم، 
پلیمر، تاسیسات حرارتی، ساخت و تولید، لجستیک، زیست محیطی، 
زیست محیطی صنعتی، پزشکی فیزیکی و توانبخشی، هیدرولوژی، 
معماری،  اطلاعات،  فناوری  میکروبیولوژی،  زیست بوم،  قدرت،  برق 
شهرسازی و انبوه سازی،علوم ارتباطات، طراحی گرافیگ، فیزیوتراپی، 
پرتوشناسی، رادیوبیولوژی، بلورشناسی پرتو ایکس، بیوفیزیک، فیزیک 
مهندسی  معدنی،  نقشه کشی  صنعتی،  نقشه کشی  پرتوشناسی، 
پزشکی، پلیمر، اخذ و اعطای نمایندگی شرکت های معتبر داخلی و 
خارجی، انعقاد قرارداد با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی، ایجاد شعب 
و نمایندگی در داخل و خارج کشور، اخذ وام و اعتبارات به صورت ارزی 
و ریالی از کلیه بانک های داخلی و خارجی، شرکت در کلیه مناقصات، 
بین المللی،  از داخلی و  اعم  پیمان ها و مزایدات دولتی و خصوصی 
کنفرانس های  و  سمینارها  و  همایش ها  کلیه  در  شرکت  و  برگزاری 
مختلف داخلی و خارجی در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم 

از مراجع ذی ربط.
مدت فعالیت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

بروجرد، بخش مرکزی، شهر  لرستان، شهرستان  استان  مرکز اصلی: 

بروجرد، محله چهارراه نخی، کوچه شبنم، کوچه دکتر زرین کوب، پلاک 
۲۴، طبقه ی همکف کدپستی ۶۹۱۵۹۴۳۶۵۶

سرمایه ی شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال نقدی
میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا: آقای شاهین پروری به شماره ی 
شهرام  آقای  الشرکه،  سهم  ریال   ۹۹۰۰۰۰ دارنده   ۴۱۲۰۱۰۵۳۵۰ ملی 
شاعری به شماره ی ملی ۴۱۳۲۲۰۰۲۹۹ دارنده ۱۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه.

اعضا هیئت مدیره: آقای شاهین پروری به شماره ی ملی ۴۱۲۰۱۰۵۳۵۰ 
و به سمت رییس هیئت مدیره به مدت نامحدود، آقای شهرام شاعری 
به شماره ی ملی ۴۱۳۲۲۰۰۲۹۹ و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود 

و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود.
از  تعهدآور شرکت  و  بهادار  اسناد  و  اوراق  کلیه  امضا:  دارندگان حق 
قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود اسلامی و هم چنین کلیه ی 
نامه های عادی و اداری باامضای رییس هیئت مدیره به تنهایی همراه 

با مهر شرکت معتبر می باشد.
اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه

تعیین  آگهی های شرکت  درج  سیمره جهت  کثیرالانتشار  روزنامه ی 
گردید.

فعالیت  پروانه  صدور  و  اخذ  منزله  به  مذکور  فعالیت  موضوع  ثبت 
نمی باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان لرستان- مرجع ثبت 
شرکت ها و موسسات غیرتجاری بروجرد)111۸7۲6(

روزگار نیاكان ما، گذری بر تاریخ سیاسی- 
اجتماعی ایل پاپی منتشر شد

نوشتن  نویسنده ی کتاب آن گونه که در پیش گفتار می نویسد، کار 
کتاب را از سال ۱۳۸۲ با جمع آوری اطلاعات به روش کتابخانه ای و 
گفت وگو با سال خوردگان آغاز می کند. او برای به سامان رساندن روزگار 

نیاکان ما نزدیک ۱۷ سال زحمت می کشد. 
پورمراد در جملات پایانی پیش گفتار چنین می گوید:

ثبت حوادث  در جهت  نوشتار تلاش  این  کلی جمع آوری  اصول  از 
که  است  معمرینی  با  مصاحبه  طریق  از  خصوص  به  تاریخی 

اطلاعاتشان بایستی ثبت و ضبط و جاودان شود.
این جانب در ثبت گفتار نیک مردان ایل پاپی سعی نموده ام با حفظ 
امانت داری و سعه ی صدر هرگونه غرض وری شخصی و یا تعصب 
ایلیاتی را از خود دور نموده، خداوند بزرگ را شاهد اعمال خود بدانم./ 

ص۲۹


